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W regionie słupskim wprowadzona ministerialnym rozporządzeniem akcja znakowania zwie­

rząt hodowlanych (trzody i bydła) praktycznie jest jeszcze w powijakach. Przyczyną jest... sezon 
urlopów, który nie sprzyja wydawaniu decyzji na szczeblu gminnym i ich wprowadzaniu w życie. 
A sprawa jest nagląca. Bez znaków identyfikacyjnych żaden tucznik ani sztuka bydła nie powin­
ny być przyjęte w punkcie ubojowym.
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Jurniej sołectw
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W gminie Świe­
szyno od lutego 
trwał Turniej so­
łectw, w którym 
wzięło udział 650 
zawodników.
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Miastecki SPZOZ przeciwko 
wojewodzie pomorskiemu:

Pójdą do sądu?
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Miastku 

domaga się od wojewody pomorskiego zwrotu 1,1 miliona zło­
tych. Są to należności za wykonane w zeszłym roku usługi me­
dyczne „ponad plan”, w tym dla osób spoza terenu działania 
SPZOZ. - Jeśli pieniędzy nie dostaniemy, sprawa znajdzie się w 
sądzie- zapowiada Ryszard Zabłocki, wicedyrektor miasteckie­
go zakładu.

Masz pytanie lub problem?
Napisz, zadzwoń do nas!

SŁUPSK

842-5448
W redakcji dyżuruje
8.30-16.00 
BOGUMIŁA RZECZKOWSKA

Żniw tylko patrzeć
W regionie słupskim rolnicy już koszą rzepak i ozimy jęczmień. 

„Duże” żniwa (jeśli tylko dopisze pogoda) zgodnie z obyczajem 
rozpoczną się na dobre w sobotę. Od wczoraj podmioty, deklaru­
jące udział w skupie interwencyjnym mogą podpisywać umowy 
w siedzibach Agencji Rynku Rolnego w Szczecinie i Gdańsku.

Wczoraj w usteckim porcie i na 
promenadzie rozpoczęły się „Tar­
gi rybne”. Swoje wyroby oferowali 
producenci, przetwórcy i han­
dlowcy z Ustki oraz regionu słup­
skiego. Rybny kiermasz, organi­
zowany po raz'drugi, cieszy się 
dużym powodzeniem wśród 
wczasowiczów z całej Polski. (LL) 

Fot. Bartosz Arszyński

- W ubiegłym roku wykonaliśmy 
usługi medyczne dla większej liczby 
pacjentów, niż dostaliśmy na to pie­
niędzy, w tym dla osób spoza rejonu 
naszego działania. Trudno przecież 
odmówić pomocy w sytuacji zagro­
żenia życia i zdrowia ludzkiego. Za 
pacjentów „ponad plan” powinni­
śmy otrzymać dodatkowe pieniądze. 
Chodzi o kwotę 1,1 miliona złotych 
- mówi R. Zabłocki.

Wicedyrektor dodaje, że razem z 
odsetkami wojewoda jest winny 
szpitalowi już 1,6 min złotych. Je­
śli pieniądze nie zostaną przekaza­
ne, to sprawa przeciwko Skarbowi 
Państwa trafi do sądu. - A konkret­
nie przeciwko wojewodzie pomor­
skiemu jako jego reprezentantowi - 
zapowiada R. Zabłocki.

Jacek Machowski, kierownik

słupskiego wydziału organizacji i 
nadzoru Pomorskiego Urzędu Wo­
jewódzkiego w Gdańsku, powie­
dział nam, że miastecki SPZOZ 
mógłby liczyć na dodatkowe pienią­
dze jedynie w razie epidemii lub 
katastrofy z wieloma rannymi. - W 
żadnym innym wypadku ówczesny 
wojewoda słupski nie zobowiązy­
wał się zapłacić za przyjęcie więk­
szej liczby pacjentów, niż wynikało­
by to z kontraktu. To są koszty sa­
mego szpitala. Zresztą, nie inaczej 
było w innych placówkach, a one 
nie zgłaszają roszczeń - stwierdził. 
Jego zdaniem, miastecki SPZOZ 
„szuka” dodatkowych pieniędzy, 
ponieważ z powodu reformy admi­
nistracyjnej ubyło mu pacjentów, a 
tym samym zwiększyły się koszty 
jego funkcjonowania, (ang)

Dopóki nie zostaną zawarte 
umowy trudno mówić o konkre­
tach. Wstępne zgłoszenia firm 
wskazują na kilkanaście tysięcy 
ton pszenicy i niespełna 10 tys. ton 
żyta. - Ze zbytem pszenicy nie po­
winno być problemów. Natomiast 
wielkość planowanego skupu żyta 
grozi katastrofą w czterech powia­
tach byłego województwa słupskie­
go, gdzie zbiór przekroczy 100 tysię­
cy ton - prognozuje dyrektor Zdzi­
sław Kołodziejski z ODR Strze- 
lino.

Do wczoraj aktualne były zgło­
szenia słupskiego Reiffpolu (3000 
ton pszenicy i 500 ton żyta) i Rol- 
maszu (1500+500), PSD w Bukow­
ce (1000+1000), firmy z Rokitek

(1000+1000), młyna w Debrznie 
(300+1600), Interrolu w Człucho­
wie (4000+3000), CN w Miastku 
(1000+1000) i firmy „Plon” z Koł- 
czygłów (200+800 ton). Ponadto w 
elewatorze w Jezierzycach będą 
prowadziły skup Eternus Brokers 
z Gdańska i SAR z Sopotu, które 
łącznie w całym województwie po­
morskim zadeklarowały skupić 5 i 
10 tys. ton pszenicy.

- Teraz w naszych biurach w 
Szczecinie i Gdańsku pilnie ocze­
kujemy przedstawicieli firm pra­
gnących prowadzić skup interwen­
cyjny. Chcemy podpisać formalne 
umowy - informuje Marek Szpa- 
kowski z sekcji terenowej ARR w 
Gdańsku, (zez)

Ponad 60-osobowa grupa nauczycieli języka polskiego z 
przedszkoli Łotwy, Litwy, Białorusi, Ukrainy i Rosji przyjechała 
po raz dziesiąty do Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Słupsku. 
Są uczestnikami tzw. Szkoły Letniej.

- Chcemy im pomóc w kultywo- dza naszych gości kończy się za-
waniu języka oraz tradycji - 
mówi organizatorka dr Daniela 
Podlawska. - W tym roku zaję­
cia obejmują naukę języka, lite­
ratury i metodyki nauczania. 
Nacisk podczas tegorocznych za­
jęć kładziemy na współczesną li­
teraturę dla dzieci, bowiem wie-

zwyczaj na czasach przedwojen­
nych.

Uczestnicy zajęć są Polakami 
od wielu pokoleń mieszkającymi 
na Wschodzie. Spragnieni są 
kontaktów z mową i polską 
książką.
- Na Łotwie nie ma polskiej księ­

garni - żali się Grażyna Kolysz-
ko. - Naukę języka polskiego z 
dziećmi prowadziliśmy z elemen­
tarzem z 1936 r., który został po 
dziadkach. Nie możemy w Polsce 
kupić sobie książek, bo są dla nas 
zbyt drogie. Trzymamy w domach 
stare, po naszych rodzicach, ale to 
już dziś do nauki nie wystarczy.

Pracownicy naukowi WSP pro­
szą Czytelników o przekazywa­
nie uczestnikom Szkoły Letniej 
niepotrzebnych już książek, 
zwłaszcza dla dzieci, (jon)

Jutro
w Magazynie:

- Ta wiadomość obiegła całą 
Polskę. W Górsku zmarł 47-letni 
mężczyzna, ponieważ pogotowie 
nie zdążyło dojechać na czas. 
Czy do tej śmierci przyczyniły się 
wprowadzone 1 stycznia refor­
my? Kulisy dramatu w reportażu 
Bogumiły Rzeczkowskiej „ Tata 
umiera!”

Wykorzystywana seksualnie 
przez ojca Teresa chce ustrzec 
przed nim swoje dzieci. Nie 
może, bowiem nie ma szans na 
osobny kąt. W przydziale miesz­
kania komunalnego przeszkodzi­
ło... 10 centymetrów kwadrato­
wych i urzędnicza nieczułość. 
Marek Forjasz - „Skrzywdzo­
na”.

- Mamo, odezwij się! - prosi 
17-letni Mariusz Łyczak, boha­
ter artykułu Anny Buchner „Ku­
kułcze dziecko”. Trzynaście ki­
lometrów szedł w deszczu do 
Markotu, gdzie chciał spotkać 
swoją mamę i rodzeństwo. Jego 
bliscy odeszli, nie zostawiając 
adresu.

S W Magazynie także wywiad z 
‘ jasnowidzem z Człuchowa 

Krzysztofem Jackowskim, „Ak­
cja sowa” o zamieszaniu, jakie­
go narobiła mała sowa uszata, 
„Łapanka”, czyli reporterska re­
lacja z kołobrzeskiego dworca, 
„Okna w sądzie” - rzecz o tym,

: jak lokator pozwał do sądu swoją 
j spółdzielnię mieszkaniową, i wie­

le innych interesujących artykułów.
Zapraszamy do lektury!

Dożynki ze względów politycznych
Tegoroczne dożynki wojewódz­

twa pomorskiego odbędą się 12 
września w Parchowie, w powie­
cie bytowskim. - Jest to typowo 
rolnicza gmina i głównie to wziął 
pod uwagę Zarząd Województwa 
podejmując decyzję - powiedziała 
nam Maria Kowalewska-Ko- 
ska, dyrektor kancelarii marszał­
ka województwa pomorskiego.

O organizację tegorocznych do­
żynek ubiegało się kilka pomor­
skich gmin. M. Kowalewska-Ko- 
ska nie ukrywa, że Parchowo zo­
stało wybrane również ze wzglę­

dów politycznych. - Gmina należa­
ła kiedyś do województwa słupskie­
go i graniczyła z gdańskim. To rów­
nież zadecydowało o wyborze miej­
sca. Zarządowi Województwa zale­
ży na integracji województwa po­
morskiego - zapewniła dyrektor 
kancelarii marszałka.

W planie tegorocznych dożynek 
znajdują się m.in. koncerty, targi 
rolno-spożywcze i uroczysta msza. 
Impreza zostanie dofinansowana z 
pomorskiej kasy. Nieoficjalnie do­
wiedzieliśmy się, że może być to 
kwota rzędu 30 tys. złotych, (mat)

Śmierć z mostu
Z mostu kolejowego w Bytowie 

rzuciła się przedwczoraj wieczo­
rem 49-letnia Agnieszka C., 
mieszkanka Bochówka w gminie 
Czarna Dąbrówka. Upadek sa­
mobójczyni z siedmiometrowej 
wysokości spowodował poważne 
obrażenia ciała. Jeszcze żyła, 
kiedy przyjechało pogotowie, ale 
reanimacja nie przyniosła rezul­
tatu. Wczoraj po południu odby­
ła się sekcja zwłok. Jak się do­
wiadujemy - denatka cierpiała na 
schorzenia psychiczne, (zez)

ümpIrCO PIERWSZE AMERYKANSKO-POLSKIE 
TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ 
NA ŻYCIE I REASEKURACJI SA

LIFE
WCHODZIMY W SKŁAD 1TK1 AMERICAN INTERNATIONAL GROUP INC.

(Nr 1 na świecie wśród firm ubezpieczeniowych o najwyższej wartości rynkowej)

W ZWIĄZKU Z II ETAPEM ROZWOJU SIECI SPRZEDAŻY
POSZUKUJEMY KANDYDATÓW NA STANOWISKO

SALES MANAGER
Słupsk, Gdynia, Sopot, Gdańsk, Elbląg (nr ref. SM/P)

KIEROWNIK SPRZEDAŻY
siedziby powiatów i gmin (nr ref. KS/P)

PRZEDSTAWICIEL TOWARZYSTWA (nr ref. pt/p)
Zapewniamy: Preferujemy:

- osoby w wieku 25-50 lat,
- doświadczenie w tworzeniu 
struktur sprzedaży - stanowisko 
SM/KS (ubezpieczenia, fundusze),

- możliwość pracy w światowym 
konsorcjum finansowym,

- profesjonalny program szkoleń,
- duże pieniądze za duże umiejętności,
- możliwość szybkiego rozwoju i kariery. - dynamizm i kreatywność.
Osoby zainteresowane prosimy o przesłanie listu motywacyjnego oraz cv z poda­
niem nr ref. stanowiska i obszaru działania pod adresem: Amplico Life, ul. Wały 
Piastowskie 1, 80-855 Gdańsk. Skontaktujemy się tylko z wybranymi osobami 
i zapewniamy całkowitą dyskrecję.

WSPÓŁPRACUJEMY TYLKO Z NAJLEPSZYMI GM-4001 p

NIEMIECKI -
miesięczny kurs.

Koszalin, Kołobrzeg (do 
wyboru), sierpień, godzina 
lekcyjna 6,50 zł, codziennie 
3 godziny. Prowadzi ger- 
manistka, tłumacz przysię­
gły. Poczqtek - 2 sierpnia, 
3521449 po 19.00.

GB-4019

Skargi płyną
Do Pomorskiego Kuratorium Oświaty w Gdańsku codziennie docierają 

sygnały o nieprawidłowościach na koloniach. Ze skargami dzwonią zwykle 
zaniepokojeni rodzice, czasami opiekunowie, a nawet lekarze, którzy spra­
wują pieczę nad wypoczywającymi dziećmi. Swoimi uwagami na temat kolo­
nii w Koczale, zorganizowanej przez miejscową parafię, podzieliła się z wizy­
tatorami miastecka lekarka. Zauważyła ona, że dzieci przeżywają lęki, a na 
obozie panuje psychoza. Ksiądz poproszony przez kuratorium o wyjaśnienia, 
tłumaczył, że gości dzieci z rodzin patologicznych i każda próba zaprowadze­
nia porządku lub zaostrzenia dyscypliny napotyka na niezwykle silny opór 
wychowanków. Dzieci reagują nerwowo, zaczynają się buntować. - Kolonię 
wizytowała nasza pracownica ze Słupska. Właśnie otrzymaliśmy informację, 
że w jej opinii zarzuty nie potwierdziły się - poinformowała nas wczoraj Kry­
styna Rzoska, wizytator z gdańskiego kuratorium. - Obecnie badamy jesz­
cze dwa sygnały, dotyczące kolonii koło Bytowa i w Ustce. Rodzice wypoczy­
wających tam dzieci twierdzą, że nie mają one właściwej opieki. Zastrzeżenia 
budzi też organizacja i warunki sanitarne, (bea)
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OFERTA Scan Holid

2.08 TUNEZJA
hotel AMIR PALACE ***** śniadania i obiadokolacje

1 tydz. 2799 zł dodatkowy tydz. 2100«

Prawko 
po nowemu

Od wczoraj słupskie staro­
stwo, jako jedno z pierwszych 
w Polsce, wydaje nowe prawa 
jazdy. Są droższe i trzeba na nie 
dłużej czekać.

Droga do uzyskania prawa jazdy 
jest bardziej skomplikowana niż 
według starych przepisów. Teraz 
wydział komunikacji i drogownic­
twa wysyła dane osobowe petenta, 
wraz z jego zdjęciem, do Warszawy. 
Tam Polska Wytwórnia Papierów 
Wartościowych drukuje dokument, 
a dane kierowcy wprowadza do 
Centralnej Ewidencji Kierowców. - 
Dokumenty wysłaliśmy do Warsza­
wy 7 lipca. Prawa jazdy dostaliśmy 
dzisiaj. Otrzymaliśmy również 
świadectwa kwalifikacji potrzebne 
zawodowym kierowcom - mówi 
Elżbieta Matuszewska, naczel­
nik wydziału.

Nowy blankiet kosztuje 50 zł, 
okres oczekiwania - dwa tygodnie. 
Za stary płaciliśmy 10 zł i czekali­
śmy tydzień, (kow)

1.08 R00D0S (Grecja)
hotel BELLAIR BEACH****, śniadania i obiadokolacje j ubezpieczenie!!! g

1 tydz. 1899 zł dodatkowy tydz. 800«
fortowa 12, lei 342-21-33, Slvpsk, li Kilmjkiaja 2/3, tal. »42-M-87
i» * ' i-Jr i ; i»T«TrirttTir«rśr m trin* * - mm

Kynologiczne

Lr ogrodowe . .
^ I domowe grille . UaWvJ

GAZOWE W* f
PROWEX, Koszalin, ul. Mieszka I 25 !
tel. (094) 346-25-10__________ GM-3733p [i

DLA PŁYTKARZY KLEJ GRATIS* !!! DLA PŁYTKARZY KLEJ GRATIS* !!!
Proporcjonalnie do ilości Hej jo glairy Optiroc FIX płytka Ścienna 
zakupionych płytek Długi czas otwartego klejenia!

16,50

* Zł
OPTIROC

22,00zł/m2

płytki podłogowe
27,97

zł/m"

Koszalin 
Morska 33

Koncowki serii 
^ Ä płytek od
10-"“2 zł/m" GM-3910pa

*oferta do wyczerpania zapasów, ceny netto

ZOZ NIEPUBLICZNY 
Gabinety Stomatologiczno-Protetyczne

^ BASTEK KRZYSZTOF

a« pełen zakres 
cyfrowa
rentgenowizjografia 

!• leczenie wad zgryzu|

Koszalin, ul. Piłsudskiego 31
tel. (0-94) 346-16-44 

czynne od 9 do 19_______

lo



2 Głos Koszaliński/Głos Słupski ŚWIAT / KRAJ / REGION Piątek, 23.07.1999 r.

A

W Sejmie o budżecie, przestępczości i języku polskim

Posłowie za bezpieczeństwem
Sejm zaapelował wczoraj do Rady Ministrów o przedstawienie 

razem z projektem budżetu na rok 2000 projektu Krajowego Pro­
gramu Zwalczania Przestępczości. Posłowie przyjęli uchwałę w 
sprawie stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Z przygotowanych przez Minister­
stwo Finansów założeń wynika, że 
w przyszłym roku pojawią się nowe 
wydatki, m.in. z tytułu niepodwyż- 
szania płac w sferze budżetowej, na 
które w 2000 roku ma być wydane 
3,42 miliarda złotych, a w następ­
nych trzech latach 8,66 miliarda 
złotych. Dotacje na FUS miałyby 
wynieść 7 miliardów, a na subwen­
cje dla jednostek samorządu teryto­
rialnego 21 miliardów 580 milio­
nów. Z obliczeń ministerstwa wyni­
ka, że nakłady na drogi wyniosą 3 
miliardy 746 milionów, wymiar 
sprawiedliwości dostanie prawie 4 
miliardy, na bezpieczeństwo pu­
bliczne przeznaczono kwotę 6 mi­
liardów 941,2 miliona złotych, obro­

na narodowa otrzyma z budżetu 10 
miliardów 82,7 miliona złotych, na 
finansowanie organów władzy, kon­
troli i sądownictwa - 938,9 miliona 
złotych, kwotę rzędu 28 miliardów 
761 milionów złotych przeznaczono 
na badania naukowe, szkolnictwo 
wyższe, oświatę i wychowanie.

W Izbie zgłoszono projekt uchwa­
ły w sprawie stanu bezpieczeństwa 
i porządku publicznego. W uchwale 
przygotowanej przez komisje: Admi­
nistracji i Spraw Wewnętrznych oraz 
Sprawiedliwości i Praw Człowieka 
posłowie wezwali rząd do przedsta­
wienia programu zawierającego pro­
pozycję zmian prawnych i organiza­
cyjnych, mających na celu poprawę 
stanu bezpieczeństwa w Polsce.

Uchwała głosi, że celem działań rzą­
du powinno być doprowadzenie do 
rzeczywistego spadku zagrożeń i 
liczby popełnianych przestępstw. 
Posłowie domagają się, by przeana­
lizowano zmiany w prawie karnym. 
Szczególnie chodzi o zaostrzenie kar 
za najbardziej brutalne przestęp­
stwa. Za przyjęciem noweli głosowa­
ło 395 posłów, a 12 wstrzymało się od 
głosu. Zdaniem klubów parlamen­
tarnych, przyjęcie założeń uchwały 
wymaga bardziej zdeterminowa­
nych działań Rady Ministrów i 
władz lokalnych.

Posłowie przyjęli ustawę o języku 
polskim. Sejm zdecydował, że ety­
kiety, instrukcje obsługi, metki, 
reklamy i foldery muszą być w Pol­
sce napisane po polsku. Ma to sta­
wić opór coraz częściej występują­
cemu w handlu językowi angiel­
skiemu. Ustawa o języku polskim 
trafi teraz do Senatu, (cza)

Król Belgów Albert II salutuje przed maszerującymi żołnierzami Wojska 
Polskiego podczas parady z okazji Święta Niepodległości. Święto to obcho­
dzone jest w dzień wstąpienia natron króla Leopolda I (21 lipca 1831 roku).

Fot. PAP/EPA

Są pieniądze dla górników
Obiecane 200 milionów złotych 

na odprawy dla odchodzących z
pracy górników ma dzisiaj wpłynąć
na konto Agencji Rozwoju Przemy­
słu. To połowa z dodatkowych pie­
niędzy, jaką ma otrzymać agencja. 
Przed podpisaniem rozporządzenia 
przez ministra finansów resort ten 
zawarł porozumienie z minister­
stwami pracy i gospodarki, doty­
czące realizacji programu reformy 
górnictwa. Ministerstwo Gospo­

darki zobowiązało się, że do końca 
lipca przedstawi korekty w tym
pfö^rümie.

Zgodnie z porozumieniem przed­
stawicieli rządu i górniczej „Soli­
darności” pieniądze miały być przy­
gotowane do 15 lipca. Wicepremier 
Leszek Balcerowicz wstrzymał 
się jednak z podpisaniem odpowied­
niego rozporządzenia. Następne 
200 milionów ma być wypłacone do 
połowy września, (cza)

Nielegalny mak
Miasteccy policjanci odkryli wczo­

raj uprawę maku w przydomowych 
ogródkach w Wałdowie, gm. Miast­
ko. Mak był ukryty wśród innych ro­
ślin. -Zabezpieczyliśmypoletko wiel­
kości około 20 metrów kwadrato­
wych. Rośliny zostały wycięte i znisz­
czone. Na ich uprawę trzeba mieć ze­
zwolenie - powiedział Marek Ma­
zur, komendant Komisariatu Policji 
w Miastku. Nielegalne uprawianie 
maku zagrożone jest karą pozbawie­
nia wolności do dwóch lat.

Dzisiaj zostaną przesłuchani 
właściciele plantacji, (ang)

Olej i gaz
Wczoraj przed południem na uli­

cy Szczecińskiej w Słupsku doszło 
do dwóch kolizji. Najpierw w czasie 
hamowania zderzyły się dwa pojaz­
dy. Z uszkodzonej miski olejowej cię­
żarówki na jezdnię wylał się olej. 
Plamę usunęli strażacy. Podczas 
drugiego zderzenia zablokował się 
bagażnik audi, w którym zamonto­
wały był zbiornik na gaz. Kierowca 
stwierdził, że gaz się ulatnia i może 
grozić wybuchem. Wezwał na pomoc 
strażaków.

Na „pasówkę”

Przedwczoraj około godziny 21.30 
nieznany sprawca włamał się do 
mieszkania przy ulicy Sołdka w 
Słupsku. Do pomieszczenia wszedł, 
otwierając drzwi podrobionym klu­
czem. Ukradł telefon komórkowy i 
zegarek. Właściciel oszacował stra­
ty na 700 złotych. (LL)

Komputerowa wizja z wkomponowanym na terenie londyńskiego City no­
wym drapaczem chmur. Zaprezentowana przez słynnego brytyjskiego ar­
chitekta lorda Normana Fostera, mierząca 177 metrów budowla miałaby 
stanąć na miejscu zniszczonego na skutek zamachu bombowego IRA Bal­
tic Exchange. Foster, projektant m.in. lotniska w Hongkongu i przebudowy 
gmachu historycznego Reichstagu jest także autorem projektu biurowca, 
który miałby stanąć na placu Piłsudskiego w Warszawie.

Fot. PAP/EPA

Moskwa popiera, naród nie
Około 50 białoruskich opozycjoni­

stów zostało aresztowanych w cza­
sie ostatnich demonstracji. Infor­
mację taką podała opozycja, która 
protestowała przeciwko przedłuża­
jącej się kadencji prezydenta Alek­
sandra Łukaszenki. Na ulice 
Mińska wyszło około trzech tysię­
cy ludzi. Doszło do starć z policją. 
Przypomnijmy, że we wtorek minę­
ła kadencja prezydenta, zapisana 
w konstytucji. Jednak władze 
twierdzą, że na mocy przeprowa­
dzonego w 1996 roku referendum, 
czas sprawowania najwyższej wła­
dzy w państwie został przedłużony 
o dwa lata. Wyników tego plebiscy­

tu nie uznaje opozycja i Zachód. 
Protestacyjne pisma w tej sprawie 
przysłały na Białoruś OBWE, De­
partament Stanu USA i Unia Eu­
ropejska. Wczoraj białoruskie MSZ 
wydało oświadczenie, w którym 
przypomina, że Łukaszenka będzie 
rządził do 2001 roku.

Szef opozycyjnego Białoruskiego 
Frontu Narodowego uważa, że Łu­
kaszenka utrzymuje się przy wła­
dzy tylko dzięki poparciu Moskwy. 
Jego zdaniem, całkowita utrata 
przez prezydenta poparcia jest tyl­
ko kwestią czasu, bo Łukaszenki 
nie akceptuje już młodzież i inte­
lektualiści. (cza) Smołdzino znów protestuje

Stowarzyszenie Praw Bezrobot­
nych ze Smołdzina zapowiedzia­
ło na dzisiaj okupację słupskiego 
Powiatowego Urzędu Pracy.

Bezrobotni chcą w ten sposób 
zaprotestować przeciwko złej, ich 
zdaniem, polityce rozdziału pie­
niędzy przez urząd. Chodzi im 
szczególnie o pieniądze z budże­
tu państwa i dotacji Unii Euro­
pejskiej, które miały być przezna­
czone na realizację programów 
walki z bezrobociem. Według To­
masza Pietrzaka, lidera stowa­

rzyszenia, takiego programu ni­
gdy w gminie nie zrealizowano, 
mimo obietnic urzędników. Spra­
wę podnoszono już podczas kwiet­
niowego protestu bezrobotnych w 
Smołdzinie. Przypomnijmy, że w 
jego wyniku gmina dostała kilka­
dziesiąt miejsc pracy przy robo­
tach interwencyjnych. Stowarzy­
szenie od dwóch lat domagało się 
dymisji Jana Moldocha, szefa 
PUP, który został odwołany przez 
gdańską dyrekcję w ubiegłym ty­
godniu. (ko w)

Powinna wezwać „erkę”
Dyrektor słupskiego szpitala odsunął „od telefonu” dyspozy- 

torkę usteckiego pogotowia ratunkowego. O dalszych konse­
kwencjach zadecyduje po zbadaniu sprawy przez prokuraturę. 
Sprawę bada także specjalna komisja powołana przez marszał­
ka województwa zachodniopomorskiego.

Przypomnijmy: 47-letni Jan No­
wak z Ustki - pracownik poligonu 
w Górsku (woj. zachodniopomor­
skie) - w ubiegłym tygodniu 
zmarł w pracy na zawał. Według 
mieszkańców wioski i rodziny zma­
rłego, usteckie pogotowie odmówi­
ło przyjazdu do innego wojewódz­
twa, karetka ze Sławna dotarła 
dopiero po 45 minutach od wezwa­
nia, a słupska „erka” - po prawie 
trzech godzinach.

Sławieńska Prokuratura Rejono­
wa wszczęła dochodzenie w spra­
wie nieudzielenia pomocy umiera­
jącemu człowiekowi. Jak nas poin­
formował jej szef-Andrzej Kwa­
śniewski, badane są zapisy w 
książkach wezwań i wyjazdów po­
gotowia w Ustce, Sławnie i Słup­
sku.

Tymczasem Witold Jaciów, dy­
rektor słupskiego szpitala, odsunął 
dyspozytorkę z Ustki od przyjmo­
wania wezwań. - Jest zasada, że 
nie wyjeżdżamy poza granice woje­
wództwa, ale dyspozytorka odbie­
rająca zgłoszenie musi zorganizo­
wać pomoc, czyli powiadomić inne 
pogotowia. Dyspozytorka z Ustki 
popełniła zwykły ludzki błąd. Przy­
jęła wezwanie i powiadomiła Sław­

no. Ale na wiadomość, że chodzi 
prawdopodobnie o zawał serca po­
winna powiadomić Słupsk, że po­
trzebna jest „erka”. Zrobiło to do­
piero Sławno - argumentuje szef 
szpitala. - Teraz dyspozytorka prze­
żywa stres i zachodzi obawa, że 
znowu może popełnić błąd. Nie ma 
natomiast przeszkód, aby wykony­
wała inne obowiązki w pogotowiu.

Specjalną komisję, która ma 
zbadać okoliczności tragicznych 
wydarzeń w Górsku powołał Zbi­
gniew Zychowicz, marszałek 
województwa zachodniopomor­
skiego. W jej skład weszli: Roman 
Pałka, dyrektor Wojewódzkiej 
Stacji Pogotowia Ratunkowego w 
Szczecinie, Leszek Wojtowicz,
dyrektor kołobrzeskiego szpitala,
Andrzej Miłka, ordynator od^ 
działu intensywnej terapii szpita­
la wojewódzkiego w Koszalinie, i 
Wacław Przychodzeń, ordyna­
tor oddziału chorób wewnętrznych 
sławieńskiego szpitala. Sprawa 
ma zostać wyjaśniona do 31 lipca, 
a jej wyniki przedstawione mar­
szałkowi. (abu, ber)

nych RS-CC 501. W samochodzie 
był 2-osobowy ponton, dwie wędki 
oraz skórzana kurtka męska. Szko­
dę, na rzecz obywatela Niemiec, 
wyceniono na 7.600 DM. (mas)

Fałszywy alarm
Wczoraj anonimowy rozmówca 

powiadomił dyżurnego słupskiej 
Straży Pożarnej, że w pomieszcze­
niach radia „City” przy ulicy Braci 
Gierymskich jest bomba, która wy­
buchnie o godzinie 10.30.

Na miejsce udali się strażacy, po­
licyjna grupa rozpoznania pirotech­
nicznego oraz karetka pogotowia. 
Ewakuowano ludzi z budynku do 
czasu, aż specjaliści stwierdzili, że 
alarm był fałszywy. Trwa obecnie 
procedura ustalania, kto powiado­
mił o bombie, albowiem koszty jej 
poszukiwania są bardzo duże.

Władze Chin wprowadziły w czwartek formalny zakaz 
działalności sekty medytacyjnej Falun Gong, zarzuca­
jąc jej prowadzenie nielegalnej działalności. Zakaz sta­
nowi odpowiedź rządu na masowe wystąpienia człon­
ków sekty, których liczba w samych Chinach sięgać ma 
60-80 milionów, a na całym świecie, głównie w USA - 
ponad sto milionów. Falun Gong jest grupą na wpół re­
ligijną, założoną w 1992 roku przez Li Hongzi, prakty­
kującą sztuki walki i medytacje oparte na ideach zapo­

życzonych z buddyzmu i taoizmu. Grupa Falun Gong 
znajduje się pod obserwacją od czasu, kiedy ponad 10 
tysięcy jej członków w proteście milczenia przez 13 
godzin otaczało dzielnicę rezydencji przywódców komu­
nistycznych w Pekinie 25 kwietnia tego roku.

Na zdjęciu: członkowie sekty Falun Gong podczas 
porannych ćwiczeń medytacyjnych w mieście Guang­
zhou na kilka godzin przed wydaniem zakazu działal­
ności. Fot. PAP/EPA

Najechał i uciekł
W Mielnie samochód jadący z nad­

mierną szybkością potrącił motocy­
klistę. Sprawca, nie zatrzymując 
się, uciekł z miejsca zdarzenia. Ran­
ny motocyklista trafił do szpitala ze 
wstrząśnieniem mózgu. Świadko­
wie wypadku pomagają w trwają­
cym w tej sprawie dochodzeniu. 
Chodzi o ustalenie marki samocho­
du i jego numerów rejestracyjnych.

Potrącony rowerzysta
Na skrzyżowaniu ulic Zwycięstwa 

i Rynku Staromiejskiego samochód 
Polonez truck potrącił rowerzystę. 
Kierowca - sprawca wypadku prze­
wiózł poszkodowanego do szpitala. 
Podejrzewa się, że rowerzysta ma 
złamany obojczyk.

Zadyma w dworku

Sejm oceni rząd
Przewodniczący sejmowej Komi­

sji Finansów Publicznych Henryk 
Goryszewski przedstawił wczoraj 
w Sejmie sprawozdanie z wykona­
nia budżetu przez wszystkie urzę­
dy i instytucje centralne.

Komisja wnosi o udzielenie abso­
lutorium, ale stwierdza, że w projek­
cie uchwały w tej sprawie pojawiło 
się bardzo dużo nieprawidłowości w 
wykonywaniu budżetu. Z wyjątkiem 
GUC, NIK negatywnie zaopiniował 
Ministerstwo Zdrowia, Skarbu/ Kul­
tury i Sztuki oraz Główny Urząd Ceł, 
Fundusz Promocji Twórczej i Pań­
stwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych.

Tymczasem posłowie Sojuszu 
Lewicy Demokratycznej, Polskiego 
Stonnictwa Ludowego oraz kół 
prawicowych już zapowiedzieli, że 
będą głosować przeciwko udziele­
niu rządowi absolutorium z wyko­
nania ubiegłorocznego budżetu. 
Koalicja Akcji Wyborczej Solidar­
ność i Unii Wolności zapowiedzia­
ła, że poprze rząd. Głosowanie nad 
absolutorium planowane jest na 
dzisiaj, (cza)

Lot odwołany
Wahadłowiec Columbia ponow­

nie nie wystartował z przylądka 
Canaveral na Florydzie. Start pro­
mu został wstrzymany na pięć mi­
nut przed lotem ze względu na złe

warunki pogodowe. Po wczoraj­
szej próbie oficjalny start przesu­
nięto o 24 godziny. Jednak już te­
raz NASA przyznaje, że prawdopo­
dobnie w lipcu Columbia rtie pole­
ci z powodu napiętego planu star­
tów komercyjnych, (cza)
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Wczoraj w godzinach popołudnio­
wych w Dworku Kasztelańskim nie 
ustaleni jeszcze sprawcy podrzucili 
petardę. Straż pożarna zajęła się 
zabezpieczeniem terenu, ewakuacją 
ludności i przewietrzaniem po­
mieszczeń. Policja podjęła czynności 
dochodzeniowe w tej sprawie, (iza)

Audi odjechało
W nocy z 21 na 22 lipca w Sław­

nie skradziono audi 100, stojące 
przy ul. Grottgera. Auto było białe­
go koloru o tablicach rejestracyj-

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 22 lipca 1999r. 
zmarła nasza Najukochańsza Żona, Mamusia i Babcia śp.

Pogrzeb odbędzie się 26 lipca 1999r. 
o godz.l 1.30 na cmentarzu w Koszalinie 

Rodzina
FIRMA POGRZEBOWA " WROTNIEWSCY - CHARON "



Piątek, 23.07.1999 r. NASZE ŻYCIE

Rolnicy niezbyt przychylnie mówią o obowiązkowym znakowaniu. Nie lubią, by ktoś 
obcy miał chodzić po ich pomieszczeniach gospodarskich.

Uriopy bez kolczyków

Głos Koszaliński/Głos Słupski

Z> i

^ fit
^ fajny.

W regionie słupskim wprowadzona ministerialnym rozporzą­
dzeniem akcja znakowania zwierząt hodowlanych (trzody i by­
dła) praktycznie jest jeszcze w powijakach. Przyczyną jest... 
sezon urlopów, który nie sprzyja wydawaniu decyzji na szcze­
blu gminnym i ich wprowadzaniu w życie. A sprawa jest na­
gląca. Bez znaków identyfikacyjnych żaden tucznik ani sztu­
ka bydła nie powinny być przyjęte w punkcie ubojowym.

W gminie Słupsk referat rolnic­
twa otrzymał już nowe druki 
świadectw pochodzenia zwierząt. 
- Dopiero co wróciłam z urlopu i 
zaraz zabieram się do roboty - in­
formuje inspektor rolny Barbara 
Korolska. - Urządzenie do tatu­
owania trzody, kolczyki i kolczy- 
kownicę dopiero kupimy...

Maria Boryła w Urzędzie Gmi­
ny w Damnicy mówi, że nowe świa­
dectwa pochodzenia zwierząt już 
są w obrocie. - Zamówiono już 
znakownicę, mamy też aparat do 
kolczykowania bydła i kolczyki. 
Zarząd Gminy nie podjął jeszcze 
decyzji, kto będzie dokonywał zna­
kowania. Nowe obowiązki niewąt­

pliwie przysporzą dodatkowej pra­
cy, także papierkowej. Tymczasem 
rolnicy niezbyt przychylnie mówią 
o obowiązkowym znakowaniu. Nie 
lubią, by ktoś obcy miał chodzić po 
ich pomieszczeniach gospodar­
skich.

Także w Wicku Zarząd Gminy 
(podobnie jak ościenne samorzą­
dy) nie zdecydował, jak ma prze­
biegać znakowanie zwierząt. Je­
dynie ustalono wysokość opłat za 
wydawanie świadectw pochodze­
nia, nie ma w gminie kolczyków i 
całej aparatury potrzebnej do 
znakowania.

- Wobec tego nie wiadomo, kto 
będzie dokonywał znakowania *- 
sołtysi czy może ktoś inny - rozwa­

ża Jerzy Radłowski, inspektor 
rolnictwa. - Spodziewam się, że z 
tym wszystkim uporamy się dopie­
ro we wrześniu.

W gminie Wicko rolnicy również 
są niezbyt chętni nowym przepi­
som. Słychać, że do hodowli trzo­
dy już teraz trzeba dopłacać, a 
nowe obowiązki przynoszą ko­
nieczność dodatkowych opłat. - 
Może więc władza gminy zdecydu­
je się finansować wydatki związa­
ne ze znakowaniem. Ale na dziś to 
nic pewnego, bo nie ma decyzji. Z 
drugiej znów strony - trzeba szyb­
ko zacząć kolczykówanie, bo ho­
dowca może mieć kłopoty ze sprze­
dażą sztuk - mówi J. Radłowski.

(zez)

Turniej sołectw
W zmaganiach turnieju sołectw o puchar wójta 

gminy Świeszyno trwających od lutego wzięło 
udział ponad 650 zawodników z siedmiu sołectw. 
W Zegrzu Pomorskim odbył się finałowy festyn re­
kreacyjno-sportowy. Były konkurencje na wesoło, 
mecze piłki nożnej drużyn mieszanych oraz wystę­

py zespołów „Jagody” z Niedalina i „Aplauz” z Ko­
nikowa. Puchar dla zdobywcy pierwszego miejsca 
z rąk przewodniczącego gminnej rady w Świeszy­
nie Józefa Rutkowskiego odebrał sołtys Niekłonic
Antoni Furman.

Fot. Krzysztof Sokołów

Ptaki powrócą, muszą wrócić!
Władysław Hasior przyjechał do Koszalina w lipcu 1977 r. Wy­

stawiał prace w Biurze Wystaw Artystycznych. Podczas tej wizy­
ty władze zaproponowały mu wykonanie rzeźby upamiętniającej 
„Tych, którzy walczyli o polskość i wolność Pomorza”.

I tak powstały słynne „Płonące 
ptaki” u zbiegu ulic Gdańskiej i 
Jana Pawła II w Koszalinie. Rzeź­
ba plenerowa (z wkomponowanym 
pługiem, wozami, ptakami, orła­
mi) przybrała formę ciągu rydwa­
nów długości ok. 80 m. Najwyższy 
jej element mierzy 6,5 m wysoko­
ści.

Oficjalne otwarcie, połączone z 
„podpaleniem ptaków” miało miej­
sce 12 października 1982 r. Ogrom­
ną rzeźbę „ozdobiono” (a jakże!) 
polityczną metką, tzn. tablicą: „35- 
lecia PRL”.

- Na otwarcie przyszło około 10 
tysięcy mieszkańców! Te ptaki robi­
ły piorunujące wrażenie - wspomi­
na Henryk Sobolewski, prezy­
dent Koszalina. - W tym czasie o 
Hasiorze było w Polsce bardzo gło­
śno. Był postrzegany jako twórca 
niekonwencjonalny, kontrowersyj­
ny, szokujący. Pasował do Koszali­
na, miasta, które nabierało nowe­
go kolorowego, nowoczesnego obli­
cza.

Góra przy zbiegu dzisiejszych ulic 
Gdańskiej i Jana Pawła II została 
specjalnie „pod Hasiora” usypana. 
W 1977 roku artysta zaczął praco­
wać nad kompozycjami. - Miasto go 
utrzymywało, wynajęło mieszkanie. 
Mieszkał w Koszalinie prawie dwa 
lata. Długo, bo pojawiały się co chwi­
lę jakieś problemy. Choćby z tym,

PROMOCJA, PROMOCJA 
PROMOCJA!!!

OSTATNIE NOWE 
MIESZKANIA

PRZY UL. KASZUBSKIEJ 14 
W KOSZALINIE

zasiedlenie wrzesień 1999 r. 
SPRZEDAŻ„SELFA” 

Koszalin, ul. Słowiańska 3 
tel. 342-25-18

_________________________________KB-1170p

Śladem publikmji

Włos się jeży!
Po informacji pt. „Kto kłamie?”, 

która ukazała się w poniedziałek 
(19 lipca), zgłosił się do nas bez­
pośredni uczestnik opisywanego 
zdarzenia. Jego relacja budzi gro­
zę.

Przypomnijmy, 15 lipca ok. godz. 
10.30 do naszej redakcji wpadł roz­
trzęsiony mężczyzna. Powiedział, że 
właśnie uniknął śmierci, zatrzymu­
jąc się w porę przed strzeżonym prze­
jazdem kolejowym przy ul. Francisz­
kańskiej w Koszalinie, przez który 
przy podniesionych szlabanach (!) 
przejechał pociąg. Nie zgodził się na 
podanie nam personaliów. - Ja już 
mam dosyć emocji! - oświadczył i 
wybiegł z redakcji.

Opublikowana informacja była 
efektem naszego prywatnego „śledz­
twa”. -Tb ja prowadziłem samochód, 
który zdaniem Zdzisława Kaź- 
mierczaka, naczelnika sekcji inży­
nierii ruchu stacji PKP w Koszalinie, 
„wymusiłprzejazd na siłę” i tym sa­
mym opóźnił opuszczenie szlabanu - 
mówi Z. M. (imię i nazwisko do wia­
domości redakcji), kierowca citroena 
xary, który w ubiegły czwartek z żoną 
i dwiema córkami jechał ul. Fran­
ciszkańską. - Szlabany nie były 
opuszczone ani wtedy, gdy przejeżdża­

łem przez przejazd, ani wówczas, gdy 
około 25 sekund później od strony 
Skibna z głośnym sygnałem i wyraź­
nym piskiem hamulców przejechał 
pociąg. Jestem też pewien, że pulsują­
ce czerwone światło, poprzedzające 
zwykle opuszczenie szlabanów, nie 
było włączone. Pociąg zauważyłem 
dopiero wtedy, gdy byłem już na torze. 
Nadjeżdżał z prawej strony. Byłjakieś 
800 metrów ode mnie. Pamiętam jak 
córka krzyknęła „tato!pociąg!”. Siłą 
rozpędu zjechałem z torów. Maszyni­
sta musiał widzieć, co się święci, bo za­
czął hamować. Przejechał na sygna­
le. W waszej redakcji musiał pojawić 
się mężczyzna, który jechał bezpo­
średnio za mną. Widziałem go. 
Wjeżdżał już na przejazd. W ostatniej 
chwili zdążył wycofać. Obserwowa­
łem to, gdy zatrzymałem się za prze­
jazdem. Dróżniczki w ogóle nie wi­
działem. Po waszym artykule za­
dzwoniłem do Zdzisława Kaźmier- 
czaka. Przedstawiłem się z nazwiska. 
Usłyszałem mniej więcej to, co wy, że 
dla niego wiarygodne jest wyjaśnienie 
dróżniczki i maszynisty.

Pan Z. M. oświadczył nam, że w 
razie potrzeby może ujawnić się jako 
świadek zdarzenia. Jest do dyspozy­
cji. (ima)

KOKOS 1 DYWANY 
WYKŁADZINY

ul. Poznańska 42
Zapraszamy: pon.-pt. od 10.00 do 18.00, sob. 10.00-15.00
_______ Słupsk, tel. (059) 842-05-37 BM3en

SAŁUS
OTWIERAMY LISTĘ ZAPISÓW NA ŚWIADCZENIA 

LEKARZA RODZINNEGO (PODSTAWOWA OPIEKA 
ZDROWOTNA) W RAMACH BEZPŁATNEJ OPIEKI 

ZDROWOTNEJ REFUNDOWANEJ PRZEZ KASĘ CHORYCH. 
ZAPISY I INFORMACJA OD GODZ. 7.00 DO 19.00 

"SALUS” 76-200 SŁUPSK, UL ZIELINA 8,
TEL. 840-19-40, 840-1941 

FORMULARZE ZGŁOSZENIOWE MOŻNA POBRAĆ 
BEZPŁATNIE W ZOZ "SALUS"
MAMMOGRAF - 45 ZŁ

Konsultacje specjalistów akademii medycznych 
każda sobota od godz. 9.00 

SOBOTA 24.07.1999 r. SPECJALISTA LECZENIA
BEZPŁODNOŚCI U KOBIET i MĘŻCZYZN
- USG (GINEKOLOGIA I POŁOŻNICTWO)

jak zakonserwować „ptaki”, czy we 
fragmentach, czy w całości. Wykopa­
liśmy nawet specjalny basen do ką­
pieli „ptaków” przy ul. Gnieźnień­
skiej, ale się nie sprawdził. Nie zde­
cydowaliśmy się na kąpiel rzeźb w 
cyjanku potasu. Nie mielibyśmy co 
z trucizną potem zrobić. Ostatecznie 
„ptaki” były konserwowane w stocz­
niowych kadziach w Ustce i Gdyni.

Koszalińskie firmy bezpłatnie 
ofiarowywały Hasiorowi tworzywo 
do rzeźby, oferowały transport. Pra­
ce trwały dwa lata.
- Były i problemy polityczne. Ktoś 

sugerował Hasiorowi, że jeden z ele­
mentów pomnika powinna stanowić 
pięcioramienna radziecka gwiazda. 
Hasior odmówił - wspomina H. 
Sobolewski. Zdaniem obecnego 
prezydenta Koszalina (a w czasie 
stawiania pomnika - wiceprezy­
denta), dzieło Hasiora nie jest ob­
ciążone ideologią, polityką czasów, 
w których powstawało. - „Ptaki” 
zaczęły jednak budzić kontrowersję 
w stanie wojennym i później. Nisz­
czono je. To był wandalizm politycz­

ny. Raz po raz pojawiały się głosy, 
że „oręż nie jest wymierzona w tę 
stronę, w którą powinna”.

❖ ❖ ❖
- Ptaki powrócą do życia. 

Muszą powrócić teraz, dopóki 
żyją jeszcze ludzie, którzy opo­
wiedzą dzieciom, co ta rzeźba 
symbolizuje - mówi prezydent 
Koszalina. Obiecuje i chęć, i pomoc 
w ich odnowie.
- Trzeba uzupełnić rzeźbę o pozo­

stałe ptaki. Podpalać ją od czasu do 
czasu, żeby nie wyglądała jak zło­
mowisko. Koszalinianie chyba jej 
nie doceniają, a szkoda, bo jest słyn­
na i w Anglii, i w Stanach - dodaje 
Janusz Bastrzyk, dyrektor Miej­
skiego Ośrodka Kultury w Kosza­
linie.

❖ ❖
Wczoraj o godz. 21 „ptaki” zapło­

nęły ponownie. Pod rzeźbą zebrali 
się artyści, przyjaciele Hasiora, 
przedstawiciele władz miasta. Po­
żegnali zmarłego przed kilkoma 
dniami artystę. Aktorzy Teatru 
Propozycji Dialog w Koszalinie przy­
pomnieli „Promethidiona” K. C. 
Norwida: ,,(...)Tyś bohaterstwa bez­
wiednym rumieńcem. Z orłami huf­
ce prowadzisz do domu...”

MARTA UJMA

ODKURZACZE PRZEMYSŁOWE;
■SUCHO-MOKRO; ODPYLAJĄCE \ 

_■ PIORĄCE; PŁYNY DO PRANIA f 
“f KOSZALIN, ul. Przemysłowa 6, 541-55-80 : 
BflLLJL SŁUPSK ul. Racławicka 1B, 842-94-49 j

TELEKOMUNIKACJA POLSKA S.A.
ZAKŁAD TELEKOMUNIKACJI W KOSZALINIE

Uwaga! Abonenci z Białogardu, Karlina, 
Tychowa, Stanomina, Dobrowa, 

Pomianowa.
Telekomunikacja Polska S.A. uprzejmie informuje, że w związku z 

uruchomieniem nowoczesnej centrali cyfrowej w Białogardzie, w 
nocy z 24 na 25.07.1999 r. zmieni się sposób wybierania połączeń 
telefonicznych, a numery telefoniczne z cztero- i pięciocyfrowych 
zostanązamienione na siedmiocyfrowe.

W relacjach miejscowych w Białogardzie, przed 
dotychczasowym numerem czterocyfrowym należy dodać liczbę 
"312", np. 4567 zmieniony zostaje na 312 4567.

W połączeniach z Białogardu do Karlina, Tychowa, Stanomina, 
Dobrowa, Pomianowa przed dotychczasowym numerem 
pięciocyfrowym należy dodać liczbę "31", np. 16123 zmieniony 
zostaje na 3116123.

W połączeniach z Białogradu do innych stref numeracyjnych 
zniknie jedno "0", np. 0-091 xxxxxxx po zmianie 0-91 xxxxxxx.

W połączeniach z Karlina, Tychowa, Dobrowa, Stanomina do 
Koszalina wszystko pozostaje bez zmian.

W połączeniach z Karlina do Tychowa, Stanomina, Dobrowa, 
Pomianowa cyfra "8" zostaje zastąpiona cyfrą "0", a 
dotychczasowe numery pięciocyfrowe zostaną zmienione na 
siedmiocyfrowe przez dodanie liczby ”31", np. 8-15123 po zmianie 
0-31 15123.

W połączeniach z Karlina do Białogardu dotychczasowa cyfra "8" 
zostaje zmieniona na cyfrę "0", a dotychczasowe numery 
czterocyfrowe zostają zamienione na siedmiocyfrowe przez 
dodanie liczby "312", np. 8-1234 po zmianie 0-3121234.

W połączeniach z Pomianowa do Białogardu, Tychowa, Karlina, 
Stanomina, Dobrowa należy dodać jeszcze jedno "0", a 
dotychczasowe numery pięciocyfrowe zostają zamienione na 
siedmiocyfrowe przez dodanie liczby "31". Z wyjątkiem numerów w 
Białogardzie, które należy poprzedzić liczbą "312", np. 0-1234 po 
zmianie 0-0-3121234 i 0-15123 po zmianie 0-0-31 15123.

Dotychczasowe wybieranie siedmiocyfrowe dla połączeń 
przychodzących nie ulega zmianie. O zmianie numerów 
informować będą uruchamiane automatycznie zapowiedzi słowne. 
Wszelkie szczegóły na temat zmian można uzyskać pod | 
numerami 913 i 914. GM-4078
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PROMOCJA Hf
ogłoszenie drobne za:

Kupon dla osoby fizycznej uprawniający do 
zamieszczenia ogłoszenia drobnego do 7 słów na łamach

“GŁOSU SŁUPSKIEGO”.
TREŚĆ OGŁOSZENIA:

Z kuponem tym należy zgłosić się do biura ogłoszeń
“GŁOSU SŁUPSKIEGO”

Batalia z ZUS-em
Słupszczanin Adam Boryszew- 

skijest inwalidą wojskowym. Sta­
rał się o przyznanie mu najwyższej 
grupy inwalidzkiej. Jednak komi­
sja lekarska uznała, że jego stan 
zdrowia nie jest aż tak zły. Komba­
tant, odznaczony wieloma medala­
mi za odwagę, nie dał za wygraną 
i swych praw dochodził w sądzie. 
Wygrał tam sprawę o przyznanie 
mu dodatku pielęgnacyjnego - jako 
niezdolnemu do samodzielnej egzy­
stencji. Po uprawomocnieniu się 
wyroku pojawił się w ZUS-ie po 
stosowne legitymacje.

- Byłem zdziwiony, że pani, któ­
ra mnie obsługiwała, zażądała ode 
mnie dokumentów sądowych, prze­
cież powinni mieć swoją kopię. Da­
łem jednak. W końcu otrzymałem 
legitymacje, tyle że informacje w 
niej zawarte były niezgodne z orze­
czeniem sądu - mówi A. Boryszew- 
ski.

W opinii lekarskiej przedsta­
wionej sądowi uznano go „całko­
wicie niezdolnym do pracy w 
związku z działaniami wojenny­
mi” oraz „trwale niezdolnym do 
samodzielnej egzystencji”. Nato­
miast w legitymacji wystawionej 
przez ZUS figurowała informacja, 
że jest tylko częściowo niezdolny 
do pracy.

- Mówiłem pani w ZUS-ie, że w 
ten sposob podważa wyrok sądu. 
Legitymacja ta nie uprawnia mnie, 
choć powinna, do bezpłatnych prze­
jazdów środkami komunikacji - 
mówi A Boryszewski.

Rzecznik prasowy ZUS Wiesław 
Wiśniewski, powiedział nam, że 
sprawa ta powstała w wyniku błę­
du jednej z urzędniczek i zostanie 
natychmiast załatwiona. Prosto z 
naszej redakcji A. Boryszewski 
udał się do ZUS-u, gdzie otrzymał 
właściwą legitymację, (for)

Schody - tak, pieniędzy brak
Działkowcy, w imieniu których występuje radny Adam Szew­

czyk, domagają się ułożenia schodów do kompleksu ogrodów 
przy ul. Piłsudskiego w Słupsku.

Radny Adam Szewczyk, w imie­
niu 36 zainteresownych działkowi- 
czów, zwrócił się z prośbą do Zarzą­
du Ogrodów Działkowych o wyko­
nanie schodów na nie zabezpieczo­
nej skarpie przy pierwszej bramie 
wejściowej do ogrodów przy ul. Pił­
sudskiego w Słupsku.

- Po deszczu, szczególnie wiosną 
i jesienią nie można bezpiecznie 
wejść pod górę. Użytkownicy, w 
większości ludzie starsi, ślizgają 
się w błocie, potykają, często zda­
rzają się upadki. Jedynym rozwią­
zaniem są schody - powiedział 
radny.

Władysław Zięba, prezes Za­
rządu Ogrodów Działkowych im. 
XX-lecia PRL, zgadza się z rad­
nym, jednak nie ma pieniędzy na 
pokrycie kosztów ułożenia scho­
dów.

- Jesteśmy biednym ogrodem,

żyjemy ze składek. Zwróciłem się do 
Rady Miejskiej o finansową pomoc, 
bo w kwietniu złodzieje ukradli 
nam 135 metrów bieżących płotu i 
nową bramę wjazdową. Odkupili­
śmy siatkę i bramę, co kosztowało 
nas około pięciu tysięcy złotych. 
Prokurator sprawę umorzył, a my 
straciliśmy pieniądze - mówi W. 
Zięba. - Zostało tylko na opłacenie 
robotników, brakuje na materiały. 
Gdyby miasto zechciało nam pomóc 
i przekazało płytki z odzysku po wy­
remontowanych ulicach, mogliby­
śmy jeszcze W tyrp rpiesiącu wybu­
dować schody. Nie możemy zebrać 
dodatkowych pieniędzy, bo naszy­
mi członkami są emeryci, renciści i 
bezrobotni. Może jakaś firma dys­
ponuje niepotrzebnymi płytkami, 
krawężnikami. Bylibyśmy wdzięcz­
ni za każdą pomoc, (for)

Fot. Bartosz Arszyński

Dzisiaj proponujemy
Dziś w godz. 13-16 Jacek Kaczmarek zaprasza do 

Borkowa na pierwsze spotkania z prehistorią. W swo­
im programie przedstawi także ratowników z Ustki. O 

godz. 13.30 rozpocznie się Magazyn Rowerowy, a w nim za­
koszenia na rajdy, wycieczki i imprezy odbywające się w regionie.

(bos)
O-
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TELEFONY
I
| Słupsk: 999 - Pogotowie ratun­

kowe, 998 - Straż Pożarna, 997 
- Policja, 994 - Pogotowie Wodo­
ciągowo-Kanalizacyjne, 993 - 
Pogotowie Ciepłownicze, 992 - 
Pogotowie Gazownicze, 991 - 

| Pogotowie Energetyczne, 986 
843-32-17 - Straż Miejska, 
842-26-31 - Pogotowie Wetery- 

| naryjne, 981 - Pogotowie Drogo­
we, 913 - Biuro Numerów, 
842-42-78 - Telefon Zaufania, 
42-30-33 wew. 42 - Poradnia dla 

| uzależnionych,958-Informacje 
o AIDS, 842-80-35 - Poradnia 
Specjalistyczna, 842-79-40 - Po­
moc Drogowa (całodobowa na­

prawa pojazdów), 94-36 - łnfor- f 
macja PKP (933 - pociągi przy- f 
jeżdżające do Słupska, 934 - po- f 
ciągi odjeżdżające ze Słupska), I 
842-42-56 - Informacja PKS, 952 
- Informacja LOT, 955 - Informa- j 
cja paszportowa; 842-74-97 - j 
Stowarzyszenie „Bezpieczny | 
Słupsk”

Słupsk: „Ratuszowa" ul. Tuwi- f 
ma 4, tel. 84-24-957

KINA

Słupsk: „Milenium” - „Ści(ą)ga- f 
ny” godz. 17, „Godzina zemsty” 1 
godz. 19 i 21.

"»Vf“

Ostatnie pięć miesięcy ZBK

Przekształcenia w „komunalce”
Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej powołano w słupskim ratu­

szu zespół ds. realizacji przekształcenia Zarządu Budynków Ko­
munalnych w spółkę handlową. Spółka ma zostać zarejestrowa­
na do końca roku, by od 1 stycznia 2000 roku zastąpić ZBK.

Obecnie przygotowywany jest 
harmonogram spłaty zaległych zo­
bowiązań ZBK. Prowadzone są roz­
mowy z głównymi wierzycielami - 
spółkami: „Energetyka Cieplna” i 
„Wodociągi - Słupsk”. Zadłużenia 
ciągną się już od 1991 roku i obec­
nie przekraczają kwotę 6 min zł. W 
organizowaniu procesu przekształ­
cenia ZBK pomaga poznańska fir­
ma „Biznes-Ekspert”, która zre­
strukturyzowała tego typu zakłady 
budżetowe m.in. w Kielcach, Kra­
kowie i Radomiu.

- Teraz chodzi o dopasowanie 
pewnych wzorców z tamtych prze­
kształceń do słupskich realiów. Nie- 
.stety u nas sprawa wygląda gorzej,

ponieważ posiadamy więcej niż w 
innych miastach starych budyn­
ków. Powoduje to m.in. wyższe niż 
gdzie indziej koszty opomiarowa- 
nia grzejników centralnego ogrze­
wania - mówi wiceprezydent An­
drzej Gazicki. - W momencie 
przekształcenia ZBK w spółkę, fir­
ma musi być rozliczona. Nie moż­
na powołać spółki i ją pozostawić z 
długiem, bo wówczas „podetniemy 
gałąź, na której sami ją posadzi­
my”. Zgodnie z ustawą o gospodar­
ce nieruchomościami majątek spół­
ki jest majątkiem gminy. Spółka 
pełnić będzie rolę zarządczą, jednak 
musi to robić w taki sposób, by na 
siebie zarobić. Zadłużenie, które

zostanie zlikwidowane, w trakcie 
działalności firmy będzie zwracane 
z wypracowanych zysków.

Przekształcenie ZBKjest częścią 
strategii rozwoju mieszkalnictwa 
w Słupsku. Choć rząd tego jeszcze 
nie zauważa, samorządowcy za­
mierzają postawić na budownic­
two, bowiem nakręca ono koniunk­
turę, tworzy miejsca pracy w wie­
lu dziedzinach, wymusza budowę 
dróg, rozwój kmunikacji, handlu 
itp.

Władze miasta mają nadzieję, że 
przekształcenie ZBK w spółkę po­
prawi efektywość podejmowanych 
działań. Urzędnicy tam pracujący 
sami będą zarabiać na swoje pensje, 
a od ich operatywności zależeć bę­
dzie kondycja firmy. Prezes spółki 
wybrany zostanie w drodze konkur­
su. Sam dobierze zespół ludzi, z któ­
rymi będzie chciał pracować, (for)

Majster ze spółki „Drogi i Mosty” nadzoruje pracę przy­
uczonych bezrobotnych, którzy układają kostkę brukową 
przed słupskim ratuszem. Chodnik powstaje z odzyska­
nej kostki układanej w okręgi, dzięki czemu zyska atrak­

cyjny wygląd, a ewentualne nierówności będą mniej wi­
doczne niż w przypadku bruku ułożonego tradycyjnie. 
Prace zlecone przez ratusz kosztują miasto 86 tys. zł. (for)

Fot. Bartosz Arszyński

ZaprosźeniA

Wędrówki 
przez bajki

W Letnim Centrum Rozrywki w 
Rowach rozpocznie się dzisiaj o 
godz. 16 festyn pod hasłem „Mu­
zyczne wędrówki przez bajki”. Za­
grają zespoły „Bobo Dance” oraz 
„Smerfy”. Odbędą się konkursy z 
nagrodami. Od godz. 16 do 18 
sponsorzy imprezy zapraszają 
dzieci na podwieczorek. Najmłod­
si mogą wziąć udział w konkursie 
„Twoje marzenie spełnione na sce­
nie”, prezentując piosenki i wier­
szyki. (LL)

Muzyczna
karczma

Dzisiaj, w drugim dniu usteckie- 
go „Targu rybnego”, zapraszamy 
od godz. 17 do 22 do muszli kon­
certowej na estradzie nadmor­
skiej, na program pn. „Muzyczna 
karczma”, w nim na występy ze­
społów „Joy&Fun” i „Hot Stuff’. 
Między występami organizatorzy 
proponują udział w licznych spon­
sorowanych konkursach z nagro­
dami.

Płaci miasto
W ubiegłym tygodniu pisaliśmy, 

że na osiedlu słupskiej Spółdziel­
ni Mieszkaniowej „Dom nad Słu­
pią” przy ul. Mochnackiego trwa 
budowa nowych parkingów i chod­
ników. Oczekiwana przez miesz­
kańców inwestycja jest wynikiem 
zabiegów spółdzielni, ale powsta­
je z pieniędzy budżetu miasta, któ­
re przeznaczyło na ten cel 121 tys. 
złotych, (bea)

Jutro w słupskim USC odbędzie 
się uroczystość 50-lecia pożycia 
małżeńskiego Urszuli i Stanisła­
wa Glińskich.

Państwo Glińscy pobrali się 17 
września 1949 roku w słupskim 
USC, natomiast 24 lipca 1949 roku 
w Swieciu nad Wisłą odbył się ich 
ślub kościelny. Jubilat w 1942 roku 
został wcielony do armii niemiec­
kiej, w której służył do 1943 roku, 
kiedy to dostał się do niewoli 
alianckiej. W czerwcu 1944 roku 
ochotniczo wstąpił do Polskich Sił 
Zbrojnych pod dowództwem brytyj­
skim. Brał udział w operacjach 
wojennych we Francji, Belgii i Ho­
landii. Był ranny. Został odznaczo­
ny Krzyżem Walecznych i meda­
lem wojsk alianckich. Po ślubie 
podjął pracę w Powszechnej Spół­
dzielni Spożywców w Słupsku, 
gdzie przepracował 31 lat. Jubilat­
ka początkowo zajmowała się pro­
wadzeniem domu i wychowywa­
niem trójki dzieci. Później wraz z 
mężem zajęła się handlem. Jubila­
ci mają czterech wnuków, (for)

Cyrkowy weekend
Od jutra w Słupsku grać będzie 

swoje przedstawienia Cyrk „Koro­
na”. Odwiedza on nasze miasto od 
6 lat i cieszy się niezmienną popu­
larnością. Na cyrkowej arenie moż­
na obejrzeć tradycyjne dla tej dzie­
dziny sztuki popisy i zupełnie no­
watorskie poczynania. Pod namio­
tem w Parku Kultury i Wypoczyn­
ku obejrzeć będzie można zarówno 
tresurę zwierząt, jak i niezwykłe 
wręcz umiejętności akrobatów. 
Cyrk bawić będzie w naszym mie­
ście tylko dwa dni z czterema 
przedstawieniami. W sobotę odbę­
dą się one o godz. 15 i 18, natomiast 
w niedzielę - o godz. 12 i 15. (her)

„Niebieski konkurs” 
na festynie

O godz. 14 na terenie giełdy sa­
mochodowej w Słupsku przy al. 3 
Maja rozpocznie się dzisiaj festyn z 
okazji Święta Policji. W programie 
znalazły się konkursy dla dzieci i

4'4ftr8§frch’ a wśróg.lyigh ną.naj­
śmieszniejszy dowcip o policjan-

estradzie £ąp£§zeąt.ująsię 
m.in. popularny słupski kabaret 
„DeKaDe” i zespół muzyczny Szko­
ły Policji. Nie zabraknie także poka­
zu umiejętności funkcjonariuszy, 
sprzętu będącego w ich dyspozycji i 
technik korzystania z niego. W trak­
cie imprezy - za jedyne 5 zł - moż­
na będzie oznakować swój rower.

Wspólnie z Komendą Miejską 
Policji w Słupsku prowadziliśmy 
na naszych łamach „Niebieski kon­
kurs”. Podczas festynu wśród jego 
uczestników rozlosowane zostaną 
cenne nagrody (m.in.: rower, walk­
many, radiomagnetofon, obiad w 
Karczmie pod Kluką i wiele in­
nych). Organizatorzy przewidują, 
że nastąpi to około godz. 16, ale 
zapowiadają doskonałą zabawę do 
końca festynu, (her)

„Święte krowy” spod delikatesów
8.00 - Obserwator
8.15 - Muzyczny relaks 
8.20 - Teleshopping
8.30 - Dom - serial prod, polskiej
10.15 - W poszukiwaniu zaginionych 
skarbów - film dokumentalny
11.00 - Pod obcym niebem - film dok.
12.00 - Życie zwierząt - film przyrod­
niczy
13.00 - Sąd kryminalny - serial
14.00 - Filmy rysunkowe
14.30 - Niewidzialny człowiek - serial
15.00 - Z najlepszymi życzeniami - 
program rozrywkowy
16.00 - Świat dalekich podróży - film 
krajoznawczy
16.30 - Drogi wodne - film geogra­
ficzny
17.00 - Muzyczny relaks
17.15 - Obserwator
17.30 - Gość STK
17.45 - Muzyczny relaks
18.00 - Podróże w świat sztuki - 
próg. popularnonauk.
18.30 - Janka - serial prod, polskiej 
19.05 - Łuszczaki zimą- film dok.
19.30 - Bajki
20.00 - Obserwator
20.15 - Punkty za pochodzenie - dra­
mat prod, polskiej
22.00 - Obserwator 
22.35 - Kość niezgody
22.45 - Muzyczny relaks

- W samym centrum Słupska kwitnie nielegalny handel - in­
formuje nasza Czytelniczka. - Pod delikatesami „Mariackimi” 
przy ui. Nowobramskiej każdego dnia zbierają się pseudodział- 
kowcy. Do wieczora okupują obiekt i okoliczne ławki. Niektórzy 
zakłócają spokpj. To nic, że kilka kroków dalej stoi znak zaka­
zujący handlowania. Czy ktoś wreszcie zrobi z tym porządek? - 
pyta Janina B. (nazwisko do wiadomości redakcji).

Zdaniem naszej Czytelniczki, 
„dziki rynek” to fatalna wizytówka 
miasta, zwłaszcza że w sezonie No- 
wobramską często spacerują zagra­
niczni goście. - Tajemnicą poliszy­
nela jest fakt, że w tym miejscu - 
oprócz kwiatów, grzybów czy czere­

śni - sprzedaje się także spirytus na 
kubki. Część handlujących skwapli­
wie z tego korzysta. Pod koniec dnia 
zaczyna się rozruba. Widziałam, jak 
na te obrazki zareagowali Holen­
drzy, którzy akurat szli zwiedzać ko­
ściół Mariacki. Byli oburzeni.

- Możemy tylko zwrócić tym lu­
dziom uwagę, że handlują w miej­
scu niedozwolonym. Kilkakrotnie 
próbowaliśmy także egzekwować 
zakaz zajmowania chodnika, ale 
to jest walka z wiatrakami. Wra­
cają, gdy tylko strażnik zniknie z 
horyzontu - wyjaśnia Wojciech 
Kozłowski, komendant słupskiej 
Straży Miejskiej. Przyznaje, że 
strażnicy są bezsilni. - Aż się pro­
si, żeby skończyć z tym procederem 
i rozpędzić towarzystwo. Niestety, 
możliwości działania mamy bar­
dzo ograniczone. Uchwały rady 
miasta w sprawie zakazu handlu 
w miejscach nie wyznaczonych 
oraz zakazu spożywania alkoho­
lu w miejscach publicznych zosta­
ły, na mocy wyroku Naczelnego 
Sądu Administarcyjnego, unie­
ważnione. Uznano, że przeczą 
konstytucyjnej zasadzie wolno­
ści...

Zdaniem komendanta, proble­
mem powinny zająć się instytucje 
kontrolne, np. sanepid lub inspek­
cja handlowa. - Kontrolujemy tyl­
ko jednostki, które mają jakiś sta­
tus prawny - wyjaśnia Janusz 
Teodorowicz, kierownik słup­
skiego oddziału Inspekcji Handlo­
wej. - Według mojej opinii, handel 
musi odbywać się w specjalnie do 
tego celu wydzielonym miejscu. A 
takim miejscem jest targowisko.

(bea)
Fot. Bartosz Arszyński
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Dworcowa poczekalnia?
Fot. Krzysztof Sokołów

Węgiel z prywatnych kopalń
Zgodnie z ustawowym nakazem spółki węgłowe przedstawi­

ły wieloletnie programy naprawcze kopalń, spełniając tym sa­
mym warunek niezbędny dla częściowego umorzenia długów. 
W dokumentach tych przedstawiono spis czynności niezbęd­
nych dla uzyskania dodatniego wyniku finansowego.

Po raz pierwszy w najnowszych 
dziejach górnictwa węgla kamien­
nego zaprojektowano prywatyza­
cję kopalń. Na pierwszej liście 
znajduje się ponad trzydzieści za­
kładów, w tym wszystkie z Ja­
strzębskiej i Rudzkiej Spółki Wę­
glowej. Prywatyzacja polegać ma 
na przekształceniu zakładów gór­
niczych w spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością, a następnie 
na ich sprzedaży - najprawdopo­
dobniej krajowym elektrowniom, 
choć teoretycznie nabywcami 
mogą zostać inni inwestorzy, w 
tym zagraniczni. Jednakże zastój

na europejskim rynku i wysokie 
koszty wydobycia polskiego węgla 
raczej wykluczają nabywców in­
nych niż elektrownie.

Jak wynika z programów na­
prawczych, spółki zamierzają zli­
kwidować straty już w roku 2001
- przez zmniejszenie zatrudnienia- 
i zbycie majątku nieprodukcyjne­
go, domów wczasowych, mieszkań 
zakładowych, likwidację zakła­
dów trwale nierentownych. Obec­
ne zatrudnienie -190 tysięcy osób
- ma być zmniejszone do 114 tysię­
cy w roku 2002 i 107 tysięcy osób 
w roku 2005. Za trzy lata wydoby­

cie węgla ma być zredukowane do 
94 milionów ton z obecnych 120 
milionów, a w roku 2005 do po­
winno zostać sprowadzone poniżej 
90 milionów ton, a więc o 40 mi­
lionów ton w porównaniu z uzy­
skiwanym w roku bieżącym. Nie 
będzie utrzymywany nieopłacalny 
eksport, wymuszający dziś dopła­
ty nawet 50 złotych do jednej tony.

Do roku 2010 ma zostać zlikwido­
wane zadłużenie kopalń wobec 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, 
gmin oraz Skarbu Państwa z tytu­
łu nie zapłaconych podatków i 
opłat ekologicznych, sięgające dziś 
już 14 miliardów złotych i nie­
uchronnie narastające. Przewidu­
je się umorzenie dziewięciu miliar­
dów złotych długu oraz spłatę po­
zostałej części w ratach. (PAI)

JACEK MARKIEWICZ

' /§!§

Przygotowało Wydawnictwo INFOR
W wyniku niedopatrzenia po­

datnik wystawił dwukrotnie 
faktury VAT na tę samą usługę, 
nie dokonując na jednej z nich 
adnotacji, że jest to duplikat. 
Czy w takiej sytuacji kwoty po­
datku z dwóch faktur, na pod­
stawie art. 33 ustawy o VAT, po­
winny być odprowadzone do 
budżetu?

Przepis art. 33 ust. 1 ustawy z 8 
stycznia 1993 r. o podatku od towa­
rów i usług oraz o podatku akcyzo­
wym (Dz. U. nr 11, poz. 50 ze zm.) 
przewiduje, że w przypadku gdy 
osoba prawna, jednostka organiza­
cyjna nie mająca osobowości praw­
nej lub osoba fizyczna wystawi fak­
turę lub rachunek uproszczony, w 
którym wykaże kwotę podatku, jest 
zobowiązana do jego zapłaty także 
wówczas, gdy dana sprzedaż nie 
była objęta obowiązkiem podatko­
wym albo została zwolniona od po­
datku.

Dwukrotne wystawienie 
faktury VAT

Treść tego przepisu wskazuje 
przede wszystkim, że jest adreso­
wany zarówno do podatników po­
datku od towarów i usług, jak i osób 
nie będących podatnikami tego po­
datku.

W odróżnieniu od innych przepi­
sów powołanej ustawy przepis ten 
nie odwołuje się do pojęcia „podat­
nik”, lecz mówi o osobie prawnej, 
jednostce organizacyjnej nie mają­
cej osobowości prawnej lub osobie 
fizycznej, wystawiającej fakturę lub 
rachunek uproszczony. Posługuje 
się zatem pojęciem szerszym.

Celem regulacji zawartej w ana­
lizowanym przepisie było niewąt­
pliwie zapobieżenie możliwym 
przypadkom wystawiania tzw. pu­
stych faktur czy rachunków uprosz­
czonych, nie obrazujących rzeczywi­
stego obrotu. Zasada obowiązku 
zapłaty podatku obowiązuje, zgod­
nie z art. 33 ust. 1 ustawy, także 
wtedy, gdy dana sprzedaż nie była

objęta obowiązkiem podatkowym 
albo została zwolniona z podatku.

Zatem uznać należy, że omawia­
ny przepis przewiduje szczególny 
przypadek samoistnego powstania 
obowiązku podatkowego, w efekcie 
samego wystawienia faktury czy 
rachunku uproszczonego, wykazu­
jących kwotę podatku od towarów i 
usług, przy czym obowiązek ten 
przyjmuje postać swoistej sankcji. 
Polega ona na tym, iż niezależnie 
od zaistnienia w sprawie obrotu, 
będącego podstawą opodatkowania 
VAT, jak również niezależnie od 
rozmiarów i konsekwencji podatko­
wych tego obrotu każdy wystawca 
tzw. pustej faktury powinien się li­
czyć z koniecznością zapłaty wska­
zanego w niej podatku. (D.H.)
Podstawa prawna: art. 33 ust. 

1 ustawy z 8 stycznia 1993 r. o po­
datku od towarów i usług oraz o 
podatku akcyzowym (Dz. U. nr 11, 
poz. 50 ze zm.)

WIROWO (kierunek oraz miejsce wpisania drugiej litery za­
znaczone):

1) bigoteria, 2) kościół obrządku prawosławnego, 3) osłona na plom­
bowany ząb, 4) poprawianie błędów, 5) klika, 6) druga żona ojca, 7) 
muzyczna impreza artystyczna, 8) niewiasta, 9) zrobi ją budzik, 10) 
obrabiarka skrawająca, 11) stan przygnębienia, apatii, 12) peklowana 
karkówka wieprzowa bez kości, 13) nie ma rodziców, 14) efekt działal­
ności budowniczych, 15) dna stawu palucha.

„SUFLER”

Z MORZU I WYBRZEŻA
„Magis” w głębinach
Dr inż. Tadeusz Graczyk z 

zespołem z Wydziału Techniki 
Morskiej Politechniki Szczeciń­
skiej skonstruował pojazd pod­
wodny „Magis" do pracy na głę­
bokości do 400 m. Praca nad 
maszyną trwała cztery lata. Ze­
spół korzystał z pomocy finanso­
wej PHARE, Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Politechniki. Pojazd będzie wy­
korzystany do prac rozpoznaw­
czych i inwentaryzacyjnych w 
miejscach, gdzie przewidziano 
inwestycje na dnie morza (ropa, 
gaz). Może być wykorzystany do 
lokalizacji min i gazów bojowych 
z I i Ił wojny światowej.

Prezes PLO
Stanisław Gatz w czerwcu br. 

objął funkcję zarządcy komisa­
rycznego Polskich Linii Oce­
anicznych, obecnie jest preze­
sem spółki akcyjnej PLO w Gdy­
ni. (n)

22.07.1999 r. zmiana

NBP średni 2,0574 +0,0186
PKO
KOSZALIN

skup
sprzedaż

2,038!
2.0899

+0,0192
+0.0197

PKO
SŁUPSK

skup
sprzedaż

2,0381
2.0899

+0,0192
+0.0197

KANTOR
KOSZALIN

skup
sprzedaż

2,0200
2.0850

+0,02
+0,0150

KANTOR
SŁUPSK

skup
sprzedaż

2,0200
2,0900

+0,02
+0,02

zmian:

NBP średni 3.8440 +0,0002
PKO
KOSZALIN

skup
sprzedaż

3,7978
3,8815

-0,0029
-0,0030

PKO
SŁUPSK

skup
sprzedaż

3,7978
3.8815

-0,0029
-0.0030

KANTOR
KOSZALIN

skup
sprzedaż

3,7800
3.9100

+0,01
-0.01

KANTOR
SŁUPSK

skup
sprzedaż

3,7800
3,9200 -0,02

BARDZO tanio opony, akumulato­
ry - osobowe, dostawcze - sprze- 
dam. 0602-28-06-36.___________
BETON, bloczki, nadproża, pusta­
ki, stropy, zbrojenia, transport pia­
sku, betonu. Koszalin, Bohaterów 
Warszawy (na zakręcie), (0-94) 
3410-566, 0601-948-332.________
DEKARZY (do przyuczenia) wiek 
do 30 lat. Koszalin, Bohaterów 
Warszawy 27-29, 0602-736-239.
DO wynajęcia przyczepa campin­
gowa. 0604-400-405.
OŚRODEK wczasowy zatrudni na 
stałe kelnerkę. (0-94) 318-97-35.
SPRZEDAM citroenaAX10 (1991). 
Koszalin, 0602-13-27-67.________
SPRZEDAM formy do bloczków i 
pustaków, stolik wibracyjny, wyciąg 
WB 600. Tel. 0602-799-024.
SPRZEDAM przyczepę campingo- 
wą, (0-94)341-20-15.____________
SZCZENIAKI cocker - spaniel, (0-94) 
345-49-50._____________________
USŁUGI kombajnem New Holand 
(1998). 0602-422-814.__________

Ukradli nie to, 
ale się poznali

Z mieszkania przy ul. Die­
tla w Krakowie, po wyważe­
niu drzwi skradziono cztery 
obrazy nieznanych autorów, 
nie będące dziełami sztuki. 
Złodzieje widocznie byli fa­
chowcami i szybko się o tym 
przekonali, gdyż policjanci 
przeszukujący kamienicę 
znaleźli na schodach pocięte 
przez sprawców obrazy.

„Gazeta Krakowska”

; Kierownictwo Produkcji \ 
; Filmu „Bukowskie Elegie" ;
■ informuje, że podczas realizacji ■
■ zdjęć od 26.07 do 28.08.1999 r. ■
■ w Szczecinku na ulicy Kościusz* ■
■ ki 76 (na wysokości campingu ■
■ OSiR) będzie tymczasowo ■
■ wstrzymany rych drogowy. Prze- ■
■ praszamy za utrudnienia i prosimy ■
■ o wyrozumiałość.
■ KPF "

■ ■ ■ ■ ■ iiB'«1i2Ł ■

CAŁODOBOWE f
PÓGOTWIE POGRZEBOWE I

tei. 342-39-04 i
KOSZALIN, ul. Gnieźnieńska 53

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że 22 lipca 1999 roku odszedł na zawsze 

śp.

JAN ZABŁOCKI
Rozpoczęcie ceremonii żałobnej odbędzie się w 
dniu 24 lipca 1999 r. o godz. 11.05 na Cmenta­

rzu Komunalnym w Koszalinie.
Pogrążona w smutku 

rodzina
Prosimy o nieskładanie kondolencji.

GB-4111

Z głębokim żalem zawiadamiam, 
że 21 lipca 1999 roku po długiej i ciężkiej chorobie 

zmarł śp.

Pogrzeb odbędzie się uf sobotę 24 lipca 1999 roku 
o godz. 10.10 na cmentarzu uf Koszalinie

ŻONA z RODZINĄ
POGRZEBOWA " WROTMIEWSCY - CHAROM "

Bez orkiestry nic się nie dzieje
Fot. Karol Skiba

Kongres św.
W samym środku łata do stolicy 

Danii Kopenhagi zjechało 125 
Świętych Mikołajów. Na dorocz­
nym 36. Światowym Kongresie 
Mikołajów zastanawiają się jak 
dostosować swoją pracę do stan­
dardów Unii Europejskiej. Pod 
głosowanie ma być też poddany 
wniosek, aby prezenty były rozda­
wane nie w Wigilię Bożego Naro­
dzenia, ale w wieczór Trzech Kró­
li na pamiątkę prezentów podaro­
wanych Jezusowi przez trzech 
mędrców. Mimo blisko 30-stopnio-

Mikołajów
wego upału święci nie zrezygno­
wali ze swojego tradycyjnego ubio­
ru. Przybyli do Kopenhagi w gru­
bych czerwonych kurtkach i fu­
trzanych czapkach na głowie. 
Przyjechali z różnych stron świa­
ta, od Skandynawii po przez Japo­
nię, Stany Zjednoczone aż do Sal­
wadoru. Kongres zbojkotowali tyl­
ko rdzenni fińscy Lapończycy, któ­
rzy od lat bezkutecznie domagają 
się aby Kongres uznał ich za jedy­
nych prawdziwych św. Mikołajów.

(cza)

Topnieją
Naukowcy alarmują, że pół mi­

liarda ludzi może być zagrożo­
nych z powodu szybkiego topnie­
nia lodowców w Himalajach. 
Obawiają się, że jeżeli lodowce 
będą topniały w takim tempie jak 
teraz, to za 40 lat nie będzie po 
nich śladu. To z koleji może mieć 
tragiczne skutki dla mieszkań-

lodowce
ców rejonu rzek Indus, Ganges i 
Brahmaputra, których wody zasi­
lane są przez topniejący śnieg i 
lód. W ciągu ostatniego stulecia 
także Alpy straciły około połowy 
pokrywającego ich lodu. Zniknę­
ła również połowa z 27 lodowców, 
które jeszcze w latach 80. istnia­
ły w Hiszpanii, (cza)

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że 21 lipca 1999 roku zmarła śp.

Pogrzeb odbędzie się W sobotę 24 lipca 1999 roku 
o godz. 12.05 na cmentarzu W Koszalinie

RODZINA
FIRMA POGRZEBOWA " WROTNIEWSCY - CHARON

NOTOWANIA GIEŁ D 0 W E
22.07.1999 r.j kurs bieżący zmiana w % kurs bieżący zmiana w %

RYNEK PODSTAWOWY RELPOL 24.80 -0.8
AGORA 46.90 0.0 REMAK 2.75 -1.8
AGROS 24.00 ns -2.0 ROLIMPEX 5.85 ns +0.9
AMERBANK 32.00 ns 0.0 ROPCZYCE 6.70 ns 0.0
AMICA 25.50 0.0 SANOK 25.80 -0.8
AMS 47.50 + 1.3 SOFTBANK 138.00 nk +0.7
ANIMEX 7.75 -3.1 SOKOŁÓW 4.55 ns +2.2
ATLANTIS 2.35 -2.1 STALEXP 28.80 + 1.4
BEŁCHATÓW 20.00 -3.8 STALPROD 9.80 -1.0
BEST 12.00 +2.6 STOMIL 22.00 ns +0.5
BIG 8.70 +1.2 SWARZĘDZ 3.05 nk +3.4
BK 13 90 +0.7 ŚWIECIE 11.30 ns +2.7
BORYSZEW 14.20 nk +8.4 TONSIL 3.90 ns 0.0
BOS 67.00 + 1.5 TPSA 26.80 + 1.1
BPH 227.00 nk -0.2 UNIBUD 18.30 -0.5
BRE 126.00 nk +0.4 VISTULA 9.30 0.0
BSK 222.00 +0.9 WARTA 88.50 + 1.7
BUDIMEX 22.60 -1.7 WAWEL 19.00 nk -3.6
BUDIMPOZ 8.60 nk + 1.2 WBK 25.80 +3.2
BWR 2,60 +2.0 WILBO 2.90 ns 0.0
BYTOM 7.25 +9.8 WÓLCZANKA 14.20 ns 0.0
CERSANIT 12.40 0.0 ZASADA 2.95 -1.7
COMPENSA 28.20 ns +0.7 ZEW 41.00 0.0
COMPLAłJD 61.00 -1.6 ŻWIEC 470.00 nk 0.0
DĘBICA 47.50 +0.6 MIDWIG 999.4 + 1.0
DROSED 41.00 +5.1 WIG 17046.9 +0.7
ECHO 66.00 ns -1.5 WIG20 1635.7 +0.2
ELBUDOWA 36.20 -1.1 NIF 64.1 -0.8
ELEKTRIM 47.90 ns +3.0
ELEKTROEX 2.50 nk -3.8 RYNEK RÓWNOLEGŁY
ELMONTWAR 2.50 nk 0.0 APATOR 7.25 -9.9
ELZAB 25.80 0.0 APEXIM 24.70 0.0
ENERGOPLD 19.70 -1.5 ARIEL 1.85 ns 0.0
ENERGOPN 13.00 +0.8 ASMOTORS 8.00 0.0
ESPEBEPE 4.00 ns -1.2 BAUMA 10.70 nk + 1.9
EXBUD 35.20 +5.4 BCZ 17.20 +3.0
FARMACOL 19.70 -0.5 BETONSTAL 25.40 ns -1.6
FARMFOOD 12.70 -0.8 BIELBAW 11.10 -2.6
FERRUM 8.30 + 1.2 BIUROSYST 15.80 +4.6
FORTESA 4.75 +3.3 CENSTALGD 2.40 -4.0
GÓRAŻDŻE 59.00 nk 0.0 CHEMISKOR 1.70 +0.6
GPRD 8.75 +0.6 CSS 23.80 -4.4
GRAJEWO 30.20 nk -1.0 DOMPLAST 25.10 nk 0.0
HANDLOWY 62.50 -3.1 EFEKT 13.70 -0.7
HUTMEN 10.00 nk -2.0 EKODROB 2.80 +3.7
HYDROGD 18.50 ns 0.0 ELPO 2.15 0.0
IMPEXMET 17.20 0.0 ENAP 22.00 nk +2.3
INDYKPOL 30.00 ns 0.0 ENERGOPOL 10.60 nk -0.9
IRENA 4.80 + 1.1 GARBARNIA 4.00 nk -4.8
IZOLACJA 259.00 -3.7 GROCLIN 83.00 + 1.2
JELFA 32.00 +0.3 HOWELL 13.20 -0.8
JUTRZENKA 26.00 ns -1.9 HYDROBUD 55.00 -1.8
KABELBFK 7.90 +0.6 HYDROTOR 5.75 -0.9
KABLE 13.40 -0.7 INSTAL 3.65 0.0
KĘTY 43.80 nk +2.1 INSTALKRK 4.65 -2.1
KGHM 26.90 -0.4 JAROSŁW 9.20 nk +2.2
KPBP-BICK 24.20 ns +1.7 KOMPAP 13.20 -1.5
KREDYTB 19.50 +3.2 KOPEX 43.00 -2.3
KROSNO 22.90 + 1.8 KRAKCHEM 6.40 -1.5
KRUSZWICA 8.30 -3.5 LDASA 5.15 +2.0
LENTEX 15.90 -0.6 LUBAWA 3.50 -2.8
LGPETRO 7.60 0.0 LUKBUT 4.60 0.0
MENNICA 14.40 nk +0.7 MANOMETRY 4.60 ns 0.0
MORLINY 17.10 0.0 MIESZKO 3.70 ns -2.6
MOSTALEXP 4.95 -1.0 MILMET 5.45 -0.9
MOSTALGD ’ 16.60 ns 0.0 MITEX 36.00 0.0
MOSTALKRK 8.10 0.0 MUZA 7.90 -0.6
MOSTALPLC 18.00 +2.3 NAFTA 12.30 0.0
MOSTALSDL 17.30 0.0 PEMUG 10.50 0.0
MOSTALWAR 23.70 0.0 PIASECKI 9.00 +2.3
MOSTALZAB 12.10 ns 0.0 POLIFARBD 62.00 -0.8
NOMI 6.80 +3.8 POLIGR 10.20 +2.0
NOVITA 4.00 0.0 POLNA 28.30 +0.7
OBORNIKI 4.00 +2.6 POLNORD 14.30 0.0
OCEAN 12.30 ns -0.8 PONARFEH 10.10 -3.8
OKOCIM 19.80 0.0 POZMEAT 26.30 ns + 1.2
OŁAWA 6.90 0.0 PPWK 8.05 +2.5
OPTIMUS 47.00 nk -1.3 SANWIL 3.50 nk 0.0
ORBIS 33.70 -0.9 STRZELEC 2.85 nk +1.8
ORFĘ 48.90 +0.2 SZEPTEL 13.20 -1.5
PAGED 4.20 + 1.2 TIM 4.60 0.0
PBK 98.00 + 1.6 UNIMIL 12.80 ns -3.8
PEKAO 46.00 0.0 VISCO 16.00 nk 0.0
PEKPOL 11.20 +1.8 WAFAPOMP 5.10 -1.9
PEPEES 30.00 ns +1.7 WISTIL 26.00 nk 0.0
PGF 37.00 -0.3 WKSM 66.00 +3.1
POLAR 17.20 +2.4 YAWAL 11.00 ns + 1.9
POLFKUTNO 55.50 +2.8 ZREW 27.90 nk -0.7
POLIFARBC 7.15 +2.1 WIRR 1883.7 -0.3POLISA 3.20 0.0
PPABANK 31.60 +0.3 RYNEK WOLNY
PROCHEM 6.90 -0.7 BROK 14.30 -0.7
PRÓCHNIK 5.90 0.0
PROKOM 124.50 +1.6 FUNDUSZ POWIERNICZY
PROSPER 17.70 -1.1 PIONEER 92.68
RAFAKO 6.65 +8.1 KORONA 84.91 ' (cza)
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Udane „Dni Miastka"

Dla każdego coś miłego
Kilka tysięcy turystów i mieszkańców bawiło się podczas „Dni 

Miastka”. W tym roku zmieniono ich formułę. Po raz pierwszy 
imprezy odbywały się w lipcu. Strzałem w dziesiątkę okazał się 
też wybór miejsca na główne występy - ulice Armii Krajowej i 
Koszalińska, które w tym czasie były zamknięte dla ruchu.

Święto miasta rozpoczął wykład 
profesora Janusza Tandeckiego 
na temat historii Miastka. W ratu­
szu można była obejrzeć prawie 
200 fotografii poświęconych mia­
stu od końca XIX wieku do czasów 
obecnych. Na stadionie przy ulicy 
Słupskiej odbyła się letnia sparta­
kiada samorządów gminnych. Do 
zawodów stanęły reprezentacje 
Białego Boru, Kępic i Miastka. W 
przeciąganiu liny bezkonkurencyj­
ni byli gospodarze pod wodzą wice­
burmistrza Romana Ramiona. W 
drugiej konkurencji, którą była 
sztafeta (300 metrów rowerem, 
przejście na szczudłach - 10 me­
trów, skoki w workach - 30 metrów, 
przewiezienie w taczce burmistrza 
- 60 metrów) wygrał Biały Bór, 
przed Kępicami i Miastkiem. Z ko­
lei w skakance zespołowej najlep­
sza okazała się reprezentacja Kę­
pic, przed Białym Borem i Miast­
kiem. Po trzech konkurencjach był

remis. W turnieju siatkówki zwy­
ciężyła drużyna Kępic. W torze prze­
szkód i dwuboju strzelecko-rzuto- 
wym bezkonkurencyjny był Biały 
Bór. W wyciskaniu sztangi na ła­
weczce szans nikomu nie dał Mar­
cin Harkawik z Miastka. Podnió­
sł do góry 30 razy 65-kilogramową 
sztangę. W całych zawodach najlep­
sza okazała się reprezentacja Bia­
łego Boru. Drugie miejsce zajęły Kę­
pice, a ostatnie Miastko - jak na go­
spodarzy przystało. Wieczorem ro­
zegrano mecz piłki nożnej Gryf Po­
lanów - Start Miastko. Tym razem 
gospodarze okazali się mniej go­
ścinni i zwyciężyli 3:1. Ostatnimi 
akcentami pierwszego dnia był 
występ zespołu rockowego Gdzie 
Cikwiaty oraz zabawa taneczna.

Sobotnie imprezy rozpoczęły się 
terenowymi wyścigami rowerowy­
mi zorganizowanymi przez firmę 
spedycyjno-transportową ME- 
XEM. Później na scenach przy uli­

cach Armii Krajowej i Koszalińskiej 
wystąpiły zespoły z Ogniska Pracy 
Pozaszkolnej w Miastku i Roman 
Pawlaczyk z przyjaciółmi. W roc­
kowe klimaty wprowadził publicz­
ność zespół Protest z miasteckiego 
domu kultury. Owacyjnie przyjęto 
koncert grupy Dixie Band ze Szcze­
cinka. Standardy bluesowe zagrał 
zespół Nadmiar z Piły. Gwiazdą 
wieczoru był Tadeusz Woźnik. Na 
końcu zaśpiewała Marlena Droz­
dowska. Przez cały dzień przy uli­
cy Armii Krajowej czynne były pro­
mocyjne stoiska firm i instytucji. 
Zorganizowano też jarmark sztuki 
amatorskiej. Podziwiać można 
było m.in. kompozycje kwiatowe 
Anny Petryckiej, hafty Ireny Ty- 
bory, prace z drewna Janiny 
Gliszczyńskiej. Oblegane było sto­
isko warszawskiego rysownika 
Jacka Frankowskiego. Przez kil­
ka godzin znany karykaturzysta ry­
sował podobizny miastczan. Miło­
śnicy twórczości Henryka Sien­
kiewicza mieli okazję spotkać się 
z jego wnukiem Juliuszem Sien­
kiewiczem, który składał auto­
grafy w książkach swojego dziadka.

W niedzielę wszystkie imprezy 
odbywały się w Słosinku. Wcze­

snym rankiem zawody rozpoczęli 
wędkarze. W zawodach spiningo- 
wych (40 zawodników) wygrał Hen­
ryk Stole z Bytowa, łowiąc tylko 
jedną rybę - szczupaka, ale za to 
ważącego 760 gramów. Na kolej­
nych miejscach uplasowali się Je­
rzy Bublewicz z Koczały (osiem 
sztuk - 450 gramów) i Artur Pro- 
choń z Miastka (8 sztuk - 440 gra­
mów). W zawodach spławikowych 
wzięło udział dziewięciu zawodni­
ków. Zwyciężyła Krystyna Ra­
mion. Osiem złowionych przez nią 
płoci i okoni ważyło 780 gramów. 
Drugie miejsce zajął Andrzej Bed­
narski z Miastka, a trzecie Piotr 
Nowicki z Łodzi. Ostatnią impre­
zą ,,Dni Miastka” był turniej so­
łectw. Wzięły w nim udział repre­
zentacje: Chlebowa, Dretynia, Mi- 
łocic, Świeszyna, Wałdowa i Słosin- 
ka. Przeciąganie liny wygrali go­
spodarze pokonując w finale Chle- 
bowo. Na 6-metrowy słup najszyb­
ciej wszedł Krzysztof Mieński z 
Chlebowa. Z kolei najsilniejszy 
okazał się Zbigniew Hrycyszynz 
Miłocic. 17,5-kilogramowy odważ­
nik prawą ręką podniósł 47 razy, a 
lewą - 50 razy. Reprezentant Mi­
łocic Krzysztof Gliwa najlepiej

wypadł w dwuboju strzelecko-rzu- 
towym. Na drewnianej żerdzi za­
mocowanej nad wodą najdłużej 
utrzymał się Marcin Zawadzki ze 
Słosinka, ale on jak też i pozostali 
zawodnicy zaliczyli wpadkę do 
wody. Ogromnym zainteresowa­
niem wśród publiczności cieszyła 
się konkurencja „gospoda sołectw”. 
Nic dziwnego - na stół wjechały 
torty, chrusty, ciasta, ciasteczka. 
Był też słodki jeż i nalewka domo­
wej roboty. Pierwszy spróbował jej 
burmistrz Jan Ponulak. Jury naj­
lepiej oceniło jadło i napitek gospo­
dyń ze Słosinka. Za to najlepiej 
śpiewali reprezentanci Chlebowa 
wygrywając konkurs prezentacji 
artystycznych. Slalom z sołtysem 
na taczce wygrał Dretyń. W rzucie 
beretem sołtysa najlepszy okazał 
się Leszek Dżugalik ze Świeszy­

na. W trzech próbach uzyskał odle­
głość 41 metrów. W całym turnieju 
wygrali gospodarze, czyli Słosinko. 
Drugie miejsce zajęło Chlebowo, a 
trzecie Dretyń. Na kolejnych miej­
scach uplasowały się reprezentacje 
Miłocic, Wałdowa i Świeszyna.

Fot. Andrzej Gurba

Najmłodszy zawodnik miał sześć lat, najstarszy - 49

Na przełaj
W pierwszych terenowych wy­

ścigach rowerowych zorganizo­
wanych w Miastku przez firmę 
spedycyjno-transportową ME- 
XEM wzięło udział 117 zawodni­
ków. Najmłodszy miał sześć lat, 
a najstarszy 49. Zawody rozegra­
no w siedmiu kategoriach. Naj­
krótsza trasa liczyła 100 metrów, 
a najdłuższa około 12 kilome­
trów. Nasza gazeta sprawowała 
nad imprezą patronat prasowy.

Jako pierwsze na linii startu sta­
nęły dzieci w wieku do sześciu lat. 
Miały do przejechania 100 metrów 
na ulicy Koszalińskiej. Najszybciej 
trasę pokonał Sebastian Kuźmicz. 
Kolejne miejsca zajęli Grzegorz 
Wanke i Michał Szyca. W drugiej 
kategorii wiekowej (7-9 lat) na nie­
co dłuższym dystansie wygrał Ma­
ciej Karczewski, przed Patry­
kiem Szymoniakiem oraz Patry­
kiem Bukowskim. Trasa w trze­
ciej kategorii (10-13 lat) licząca 
około czterech kilometrów była już 
bardziej urozmaicona. Były odcinki 
bardzo piaszczystej drogi, gdzie 
grzęzły rowery. Zawodnicy musieli 
pokonać także strumyk, przejechać 
po kamieniu i drewnianym mostku 
oraz sięgającej do pasa trawie. Zwy­
ciężył Czesław Tandecki, przed

Marcinem Chylińskim i Łuka­
szem Romanem. W kolejnym wy­
ścigu (chłopcy, 14-17 lat) jako pierw­
szy linię mety przejechał Dawid 
Gołuński. Kolejne miejsca zajęli 
Tomasz Klepacz i Mariusz Prą- 
dzyński. W kolejnym wyścigu wy­
startowało 18 dziewcząt i kobiet. W 
kategorii wiekowej do 18 lat zwycię­
żyła Joanna Ramion, przed Ange­
liką Krause i Lidią Jantą-Lipiń- 
ską. Wśród pań pierwsze miejsce 
zajęła Bożena Wanke. Na kolej­
nych miejscach uplasowały się Mar­
ta Januszewska i Eugenia Gliwa. 
W ostatnim najtrudniejszym wyści­
gu wystartowali panowie powyżej 
18. roku życia. Mieli do pokonania 
12 kilometrów. Prowadzenie zmie­

niało się jak w kalejdoskopie. Osta­
tecznie zwyciężył Piotr Frycz, wy­
przedzając nieznacznie Wojciecha 
Rembarza i Piotra Górkiewicza.

Jak na prawdziwe zawody kolar­
skie przystało, nie obyło się bez de­
fektów i stłuczek. Kilku zawodników 
złapało gumę, a jeden zgubił nawet 
łańcuch. Nagrodami w wyścigach 
były wyczynowe rowery górskie, na­
mioty, deskorolki, plecaki, śpiwory, 
sprzęt do pływania. Ufundowała je 
firma MEXEM. Nagrodę specjalną 
- turystyczny rower górski - przeka­
zał miastecki oddział PZU. Otrzy­
mał ją 49-letni Józef Pakuła, naj­
starszy uczestnik zawodów. Od na­
szej gazety były upominki.

Fot. Andrzej Gurba

Biuro poselskie
W Miastku niedawno uru­

chomione zostało biuro posel­
skie Kazimierza Janiaka i Je­
rzego Barzowskiego z AWS. 
Mieści się ono w miasteckim 
oddziale zamiejscowym staro­
stwa przy ul. Grunwaldzkiej (II 
piętro, pokój nr 64). Codzien­
ne dyżury w godz. 9.30 -12.30 
pełni w nim pełnomocnik biu­
ra Zbigniew Sieniewicz, który 
jest zarazem szefem Ruchu 
AWS w Miastku.

Harcerskie
odwiedziny

Od początku wakacji harcerze z 
Komendy Hufca ZHP w Miastku 
odwiedzają miasta, wsie i przy­
siółki organizując dzieciom czas 
wolny. Do tej pory imprezy odbyły 
się w kilkunastu miejscowo­
ściach. Jutro harcerze odwiedzą 
Świerzno i Kawcze. Później: 
Miastko i Dretyń (25 lipca), Miło- 
cice (26), Bielsko (27), Łękinię 
(28), Piaszczynę (30).

Otwarte serca
18 września w Ośrodku Wypo­

czynkowym „Słoneczny Stok” w 
Świeszynie koło Miastka odbę­
dzie się pierwszy festiwal stowa­
rzyszeń niepełnosprawnych z 
województwa pomorskiego. Jak 
nas poinformowała Dorota Ada- 
mecka, przewodnicząca Stowa­
rzyszenia Osób i Dzieci Niepeł­
nosprawnych „Pomocna Dłoń” 
w Miastku, jego gościem ma być 
Jolanta Kwaśniewska. Honoro­
wy patronat nad festiwalem ob­
jął starosta bytowski Leszek Pa­
łasz. W czasie imprezy wręczo­
ne zostaną również statuetki i wy­
różnienia „Człowieka Otwarte­
go Serca” dla osób, które poma­
gają „Pomocnej Dłoni”.

Kwiaty na płótnieZlot motocykli 
i pojazdów dziwnych

Dadzą w rury
Dzisiaj w Miastku na starym stadio­

nie przy ulicy Koszalińskiej rozpoczyna 
się II Zlot Motocykli i Pojazdów Dziw­
nych. Jego organizatorem jest klub 
„Cedr”. Swój udział zapowiedziało oko­
ło 500 osób. Impreza zacznie się o godz. 
20 uroczystym wjazdem członków klu­
bu ze sztandarem. Później do rana trwał 
będzie koncert zespołów rockowych. W 
sobotę o godz. 12, uczestnicy zlotu prze­
jadą w paradzie przez główne ulice mia­
sta. Po niej, na pasażu przy banku PKO 
BP, odbędą się pokazy motocykli i po­
jazdów. Po południu na stadionie przy ul. 
Koszalińskiej odbędą się konkursy. Przy­
gotowano też kilka niespodzianek. W 
pokazach zaprezentują się miasteccy stra­
żacy oraz spalony zostanie motocyklowy 
totem. Wieczorem odbędą się koncerty 
rockowe, które potrwają do rana. W nie­
dzielę koniec zlotu.

W Świeszynie koło Miastka za­
kończył się plener malarsko-rzeź- 
biarski plastyków amatorów, zor­
ganizowany przez miastecki dom

kultury. Wzięło w nim udział 15 
osób z powiatu słupskiego i bytow- 
skiego. Przez kilka dni powstało 
kilkadziesiąt prac malarskich -

pejzaże, martwa natura, kwiaty 
oraz rzeźbiarskich. Wystawa po­
plenerowa odbyła się w Miastku w 
ostatnią sobotę. Uczestniczkami 
pleneru były m.in. malarki Ksa­
wera Gardicz ze Słupska oraz 
Alicja Laga z Lęborka. - Sztuka 
to moje życie - mówi Ksawera Gar­
dicz. - W naturze można odkryć 
wiele pięknych rzeczy. Nie tylko w 
kwiatku, drzewie czy krajobrazie, 
ale też w zwykłym na pozór kamie­
niu. Trzeba tylko umieć patrzeć i 
przenieść to później na płótno. Je­
stem już na emeryturze, więc mam 
dużo czasu na malowanie. Moim 
ulubionym tematem są kwiaty. Ple­
ner był bardzo udany. Dopisała 
pogoda.

Podobnie odbiera go Alicja Laga. 
- Nie opuściłam żadnego pleneru. 
Jest to doskonała okazja na spotka­
nie się z koleżankami i kolegami w 
miłej atmosferze - powiedziała. 
Pani Alicja ma w swoim dorobku 
już około 200 prac. Kiedyś były to 
głównie akwarele, teraz malarstwo 
olejne.

Fot. Andrzej Gurba

Starsze o ponad 

dwieście lat
- Miastko otrzymało prawa miejskie przed rokiem 1368, a nie 

ponad dwieście lat później, jak do tej pory uważali historycy - 
twierdzi profesor Janusz Tandecki z Wydziału Archiwistyki Uni­
wersytetu im. Mikołaja Kopernika w Toruniu. Dowodem na to ma 
być odnaleziony w toruńskim archiwum list rajców miasteckich 
do rajców toruńskich datowany na rok 1368.

- Opracowania dotyczące dziejów 
Miastka z uwagi na zniszczenie pra­
wie wszystkich najdawniejszych 
dokumentów, ksiąg i akt podczas 
licznych pożarów i innych klęsk, nie 
mogły dać pełnej odpowiedzi doty­
czącej początków miasta i jego praw 
miejskich - mówi prof. Janusz Tan­
decki. - O skali tych kataklizmów 
może świadczyć fakt, że np. w 1719 
roku pożar zniszczył całe miasto z 
wyjątkiem dwóch domów.

J. Tandecki mówi, że dotychcza­
sowe prace naukowe podają, żę 
najstarsze wzmianki o Miastku 
pochodzą z zachowanych z 1478 i 
1496 roku dokumentów lennych, w 
których Miastko określone zostało 
jako wieś. - Co prawda kilka lat 
później w 1506 roku w dyplomie 
księcia pomorskiego Bogusława X, 
w którym stwierdził on sprzedaż 
przez Henryka von Massow kuzyno­
wi Ewaldowi von Massow jednej 
czwartej Miastka, sama miejsco­
wość została określona jako mia­
steczko, to jednak mimo to wszyscy 
dotychczasowi badacze Miastka 
podkreślają, że w omawianym cza­
sie nie mogło być mowy o istnieniu 
tu miasta lokacyjnego. Argumentem 
za takim rozwiązaniem miał być 
m.in. fakt, że również ponad pół 
wieku później w roku 1574 oraz 
1608 w dokumentach lennych ów­
czesnych właścieli Miastka von Mas- 
sowów, zostało okreśłone ono jako 
osada z miejskimi funkcjami, ale 
nie posiadająca praw miejskich. 
Niezbyt pewne i precyzyjne wnioski 
opierały się więc przede wszystkim 
na informacjach uzyskanych z prze­
kazów późniejszych i są one nie do 
końca uzasadnione.

Według J. Tandeckiego świadczyć 
ma o tym odnaleziona niedawno w 
zasobach Archiwum Państwowego 
w Toruniu kopia listu, sporządzo­
nego na pergaminie i napisanego po 
łacinie, Rady Miasta Miastko do 
Rady Miasta Torunia, datowanego 
na 25 listopada 1368 roku. W liście 
tym miasteccy rajcy zawiadomili 
rajców toruńskich o korespondencji 
jednego z ławników toruńskich do­
tyczącej pieniędzy, które miał zwró­
cić miastecki pleban. Podpis „Raj­
cy Miasta Miastka” ma świadczyć
- według profesora - o tym, że w 
tym okresie był już tu w pełni wy­
kształcony samorząd miejski, co z 
kolei świadczy, że ośrodek posiadał 
już wówczas prawa miejskie i rzą­
dził się według prawa lubeckiego.
- Należy do tego dodać, że informa­
cje o tego typu organach występują

w źródłach pisanych, co wiadomo z 
analogii z innych ośrodków miej­
skich, z reguły stosunkowo późno, 
nawet kilkanaście lat po przeprowa­
dzeniu lokacji. Biorąc te fakty pod 
uwagę wydaje się, że można stwier­
dzić, że Miastko jako miasto ma 
metrykę znacznie starszą, niż przyj­
mowano do tej pory, a jego lokacja 
nastąpiła przed 1368 rokiem. Być 
może już około roku 1335. Ta ostat­
nia data jest jednak dość niepewna, 
gdyż opiera się tylko na rodzinnej 
legendzie von Massowów, w której 
wspomina się właśnie w tym roku 
jednego z przodków okreśłanego 
jako „Pan na Miastku”.

J. Tandecki oznajmia, że dodat­
kowo za wcześniejszym nadaniem 
Miastku praw miejskich przema­
wia fakt, że leżący w pobliżu Bytów 
otrzymał je w 1346 roku, a Biały 
Bór w 1382. - Oczywiście, należy 
mieć świadomość, że w średniowie­
czu nadanie praw miejskich wcale 
nie gwarantowało od razu rozwoju 
ośrodka. W XIV i XV wieku tereny 
wokół Miastka pokrywały głównie 
lasy, a, w jego pobliżu nie biegł ża­
den ważniejszy szlak handlowy. 
Ośrodek nie miał też większego zna­
czenia strategicznego, co zapewne 
było powodem, że nie wybudowano 
tu zamku ani nie wzniesiono murów 
obronnych. Brak tych czynników 
miastotwórczych był zapewne przy­
czyną, że Miastko stosunkowo szyb­
ko straciło charakter miasta i zaczę­
ło być traktowane jako osada pełnią­
ca funkcje miejskie, ale nie mająca 
już praw miejskich.

Rozwiązanie takie z uwagi na to, 
że zwiększało obciążenia podatko­
we mieszkańców i umożliwiało 
większą ingerencję w życie gospo­
darcze i społeczne ośrodka, było 
korzystne dla ówczesnych panów 
feudalnych Miastka - von Masso­
wów. Jednak tradycja o posiadaniu 
niegdyś praw miejskich przetrwa­
ła wśród mieszkańców i była jed­
nym z powodów buntu mieszczan i 
rozpoczęcia walki o uznanie praw 
miejskich ośrodka. Konflikt ten 
osiągnął swoje apogeum w 1616 
roku, kiedy bez zgody pana feudal­
nego, obsadzono tu urząd burmi­
strza, wykonano pieczęć miejską, a 
także odmówiono złożenia hołdu 
von Massowom. W 1617 roku 
Miastko otrzymało ponownie pra­
wa miejskie, chociaż i przez na­
stępnych wiele lat toczyły się woj­
ny między mieszczanami a von 
Massowami o faktyczne uznanie 
tych praw.

Stronę przygotował ANDRZEJ GURBA



Pojadq na „EXPO 2000"?

Pierwsi na Wschodzie
Cztery miesiące temu władze 

Człuchowa podpisały w nie­
mieckim Uslar umowę o współ­
pracy z tamtejszym samorzą­
dem. Kilka dni temu 16-osobo- 
wa delegacja z Uslar przyje­
chała do Człuchowa z pierw­
szą oficjalną wizytą. W gru­
pach tematycznych starano 
się wypracować szczegóły 
współpracy, wytyczyć jej za­
kres. Dla samorządu Człucho­
wa oficjalne kontakty z Niem­
cami są szansą na pozyskiwa­
nie pieniędzy z Fundacji Pol­
sko-Niemieckiej. Dla władz 
Uslar Człuchów jest pierw­
szym partnerskim miastem na 
wschodzie Europy.
- Uslar jest dziesięciotysięcznym 

miastem z blisko 750-letnią histo­
rią. Leży w pobliżu Getyngi i około 
stu kilometrów od Hanoweru. Oto­
czone jest pięknymi górami i lasa­
mi. Stara część zabudowy centrum 
Uslar zdominowana jest przez bu­
dynki wykonane z pruskiego muru. 
Miasto i jego okolice chętnie odwie­
dzają turyści - informował dyrek­
tor miasta Herbert Meistering. - 
Od dziesiątek lat mieszkańcy Uslar 
pracowali w przemyśle meblar­
skim. Do czasu kiedy w latach 
osiemdziesiątych zakłady produk­
cyjne tej branży zaczęły upadać. 
Wówczas pojawił się probłem bez­
robocia. Około 1100 mieszkańców 
Uslar i wchodzących w skład gmi­
ny wsi, pozostaje aktualnie bez pra­
cy. Stopa bezrobocia, jak na nie­
mieckie warunki, jest wysoka i się­
ga dwudziestu procent.

Radę Miejską Uslar, wybieraną 
na pięcioletnią kadencję, tworzy 33 
rajców. Oni powołują burmistrza 
miasta - politycznego re­
prezentanta samorządu, 
który sprawuje urząd 
społecznie, bez marki wy­
nagrodzenia. W samorzą­
dzie tej kadencji liczebną 
przewagę mają socjalde­
mokraci (17 radnych).
Unia Chadecko-Demo- 
kratyczna ma ich o pięciu 
mniej. Niezależną Wspól­
notę Wyborczą reprezen­
tuje trzech radnych, a je­
den - Partię Zielonych.
Prawnym reprezentan­
tem miasta jest jego dy­
rektor. Wybierany raz na 
12 lat. Herbert Meiste­
ring będzie na stanowi­
sku do 2006 roku.

Goście z Uslar zwiedzi­
li zabytki Człuchowa, 
miejscowe placówki kul­
tury, oświaty i sportu. 
Przyglądali się pracy 
miejskiej oczyszczalni 
ścieków i budowie wysy­
piska odpadów komunal­
nych. Ustalono m.in., że 
należy doprowadzić do 
wymiany grup młodzieży 
oraz nawiązania bliskich, 
bezpośrednich kontak­
tów indywidualnych mię­
dzy mieszkańcami Uslar 
i Człuchowa. Na ten 
ostatni sposób współpracy szcze­
gólnie naciskali Niemcy, dostrze­
gając w nim szansę na poznanie się

Z roku na rok rośnie zainteresowanie żeglowaniem. Nic zatem dziwnego, 
że na przystani Yacht Klubu Człuchów jest coraz mniej miejsca na cumo­
wanie łodzi. Fot. Grzegorz Janowczyk

Gem, set, mecz...
Przez dwa dni na kortach Człuchowskiego Towarzystwa Tenisowego 

przy ul. Koszalińskiej rywalizowali młodzi zawodnicy, którzy stanęli w 
turniejowe szranki, walcząc o puchary i nagrody staroty powiatu człu­
chowskiego Aleksandra Gappy. Oprócz miejscowych tenisistów na kor­
tach pojawili się zawodnicy ze Szczecinka, podopieczni Józefa Szpakow- 
skiego, oraz reprezentanci Połczyna Zdroju i Chojnic. Zgodnie z oczeki­
waniami turniej wygrał wychowanek Roberta Sokołowskiego - Pa­
weł Dymnicki z Człuchowa. Justyn Milewski ze Szczecinka był dru­
gi, a jego klubowy kolega Arkadiusz Kociszewski - trzeci. Trzy dalsze 
lokaty wywalczyli: Łukasz Kłyk ze Szczecinka oraz człuchowianie - 
Bartosz Gniedziejko i Tomasz Jelonkiewicz.

W minioną niedzielę zakończyły 
się regaty o „Zieloną Ekologiczną 
Wstęgę” Jeziora Rychnowskiego w 
klasie optymist Uczniowskich Klu­
bów Sportowych. Do rywalizacji 
stanęło 43 młodych żeglarzy z: Ro­
goźna, Goleniowa, Żnina, Charzy- 
ków, Chełmży i Człuchowa. Z wia­
trem i wodą zmagano się w dwóch 
kategoriach: indywidualnie i dru­
żynowo w trzyosobowych zespo­
łach. W pierwszym dniu regat ro­
zegrano cztery wyścigi. Wiatr nie 
kaprysił i sprzyjał żeglarskim emo­
cjom. W niedzielę było już gorzej. 
Żeglarze wystartowali przy prawie 
bezwietrznej pogodzie, ale po go­
dzinie zmagań znowu zawiało.

Pierwszy dzień zawodów zakoń­
czył się sukcesem Pawła Nowa­
ka z UKS „Dwójka” Rogoźno, któ­
ry wyprzedzał Krzysztofa Grun­
ta z UKS przy MRKiS Goleniów i 
jego klubowego kolegę - Dariu­
sza Szchachta. Na 11. miejscu 
znalazł się najlepszy z człucho- 
wian - Łukasz Miszczuk. Ra­
dek Dytrych był 17., a Dawid

mieszkańców obu miast, nawiąza­
nie znajomości i przyjaźni.
- Uslar jest miastem, które otrzy-

Maślanka zajmował 18. pozycję. - 
Tak słabo wiejący wiatr będzie 
sprzyjał zawodnikom Yacht Klu­
bu. Liczę na ich dobrą postawę - 
usłyszeliśmy przed niedzielnymi 
wyścigami od komandora Yacht 
Klubu Człuchów Jerzego Knajd- 
ka.

Paweł Nowak z rogoźnickiej 
„Dwójki” nie oddał jednak prowa­
dzenia w regatach i zdobył „Zielo­
ną Ekologiczną Wstęgę” Rychnow­
skiego.

Zawody organizowali: Yacht
Klub Człuchów, Uczniowski Klub 
Sportowy „Olimp” przy miejsco­
wej , jedynce”, Ośrodek Sportu i 
Rekreacji oraz Starostwo Powiato­
we w Człuchowie. Regaty wsparły 
finansowo: Czerska Fabryka Me 
bli KLOSE, PPHU WOMA, Jaro­
sław Miluszkiewicz, Hurtownia 
„Szczepan”, sklep Zbigniewa 
Sochy KRAM, PEKAO SA oddział 
w Człuchowie, PSS „Odrodzenie” 
oraz Zakład Mechaniki Pojazdo­
wej Janusza i Marka Ryngwel- 
skich.

mało sporą powierzchnię wystawową 
na przyszłorocznej światowej wysta­
wie „EXPO 2000” w Hanowerze. Je­

śli tylko sprostamy organizacyjnie i 
finansowo możemy jej część wykorzy­
stać na promocję Człuchowa. Oba­
wiam się jednak, że propozycja, przy­
najmniej na razie, przerasta możli­
wości naszego miasta - stwierdził 
burmistrz Leopold Szreder.

Uslar stało się dla Człuchowa 
miastem partnerskim nieprzypad­
kowo. O nawiązanie współpracy 
naciskali przedwojenni mieszkań­
cy powiatu człuchowskiego skupie­
ni w działającej w Northeim orga­
nizacji ziomkowskiej.
- Wydawałoby się, że bogate Niem­

cy z odbudowywaną go­
spodarczo Polską niewie­
le łączy. Tymczasem 
mamy sporo wspólnych 
problemów do rozwiąza­
nia. Przykładem jest cho­
ciażby bezrobocie i kwe­
stie związane z oczyszcza­
niem ścieków oraz skła­
dowaniem odpadów ko­
munalnych - przekony­
wał burmistrz Uslar dr 
Herman Wenreis.

Przy okazji okazało się, 
że człuchowska oczysz­
czalnia jest jeszcze w stu 
procentach biologiczna, 
a w Uslar - w związku z 
dużym zanieczyszcze­
niem ścieków - musiano 
uciec się także do stoso­
wania chemii.

Na zdjęciu: Wizyta w 
oczyszczalni ścieków 
przy ul. Kamiennej. Go­
spodarze i goście obser­
wują spływającą do 
Chrząstawy wodę - efekt 
oczyszczenia ścieków. 
Od lewej: wiceburmistrz 
Człuchowa Antoni Nec­
kar, dyrektor Przedsię­
biorstwa Komunalnego 
Stefan Pestka, burmistrz 
Leopold Szreder, bur­
mistrz Uslar dr Herman 

Wenreis i dyrektor miasta Herbert 
Meistering.

Fot. Grzegorz Janowczyk

Gry, zabawy, konkursy i piosenkarz Norbi

Sporo atrakcji zapowiadają orga­
nizatorzy jutrzejszego festynu 
przygotowywanego z okazji sied­
miolecia działalności chojnickiego 
radia Weekend. Jubileuszowe im­
prezy rozpoczną się na miejskim 
stadionie w samo południe, a ich 
współorganizatorami są: Ośrodek 
Sportu i Rekreacji oraz Miejski 
Dom Kultury. Na liście sponsorów 
znaleźli się: elbląski browar „EB”, 
hurtownia mrożonek i lodów 
„Wodnik”, „Coca-Cola” oraz Zakła­
dy Mięsne „Skiba”.
- Od godziny 12 do 14 zaplano­

waliśmy blok imprez sportowo-re­
kreacyjnych dla dzieci. Zaraz po 
nim na murawę boiska wybiegną 
jedenastki miejscowej Komendy Po­
wiatowej Policji i „zielonego” gar­

nizonu w Czarnem, aby stoczyć pi­
łkarski pojedynek o beczkę piwa. 
Od godz. 15.30 do 18 Miejski Dom 
Kultury zaprosi publiczność na 
występy estradowe. Przez następną 
godzinę firma Erkatel Bartosza 
Muszyńskiego przeprowadzi kon­
kursy i zabawy, promując jedną z 
telefonii komórkowych. Gwiazda 
popołudniowej fety, wokalista Nor­
bi, pojawi się na estradzie o godzi­
nie 19.30. Od godziny 21 do 1 dnia 
następnego młodzież i dorośli będą 
mieli okazję tańczyć na dyskotece, 
którą poprowadzą prezenterzy mu­
zyczni radia Weekend. Wszystkie 
imprezy odbędą się na bocznej pły­
cie boiska piłkarskiego - poinfor­
mował dyrektor OSiR Ryszard 
Szybajło.

Wakacyjne
„Jaskółki”

Na torze motocrossowym przy 
ul. Kamiennej pracownia mode­
larska Miejskiego Domu Kultury 
zorganizowała II Szybowcowe Mi­
strzostwa Człuchowa w Klasie 
„Jaskółka”. Sędziowie mierzyli 
czas przelotu szybowców startu­
jących z holu i odległość lotów 
„Jaskółek” puszczanych z ręki. 
Pierwsze miejsce w mistrzo­
stwach wywalczył Sławek Go­
lonka. Drugi był Piotr Anioł, a 
trzeci - Michał Sałuda. Wszyscy 
są podopiecznymi instruktora 
modelarstwa w MDK Roberta 
Wielandta.

Człuchów - Barcelona pod patronatem ,,Głosu Słupskiego'7

Alpy pokonane
Rowerowa wyprawa człuchowskiego „Klubu Cyklisty” do Bar­

celony powoli zbliża się do celu. Pierwszych kilkanaście dni Ma­
rek Tybulewicz, Grzegorz Styk, Paweł Leonow i Andrzej Pałosz 
jechali w bardzo trudnych warunkach. Najpierw w ponadtrzy- 
dziestostopniowym upale, a potem - w strugach deszczu.
- Czujemy się dobrze, jesteśmy 

cali i zdrowi. Po przejechaniu tysią­
ca kilometrów czujemy nieco peda­
łowanie w nogach. Po drodze stara­
my się zwiedzać najciekawsze za­
bytki i oglądać wszystko, co jest 
godne uwagi. Na samą Pragę prze­
znaczyliśmy kilkanaście godzin. 
Przejechaliśmy po stolicy Czech 
ponad osiemdziesiąt kilometrów - 
donosił z granicy czesko-niemiec­
kiej Marek Tybulewicz.

Potem kolarze dojechali do Mona­
chium, a stamtąd ruszyli na Zu­
rych. Pierwszy kontakt z Alpami 
dał się im solidnie we znaki.
- Jedziemy na rowerach, którym 

daleko do jednośladów wyczyno­
wych. Jazda po Alpach zakończyła 
się naprawami sprzętu. Łańcuchy 
pękały jak nitki. Niestety, Szwajca­
rzy mają fatalne oznakowanie dróg 
w Alpach. Rzadko spotyka się tu 
tablice informujące, do jakiej miej­
scowości wiedzie droga, a jeśli już 
się na taką natknęliśmy, to nie wie­
dzieliśmy, ile mamy do przejecha­
nia kilometrów; bo takiej informa­
cji na niej nie było - skarżył się 
spod Zurychu mechanik wyprawy 
Grzegorz Styk.
- Spotykamy na trasie eskapady 

wielu Polaków. Byli wśród nich 
nawet człuchowianie. Na każdym 
kroku stykamy się z życzliwością 
kierowców. Zresztą roi się tu od ro­
werzystów, którzy, w przeciwień­
stwie do sytuacji na polskich dro­
gach, są tu traktowani poważnie, 
jak równoprawni użytkownicy dróg 
- przekonywał Andrzej Pałosz.

Uczestnicy wyprawy mają za­
miar dojechać do Barcelony i przez

Francję oraz Niemcy wrócić do Pol­
ski. Zapowiadają przyjazd do Człu­
chowa na 29 sierpnia, po pokona­
niu blisko 6000 kilometrów. Jak 
nas poinformowali telefonicznie 
kolarze, codziennie przejeżdżają 
ponad 100 kilometrów. Ostatnim

dużym miastem, które zamierzają 
odwiedzić, będzie Berlin.

Przypomnijmy, że głównym spon­
sorem wyprawy do Barcelony jest 
przedsiębiorstwo handlowe UNI- 
CAL Tomasza Dybczyńskiego, a 
także m.in. hurtownia „Szczepan”, 
Zarząd Miasta Człuchowa i staro­
stwo powiatowe.

Na zdjęciu: dwóch uczestników 
wyprawy: Andrzej Pałosz i Marek 
Tybulewicz

Fot. Grzegorz Janowczyk

Ryby pod nadzorem
Rada Powiatu Człuchowskiego zdecy­

dowała o powołaniu straży rybackiej, 
która zajmie się m.in. ochroną okolicz­
nych jezior przed kłusownikami. Tylko 
w granicach Człuchowa są aż cztery 
akweny. Zdaniem starosty Aleksandra 
Gappy, aby straż mogła rozpocząć pra­
cę trzeba znaleźć dla niej siedzibę i do­
gadać się z dzierżawcami jezior oraz 
miejscowymi działaczami Polskiego 
Związku Wędkarskiego w sprawie fi­
nansowania jej działalności.

Łeba - szczęśliwa rzeka
Bartosz Smoleń w kategorii 

młodzieżowej i Teresa Jasiak w 
konkurencji seniorek zostali mi­
strzami okręgu słupskiego Pol­
skiego Związku Wędkarskiego w 
zawodach spławikowych. Mi­
strzostwa rozegrano na rzece Łe­
bie.

-W ścisłej czołówce zawodów

znalazł się także nasz wędkarz 
Krzysztof Duniec. Mam nadzie 
ję, że po weryfikacji wyników Bar­
tek Smoleń i pani Teresa Jasiak 
będą mogli wystartować w rywali 
zacji o mistrzowskie tytuły najlep 
szych wędkarzy w kraju - usłysze­
liśmy od prezesa człuchowskiego 
koła PZW Jarosława Drążka.

„Złota” Angelika 
i „brązowa” Małgosia

Za ocean 
po medale

Jak już informowaliśmy, pod­
opieczne Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego: An­
gelika Szczepaniak i Małgorza­
ta Gwiazda wystartowały w dzie­
siątej edycji Letnich Igrzysk 
„Olimpiad Specjalnych’’, których 
organizatorem był stan Północna 
Karolina w USA. Wychowanki 
Zbigniewa Pliszki nie były w za­
wodach tłem dla innych. Wręcz 
przeciwnie - spisały się znakomi­
cie. Angelika Szczepaniak w 
sztafecie na łyżworolkach wywal­
czyła olimpijskie „złoto”, a indy­
widualnie, w wyścigach na 300 i 
500 metrów, zajmowała czwarte 
lokaty. Jej szkolna koleżanka 
Małgosia Gwiazda stanęła na 
podium igrzysk, zdobywając trze­
cie miejsce w indywidualnym tur­
nieju tenisa stekowego. ^ 

Olimpiada w Połnocej Karolinie 
należała do rekordowych. Do ry­
walizacji w igrzyskach stanęli 
sportowcy z ponad 150 krajów 
świata. W sumie blisko 7000 za­
wodników i zawodniczek. Repre­
zentacja naszego kraju liczyła 
łącznie z trenerami 63 osoby. 
Oprócz Angeliki Szczepaniak i 
Małgorzaty Gwiazdy, byłe woje­
wództwo słupskie reprezentowa­
ło jeszcze dwóch zawodników - 
Przemysław Kołodziej i Da­
riusz Słowiński.

Stowarzyszenie 
„DWA SERCA” 
gromadzi pieniądze

Liczy się 
każda złotówka

Ten tragiczny w skutkach wypa­
dek drogowy wstrząsnął mieszkań­
cami miasta. 21-letnia Emilia i 
23-letni Sławek jechali ulicą 
Szczecińską motorowerem Simson. 
Było około godziny 22. W pobliżu 
kościoła na osiedlu Wincentego 
Witosa młodzi ludzie zostali potrą­
ceni przez audi 80, którego kierow­
ca wymusił pierwszeństwo przy 
wyprzedzaniu innego auta. Ryzy­
kowny manewr zakończył się dra­
matycznym wypadkiem. Emilia i 
Sławek utracili w wyniku kraksy 
lewe nogi, doznali wielu obrażeń i 
urazów. Lekarze robią, co w ich 
mocy, aby uratować ofiarom 
zmiażdżone ręce.

Człuchowskie Stowarzyszenie 
Osób Niepełnosprawnych „Dwa 
Serca” powołało fundację, która 
zajmuje się gromadzeniem pienię­
dzy potrzebnych na leczenie, reha­
bilitację i protezy dla Emilii i Sław­
ka. Liczy się każda złotówka. Orga­
nizatorzy liczą na wsparcie akcji ze 
strony osób prywatnych, zakładów 
pracy, urzędów... Pieniądze można 
wpłacać na konto: Stowarzysze­
nie Osób Niepełnosprawnych, 
Ośrodek Rehabilitacji i Wypo­
czynku Osób Niepełnospraw­
nych w Chrząstówku, 77-314 
Barkowo; nr konta w PEKAO 
SA oddział w Człuchowie- 
11001340-4398-2101-111-1, z do­
piskiem „Pomoc dla Emilii i 
Sławka”.
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—Poprawić bezpieczeństwo dziennikarzy—

Kamizelki 
i ubezpieczenia
Dziennikarz wykonujący swoje obowiązki jest narażony na 

szczególne niebezpieczeństwa, a powstające fundusze emery­
talne raczej nie będą mu przydatne. Jest to zawód stresogenny, 
a średnia wieku, jakiej dożywają osoby go wykonujące, z roku 
na rok się obniża - oto dane przedstawione przez Stowarzysze­
nie Dziennikarzy Polskich.

Brytyjczycy zawód dziennikarza 
umieścili na trzecim miejscu pod 
względem niebezpieczeństw, jakie 
za sobą niesie. W rankingu tym 
dziennikarze przegrali z górnikami 
i hutnikami, natomiast wyprzedzi­
li pilotów i strażników więziennych. 
W Polsce niestety nie ma takich 
rankingów. Na razie co można po­
wiedzieć o tym zawodzie, to to, że z 
roku na rok obniża się średnia wie­
ku ludzi, którzy go wykonują. - Mło­
dzi ludzie często sobie nie zdają 
sprawy, jakie niebezpieczeństwo nie­
sie ze sobą ten zawód i postępują 
brawurowo - stwierdził Waldemar 
Milewicz, korespondent wojenny 
zatrudniony w Telewizyjnej Agencji 
Informacyjnej. - Dlatego dochodzi 
do tak wielu tragedii.

Konferencję na temat bezpie­
czeństwa dziennikarzy zorganizo­
wało Stowarzyszenie Dziennikarzy 
Polskich. Udział w niej wzięli 
przedstawiciele SDP, dziennikarze 
oraz osoby odpowiedzialne za pil­
nowanie porządku w sytuacjach 
krytycznych. W czasie spotkania 
został przedstawiony dokument 
opracowany przez Ośrodek Szkole­
nia i Analiz Programowych TVP 
SA, który zawiera rady dla dzien­
nikarzy znajdujących się w stre­
fach konfliktów zbrojnych np. w 
Kosowie lub innych krajach byłej 
Jugosławii. Drugim dość ważnym 
dokumentem zaprezentowanym w 
czasie konferencji były: „Zasady 
pracy dziennikarskiej w sytuacjach 
kryzysowych”. Obydwie pozycje 
starają się uzmysłowić ryzyko, ja­
kie niesie za sobą wykonywanie

zawodu dziennikarza oraz, jak po­
stępować, by je zminimalizować.

W polskim prawie nie ma zapi­
sów o ochronie dziennikarzy, bra­
kuje też odpowiednich ubezpie­
czeń. - W Japonii rodzina zmarłe­
go dziennikarza dostaje odszkodo­
wanie w wysokości 40-48 tys. USD. 
Nie jest to jednak kwota, jaką otrzy- 
umuje rodzina dziennikarzy za­
chodnich. W Stanach Zjednoczo­
nych i Wielkiej Brytanii sięga ona 
do 150 tys. dolarów. W Polsce rodzi­
na nie dostaje nic - mówiła Kry­
styna Mokrosińska z zarządu 
Stowarzyszenia Dziennikarzy Pol­
skich. - Dlatego powinniśmy zrobić 
wszystko, by jak najszybciej znala­
zły się w naszym kraju takie roz­
wiązania - dodała.

Poza tym SDP postuluje, by w 
czasie coraz liczniejszych w na­
szym kraju manifestacji, dzienni­
karze relacjonujący ich przebieg 
byli specjalnie oznaczeni. - Znaleź­
liśmy firmę, która mogłaby uszyć 
dla dziennikarzy kamizelki. Cena 
jednej wyniosłaby tylko 40 złotych. 
Wszystko po to, by więcej nie doszło 
do takiej sytuacji, jak w czasie 
ostatniej manifestacji „Łucznika” - 
dodała. - Widziałem, jak dziennika­
rze wyglądają w czasie demonstra­
cji w Stanach Zjednoczonych. Byli 
ubrani w kuloodporne kamizelki w 
odblaskowych barwach, a na gło­
wach mieli kaski ochronne z plasti­
kowymi ochraniaczami na twarz - 
opowiadał Andrzej Goszczyński, 
dyrektor Centrum Monitoringu 
SDR (PAD

AdaK

latach
zów. Zawodnicy opowiadali mi, że 
po meczu policja znajdowała w 
krzakach jakieś drewniane pałki 
kibiców - powraca pamięcią do 
tamtych czasów S. Nogalski.

„Płomień” dziś
Od trzech lat trenerem klubu 

„Płomień Myślino”, liczącego czte­
ry drużyny (85 zawodników) jest 
Henryk Kiepuszewski. Trener ze 
łzą w oku wspomina lata siedem­
dziesiąte, okres jego świetności. - 
To były dopiero czasy. W pamięci 
pozostał mi mecz z Gościnem, na 
boisku sportowym w Pobłociu Wiel­
kim. Co prawda przegraliśmy, ale 
i tak dostaliśmy się do klasy A. In­
teresujące były również rozgrywki z 
kołobrzeską „Kotwicą”. Udało nam 
się nawet kilka razy z nimi wygrać. 
„Wieśniaki” nie miały wtedy prawa 
wygrać z „ miastowymi” - wspomi­
na z zadowoleniem trener.

Zawodnicy drużyny z sympatią 
wyrażają się o Krzysztofie Piero­

gu, prezesie klubu. Twierdzą, że to 
dzięki niemu w tak małej wiosce,
0 której istnieniu wie mało kto i 
trudno znaleźć ją na mapie „żyje”
1 działa V-ligowa drużyna. - Czy 
jestem zadowolony z postępów za­
wodników ? W tym sezonie nie szło 
nam najlepiej, ale sądzę, że uda 
nam się wydostać z „dołka”-mówi 
z nadzieją K. Pieróg. - W sezonie 
mało zawodników uczęszczało na 
treningi; jedni poszli do wojska, 
inni wyjechali na studia, jeszcze 
inni mają rodziny i stąd takie, a nie 
inne wyniki.

Taaaka zabawa
Z okazji jubileuszu na boisku 

sportowym w Robuniu zebrało się 
trzysta osób. Minutą ciszy uczczo­
no pamięć tych, którzy już nie żyją. 
Później odbyło się uroczyste wrę­
czanie pamiątkowych pucharów, 
dyplomów i odznaczeń. W trakcie 
imprezy zebrano 1.600 złotych na 
drużynę „Żaków”, która swój 
pierwszy mecz zagra już w sierp­
niu. Znalazł się również sponsor na 
kupno trampokorków dla całej dru­
żyny „Płomienia Myślino”.

ANNABUCHNER 
Fot. i rep. Karol Skiba

Spotkanie po

Przez dwa dni świętowali jubile­
usz 35-lecia powstania swojej dru­
żyny piłkarze „Płomienia Myślino” 
i zaproszeni przez nich goście. W 
tak uroczystym dniu na boisku 
sportowym w Robuniu (gm. Gości­
no) pojawili się nawet ci, którzy 
grali w drużynie 30 lat temu. Przy­
jechali z najodleglejszych zakąt­
ków Polski. Bo przecież jak można 
byłoby opuścić okazję do spotkania 
się z nie widzianymi od lat przyja­
ciółmi od piłki...

A zaczęło się...
Kariera drużyny „Płomienia 

Myślino” zaczęła się niefortunnie.
- To było w 1956 roku - wspo­

mina Stefan Nogalski, prezes 
klubu w latach pięćdziesiątych. - 
Rozgrywaliśmy wtedy mecz z Ty­
chowem. Pamiętam, że szło nam 
bardzo dobrze. Jednak kibicom coś 
się nie spodobało i wtargnęli na bo­
isko. Doszło do szarpaniny. Nie 
dokończyliśmy meczu i zostaliśmy 
z wynikiem 3:3. Później Polski 
Związek Piłki Nożnej zadecydował 
o likwidacji drużyny - opowiada.

Po awanturze na boisku nieżyją­
cy już Józef Trembowiecki, ów­
czesny prezes klubu, przeniósł się

do Szczepowa, a wraz z nim część 
piłkarzy. Ci, którzy pozostali, po­
stanowili zawiązać nową drużynę. 
Tym razem pan S. Nogalski zawią­
zał klub pod nazwą LZS Robuń. - 
Pod taką nazwą funkcjonowaliśmy 
10 lat. Dopiero w 972 roku powstał 
„Płomień Myśli­
no” - wspomina.
- Mieliśmy do­
brych zawodni­
ków. Szybko 
awansowaliśmy 
i doszliśmy na­
wet do klasy 
okręgowej. Gra­
liśmy z drużyna­
mi miastowymi, 
jak „Kotwica”
Kołobrzeg, „Dar- 
łowia” Darłowo, 
ze „Spójnią”
Świdwin. Naj­
bardziej emocjo­
nujący był mecz 
z „Kotwicą”. Nie 
pamiętam wyni­
ku, ale w pamię­
ci utkwił mi 
skandujący 
tłum, krzyki, wi­
waty i mnóstwo 
policyjnych wo-

Miastko
świętowało

Kilka tysięcy turystów i miesz­
kańców bawiło się w czasie tego­
rocznych „Dni Miastka”. Amatorzy 
sportu i czynnego wypoczynku 
mogli spróbować swoich sił w tere­
nowych wyścigach rowerowych. 
Spartakiada samorządów i sołectw 
była okazją do sportowej rywaliza­
cji i dobrej zabawy - burmistrzowie 
i wójtowie dali się powieźć na tacz­
kach, a sołtysi rzucali beretami na 
odległość... Z wykładu profesora 
Janusza Tandeckiego z Torunia 
o historii Miastka mieszkańcy mo­
gli dowiedzieć się, że w archiwach 
odnaleziono dokument, który do­
wodzi, iż miastu nadano prawa 
miejskie przed rokiem 1385, a nie 
jak do tej pory uważano na począt­
ku XVI wieku. Nie mogli narzekać 
miłośnicy sztuki i muzyki. Swoje 
prace - obrazy, hafty, kompozycje 
kwiatowe, prace z drewna, modele 
samolotów i statków prezentowali 
lokalni plastycy. Były koncerty roc­
kowe, jazzowe, bluesowe i poetyc­
kie, a późnymi wieczorami zabawy 
na świeżym powietrzu do białego 
rana. (ang)

Fot. Andrzej Gurba

Wzrost cen gospodarczych

cukier tańszy
Ceny towarów konsumpcyjnych i 

usług na naszym rynku rosną. W 
ciągu ostatnich kilku miesięcy br. 
najbardziej podrożało paliwo. Ra­
finerie kilkakrotnie podnosiły ceny 
za benzynę bezołowiową i olej sil­
nikowy. Od lipca użytkownicy tele­
komunikacji polskiej mają droższy 
abonament telefoniczny. W sferze 
budowlanej wyższe są koszty przy­
gotowania terenu pod budowę 
domu i wykonania w nim instala­
cji gazowej i elektroenergetycznej. 
Więcej trzeba zapłacić za usługi 
kanalizacyjne (tj. wywóz nieczysto­
ści) i dostawę zimnej i gorącej wody. 
Znacznie podrożały również opłaty 
za przejazdy komunikacyjne. 
Urzędy statystyczne jednak pocie­
szają tym, że ceny na większość 
towarów i usług w porównaniu z 
ubiegłym rokiem rosną dużo wol­
niej, a nawet utrzymuje się tenden­
cja do ich spadku...

Ilość tańszych dóbr konsumpcyj­

nych (głównie artykułów spożyw­
czych) jest nieznaczna. Zgodnie z 
obliczeniami GUS-u, w porówna­
niu z ubiegłym rokiem mniej pła­
cimy jedynie za cukier (o 5 proc.), 
drób (3 proc.), mięso wieprzowe 
(0,2), wędliny i podroby (0,5), olej i 
tłuszcze (0,4) oraz ryby (0,3). Na 
tym samym poziomie utrzymała 
się wartość niektórych produktów 
rolnych: ziemniaków, nabiału, ja­
jek.

Ceny większości dóbr konsump­
cyjnych i usług uległy zmianie (nie­
stety, niekorzystnej dla konsumen­
tów). W porównaniu z ubiegłym 
rokiem znacznie zdrożały niektóre 
towary przemysłowe (najbardziej 
m. in. wyroby kosmetyczne i środ­
ki czystości - o 1,2 proc.). Więcej 
kosztują gazety, czasopisma oraz 
książki. Droższe są także artykuły 
spożywcze (w tym wyroby spirytu­
sowe i tytoniowe). Wzrosły ceny 
usług medycznych i transporto­

wych (z powodu droższego paliwa). 
Zdrożała edukacja.

Urzędy statystyczne utrzymują, 
że w porównaniu z ubiegłym ro­
kiem, wzrost cen towarów i usług 
konsumpcyjnych na naszym rynku 
był dużo niższy niż w ciągu ostat­
nich mięsięcy br. i wynosił 3,9 proc. 
wobec 6,3 proc.

Jest to związane m. in. z tym, że 
wzrost cen energii elektrycznej i 
gazu od tego czasu miał osłabioną 
dynamikę. Dla większości zakła­
dów (szczególnie spożywczych i 
przemysłowych) oznaczało to 
mniejsze koszty wytworzenia pro­
duktów, a dzięki temu - niższe ceny 
sprzedaży konsumentom.

Ekonomiści utrzymują, że wzrost 
cen towarów i usług w naszym kra­
ju w najbliższym czasie będzie jesz­
cze wolniejszy, a gwarancją tego 
jest spadek inflacji do długo upra­
gnionej jednocyfrowej liczby. (PAD 

TATIANA SERWETNIK

Na rynku spożywczym coraz większym powodzeniem cieszą 
się produkty typu „light”. Oznacza to, że jakiś artykuł zawiera 
mniej tłuszczu, mniej cukru itp. Okazuje się jednak, że czasami 
jest to nieprawda.

Napis „light”, poja­
wił się na paczkach pa­
pierosów, soków, napo­
jów, a także produktów 
mleczarskich. W przy­
padku tych ostatnich 
okazuje się, że twier­
dzenie o szkodliwości 
zbyt dużej dawki tłusz­
czu jest nieco mylące. - 
Próbowaliśmy wpro­
wadzić do sprzedaży 
produkty „light”, ale niestety nie 
było na nie zapotrzebowania - 
mówi prezes Okręgowej Spół­
dzielni Mleczarskiej w Kołobrze­
gu Józef Nierychlewski. - Jesz­
cze do dziś zostały nam opakowa­
nia po tych artykułach. Obniżyli­
śmy ilość białka lub laktozy. Za­
miast prawdziwego wprowadzili­

śmy sztuczny cukier i... ludzie nie 
chcieli kupować takich produk­
tów. Wiele osób myśli, że jeżeli coś 
ma mało tłuszczu, to jest to zdrow­
sze. To nieprawda. Organizm sam 
uzupełnia cholesterol. Robiliśmy 
badania na szczurach. Podaliśmy 
im zwiększoną dawkę tłuszczu i 
początkowo poziom cholesterolu

minimalnie się podniósł. Później 
jednak organizm sam wyrzucał 
jego nadmiar. Produkty mleczne 
nie są cholesterolotwórcze. Teraz 

sprzedajemy produk­
ty o zróżnicowanej 
zawartości tłuszczu.

Wielu palaczy po­
stanowiło także 
zmienić swoje 
upodobania, a tak­
że zadbać przy oka­
zji o swoje zdrowie i 
zaczęli kupować pa­
pierosy „light”. - 
Ludzie myślą, że 
słabsze papierosy są 

zdrowsze - mówi Zbigniew Pu­
stelnik z działu obsługi kosza­
lińskiej hurtowni papierosów 
„Koneser”. - Tymczasem, aby 
się „napalić”„lightami”, muszą 
ich wypalić więcej niż normal­
nych. Oczywiście jest to zdecy­
dowanie droższa i niezbyt zdro­
wa inwestycja, (kos)
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Koszalin: ul. Boh. Warszawy 2a, ul. Jana Pawła II4

ZAKŁAD

NORD
STRZELINKO 38

Zatrudni od zaraz
wykwalifikowane szwaczki, 

siekaczy oraz 
pracowników montażu.
Kontakt osobisty 

w godz. 7.00 - 15.00.
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Tadeusz i Kazimierz Domaracki 
75-685 Koszalin, ul. Kasztanowa 4

tel./ fax (094) 340-45-87
gpgzpn/lż - CENY PRODUCENTA
- komplet materiałów do budowy sieci wodociągowych, kanalizacyjnych 
i gazowych. Dobieramy wg projektu - dostawa

m* WYKONAWSTWO
- budowa sieci wodociągowych, kanalizacyjnych i gazowych
- nietypowe kształtki i studnie z PEHD
- przeciski, zgrzewanie rur do 0 500, zgrzewanie folii PEHD,
wykopy i transport _________________________ |
MOŻLIWOŚĆ NEGOCJACJI CBN

TYLKO 1,5% ROCZNIE!
SAMOCHODY DAEWOO 

NA RATY!!!
Samochody DAEWOO cieszą się 
fantastyczną opinią na polskim 

rynku oraz rekordową 
popularnością. Wielu z nas 

zastanawia się w jaki 
sposób stać się posia­
daczem nowego TICO, 
MATIZA, POLONEZA, 
LANOSA lub NUBIRY. 

Bardzo często jedyną barierą są ograniczone możliwości 
finansowe lub skomplikowane formalności.
UWAGA!!! Nareszcie uda nam się przezwyciężyć te 
problemy. Przez najbliższe 3 dni (23, 24, 26 lipca) 
możemy podpisać umowę na zakup nowego DAEWOO 
dysponując jedynie dowodem osobistym i 3% wartości 
samochodu. Oprócz tego oprocentowanie przy 15 umo­
wach promocyjnych zostaje obniżone do 1,5% rocznie!!! 
Dlatego właśnie rata na nasze auto staje się rewelacyjnie 
niska i przystępna.Z uwagi na bardzo duże zainteresowa­
nie, liczne prośby klientów, wyjątkowo udostępniamy 
państwu dodatkową pulę 15 promocyjnych umów. 
Z ostatniej chwili! 10 specjalnych umów na LANOSA 
przy racie 283 zł miesięcznie i pierwszej wpłacie 812 zł. 
Hość umów ściśle ograniczona dlatego istnieje 
możliwość rezerwacji telefonicznej:

® (094)352-78-12, 0601 83 03 25

Szczegóły w salonie:
D.H.Bryza Kołobrzeg, 
ul.Armii Krajowej 10,tel.(094) 352-78-12,

0601 83 03 25
Spradap samochody

jiDAEWOO
KB-1185

Agencja Własności Rolnej Skarbu Państwa 
Oddział Terenowy w Szczecinie Filia w Koszalinie 

Sekcja Terenowa w Słupsku

1) Nieruchomość zabudowana o pow. 3,3629 ha, oznaczona w ewi­
dencji gruntów jako działka nr 415/7, położona w obrębie geodezyj­
nym Krępsk, gmina Człuchów, woj. pomorskie. Księga wieczysta KW 
nr 22264.
W skład nieruchomości wchodzą: grunty orne o pow. 3,3629 ha Bp 
R kl. lila - 1,0560 ha, Bp R kl. Illb - 2,3069 ha oraz wybudowane ze 
środków dzierżawcy - POLDANOR SA w Przechlewie następujące bu­
dynki i budowle: budynek hodowlany szt. 2, łącznik, budynek biuro- 
wo-socjalny, magazyn z kotłownią, wykop pod budynek hodowlany, wy­
kop pod zbiornik gnojowicy, zbiorniki paszowe szt. 4.

Powyższa nieruchomość jest dzierżawiona przez POLDANOR SA 
w Przechlewie w oparciu o umowę nr 42430/1329/95, któremu zgod­
nie z art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 6 maja 1999 r. i zmianie ustawy o 
gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa oraz o 
zmianie niektórych ustaw (Dz.U. nr 49, poz. 484 z 1999 r.) przysługuje 
pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości.

Szczegółowe informacje o nieruchomości można uzyskać w Sekcji 
Terenowej AWRSP w Słupsku, ul. 3 Maja 44, tel. 059 8436-375 lub w 
GSAH Przechlewo w Administrowaniu, tel. 083 34-550.

KB-1186

ŻELIWNY,
KOCIOŁ
OLEJOWY

o <s

A *
* (£)•

Koszalin, ul. Boh. Warszawy 9A
tel/fax 0.94 346 24 46 ! ł1 CUPRUM

HURTOWNIA 
BUDOWLANA

JItIiui Koszalin
SEZAM u| Słowiańska 11E
teł. 3425-446; 3426-221

DEALER

-Pokazy
-koncerty muzy

PORTA
SKŁAD

FABRYCZNY
ELEWACJE

PCVs I KM
I INNE MATERIAŁY 

W ATRAKCYJNYCH CENACH
KB-1034p

Białogard 
ul, Chocimska 5 

m tel. /fax 312-57-44
312-43-49

KOSTKA BRUKOWA
szara i kolorowa 6 i 8 cm różne wzory
OBRZEŻA TRAWNIKOWE

szare i kolorowe

BETON TOWAROWY
(ŚoB-30 S8.340P
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USTKA, ul. Sportowa (boczny stadion Klubu „Jantar”) j
21.07 - 25.07.1999ORGANIZATOR:

Głos Słupski

MEDIA PATRONAT:

+ Kostka POLBRUK gr. 6 i 8 cm 
4 Obrzeża chodnikowe wibroprasowane; »- 
♦ Ptytä chodnikowa 3Śx3^x5 cm 

^wyroby w różnych kolorach

oferuje i zaprasza i
Koszalin, Ul: Szczecińska 14 (teren„AGROMY”) 
tel. '(0-94) 342-30-11 wew. 328 l 

^tel. komrO 602 129 277, fax 340-60-69UMAR

PHU „APLAUZ" sp. c. 
Koszalin, ul. Zwycięstwa 227-231 
tel./fax (0-94) 340 51 03

PROMOCJA

x elektroniczne 
systemy 
alarmowe 

x monitoring 
x drzwi

przedwwłamaniowe

x kompleksowa 
ochrona 
inkaso

f i konwoje
( x telewizja 

I x przemysłowa
y x systemy kontroli 

dostępu

✓ NAJTAŃSZY 
SYSTEM DOCIEPLEŃ 

✓ PANELE
PODŁOGOWE 26,00 m2

STROPY
• PUSTAKI SZALUNKOM
• BLOCZKI FUNDAMENTOWE Mó
• PUSTAKI ŚCIENNE 
•PUSTAKI DZIAŁOWE
• BETON TOWAROWY 
•NADPROŻAL-19

TERIVA F-1 
TCRIVA BIS 
TERIVA F-ll 
TERIVA F-III
max. dbgość belek 7,8 m

Nasze wyroby produkujemy z:
• KERAMZYTU 

CERAMICZNEGO KRUSZYWA
• BETONU

ESPAR sp. Z 0.0.
,al. Monte Cassino 2/229

SZQEGNÖC, uUukasiewkza 1 
. (37) 430-12 (całą dobę) 
tOBRZEG, tel. 35-429-88

NOWE TAXI
BIAŁOGARD

Najtańsi
w mieście

PRZEDSIĘBIORSTWO
PRODUKCYJNO-USŁUGOWE
75-584 KOSZALIN, ul. Strażacka 6, tel. (094) 3403-588, tel. kom. 0601-785472

Zatrudnię kierownika budowy

inżyniera łub technika z branży sanitarnej z uprawnieniami 
oraz praktyką z okolic Słupska, Lęborka, Sierakowic.

Gwarantuję dobre warunki pracy i płacy.

Informacje: Sierakowice, ul. Mickiewicza 43
tel.(058) 6816-641, (058) 6816-021.

KOSZALIN: REDAKCJA, ul. Sportowa 14, tel. centr. 3407-216, 
fax 3407-344 (całą dobę) czynne w godz. 8 -17; w sobotę: 8-13 
AGA-FL0R, ul. Zwycięstwa 6A, tel. 3417-935, w godz. 9 -17.00; robocze soboty: 9-13
EMPIK, ul. Zwycięstwa 106-108,1 piętro, tel. 3424-172 w godz. 9 -16.30; robocze 
soboty: 9 -13 (wejście od podwórza lub przez EMPiK)
GEMMA (skład opału), ul. Franciszkańska 9, tel. 342-47-17 w godz. 8-15.

BIAŁOGARD: REDAKCJA, ul. Pomorska 1 (pawilony 
handlowe), tel. 312-66-65 w godz. 9 -17, w soboty 9 
-13 COMPENSA, Cech Rzemiosł Różnych, ul. Woj­
ska Polskiego 53, tel. 56-60 w godz. 10-16

BOBOLICE „ESKO”: ul. Pocztowa 3, tel. 3187-495 w 
godz. pn. 8-16, wt.-pt. 8-17; sob. 8-14

DRAWSKO: WARTA, pl. Konstytucji 1, tel. 342-04 w godz. 9-16

GOŚCINO: Zakład PUM „Jurex", ul. Torowa 5b/1, tel. 35-121 -22

KOŁOBRZEG: REDAKCJA, ul. Zwycięzców 11, tel. 
35-271-49, w godz. 8-16, soboty robocze: 9-13

Centrum Ubezpieczeń „Complex”, ul. Strzelecka 1, 
tel./fax 35-241 -31, w godz. 8-15, soboty 8-12
„KONTRAST”, ul. ppor. E. Łopuskiego 23, tel./fax 35-42-987

POŁCZYN: ul. Grunwaldzka 44/1, tel. 62-926 w godz. 9-16

SZCZECINEK: REDAKCJA, ul. 28 Lutego 2, tel. 423-89, w godz. 9-16

SŁAWNO: B.T. „SABA”, ul. Rapackiego 2a, tel. 70-12, w 
godz. 10-18, w soboty 10-14
ŚWIDWIN: Pośrednictwo Ubezpieczeniowe, ul. Krzywouste­
go 1,526-24, w godz. 7-15, sob. rob. 7-12

Uwaga! Ogłoszenia można również zlecać we wszystkich urzędach pocztowych WOJ. ZACHODNIOPOMORSKIEGO

SŁUPSK: Redakcja, ul. Filmowa 2, tel./fax 
8427-112 (całą dobę), czynne w godz. 8.30-16.30, soboty 8.30-13

RW NOT, ul. Garncarska 4, lei. 8422-538, w godz. 9-17;

, Jele-Kram”, aleja Sienkiewicza 20, tel. (059) 8400-883, 
czynne 8-17

WOJ. POMORSKIE
BYTÓW: WARTA, ul. Kochanowskiego 3, tel. 822-22-80 w 
godz. 8-16, soboty 8-12

CZŁUCHÓW: EMAX, ul. Królewska 1B, tel. 83-425-34 w
godz. 8-17, soboty 9-14

LĘBORK: REDAKCJA, ul. Czołgistów 5, tel. 8625-322, w 
godz. 9-15

Biuro Doradczo-Usługowe „Olbart", plac Pokoju 6, 
p. 110, tel./fax (059) 8620-282, czynne 8-16

MIASTKO: ul. Dworcowa 29, tel. 85-53-08 w godz. 
10-16

USTKA: PTH „HANTUR”, ul. Marynarki Polskiej 79, tel. 
(059) 8146-058, 8145-578, czynne codz. 8-16, sob. 8-14.



Buderus

ul. Szarych Szeregów 3A 
75-130 Koszalin 

tel./fax 341-15-88

BRAMY GARA20WI
siebauA* nąpyyisza europejska jakość

Koszalin
te!. (094) 340 55 05 
ul.Św.Wojciecha 40 (Lipowa 40)

DZWIGBET sc
Koszalin, ul. BoWiD 7, iel. 343-30-94,343-02-48

OKNA PCK
produkcja; montaż <5 

OKAZJA.!!! 
Tsfozva niższa cena

Zarząd Miasta Szczecinka

na stanowisko dyrektorów 
szkół podstawowych nr 3 i 5 w Szczecinku

Do udziału w konkursie będą dopuszczeni kandydaci, którzy spe­
łniają warunki określone w rozporządzeniu Ministra Edukacji Naro­
dowej z dnia 15 lutego 1999 r. w sprawie wymagań, jakim powinny 
odpowiadać osoby zajmujące stanowiska dyrektorów oraz inne sta­
nowiska kierownicze w przedszkolach oraz w poszczególnych ty­
pach szkół i placówek (Dz.U. nr 14, poz. 126).

Oferty kandydatów powinny zawierać:
1. Zgłoszenie zawierające koncepcję kierowania daną szkołą oraz 

umotywowanie przystąpienia do konkursu.
2. Kwestionariusz osobowy.
3. Świadectwo uzyskania co najmniej dobrej oceny pracy w okre­

sie ostatnich pięciu lat pracy w szkole lub pozytywną ocenę pracy w 
okresie ostatnich czterech lat pracy w szkole wyższej.

4. Aktualne świadectwo lekarskie potwierdzające warunki zdro­
wotne niezbędne do zajmowania stanowiska dyrektora szkoły.

5. Dokumenty potwierdzające posiadane kwalifikacje (odpisy i kse­
rokopie winny być uwierzytelnione).

6. Zaświadczenie o posiadanym stażu pedagogicznym.
Wyżej wymienione dokumenty należy złożyć w zamkniętej koper­

cie z napisem „konkurs na dyrektora z podaniem nazwy szkoły”, 
której dotyczy konkurs.

Termin składania ofert do 16 sierpnia 1999 r.
Oferty należy składać w sekretariacie Urzędu Miasta Szczecinka, 

plac Wolności 13 (pok. nr 18).
Rozstrzygnięcie konkursu odbędzie się w Urzędzie Miasta Szcze­

cinka w sali nr 29 w dniu 24 sierpnia 1999 r. godz. 9.00 - SP 3, godz. 
12.00 -SP 5.

KB-1190

Koszalińska Spółdzielnia Mieszkaniowa
„Nasz Dom" w Koszalinie

75-650 Koszalin, ul. Szymanowskiego 14, tel. (0-94) 342-52-95 
ogłasza przetarg nieograniczony

na wykonanie dociepleń siedmiu budynków 
o łącznej powierzchni 4.710 m kw.

Oferty mogą dotyczyć całości zadania lub wybranej jego części. Termin reali­
zacji do 3 listopada 1999 r. Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem 
preferencji krajowych. Specyfikację istotnych warunków zamówienia można otrzy­
mać w sekretariacie spółdzielni (pok. 1). Osobą upoważnioną do kontaktów z 
zainteresowanymi jest mgr inż. Andrzej Konon.

Oferty można składać w sekretariacie spółdzielni do 6.08.1999 r. do godziny 15.00.
■_______ __________ KB-1188

j~ Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Szczecinku ~j
podaje do wiadomości |

wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży 
na rzecz najemcy lokalu, zatwierdzonych przez 

dyrektora generalnego Lasów Państwowych w Warszawie:
| 1. Budynek mieszkalny trzyrodzinny nr 3 przy ul. Mierosławskiego w |
i Szczecinku.

2. Budynek mieszkalny czterorodzinny nr 15 przy ul. Mierosławskiego
| w Szczecinku. I

3. Budynek mieszkalny pięciorodzinny nr 20 przy ul. Polnej w Szcze- |
l^cinku. __________ KB-1189 |

Białogardzkie Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego 
Spółka z o.o. w Białogardzie

ul. Dąbrowszczaków 18 
tel. 0-94312/44-26; 44-27, fax: 0-94312/64-44

ogłasza przetarg nieograniczony o wartości zamówienia 
do 30 000 euro na pełnienie funkcji inwestora zastępcze­
go nad realizacją adaptacji budynku pokoszarowego przy 
ul Wileńskiej nr 4 w Białogardzie na mieszkania zgodnie z 
przedmiarem robót oraz dokumentacją techniczną.
Termin realizacji inwestycji - około 12 miesięcy od dnia podpisania 

umowy.
Wadium - w wysokości - 2.000 zł, słownie: dwa tysiące złotych do dnia 

13.08.1999 r. do godz. 14.
Miejsce wniesienia wadium - kasa Białogardzkiego TBS Spółka z o.o. 

przy ul. Dąbrowszczaków 18 (parter, w godz. od 10 do 14). Specyfikację 
istotnych warunków zamówienia (cena 30 zł) można odebrać w siedzibie 
zamawiającego, pok. 112. Uprawniona do kontaktów z oferentami:

- mgr inż. Małgorzata Nowak
- Maria Żemła
tel: 0-94312/44-26; 44-27, pok. 103; pok. 112 w gozd. 7-13.
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego, pok. 102 przy ul. 

Dąbrowszczaków 18 w Białogardzie. Termin składania ofert upływa dnia 
1999-08-13 do godz. 14.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 1999-08-16 o godz. 10 w siedzibie zamawia­
jącego, pok. 8.

Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem preferencji krajo­
wych. Postępowanie nie zostało poprzedzone wstępną kwalifikacją.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci nie wykluczeni na podstawie 
art. 19 i art. 22 ust. 7, spełniający warunki zawarte w art. 22 ust. 2 ustawy 
z dnia 10 czerwca 1994 r. o zam. publicznych z późniejszymi zmianami 
oraz spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków za­
mówienia.

Kryteria wyboru oferty i ich znaczenie:
1) Cena - 50%
2) Wiarygodność techn. - 50%. ga-4086

Węgiel drzewny - 2,5 kg - 3,60 zł 
Brykiet - 3,0 kg - 5,57 zł 
Słoiki + nakrętki 
Kosiarki - różne typy 
Meble ogrodowe 

Hurtownia Ogrodnicza 
„BRATEK” 

Koszalin
Franciszkańska 18A 
tel.(094)343-36-93.

GA-3967p

| Importer „DUET' |Importer „DUET'
Blachy czarne 

gorącowalcowane 
już od = 1,05 zł/kg

^ ❖zimnowalcowane1 kształtów- ^

|
Konkurencyjne ceny. ^

^ niki ❖ blacha ocynk. ❖ sklejka • 
^ szło polerowane w taflach.

Zapraszamy
% Człuchów, tel. (059) 83 422 17, §

no AA «1 V-83 44 117.
GA 4016p ^

; Agencja Reklamowa J
■ poszukuje kobiet, J
■ mężczyzn, dzieci ■ 
J w celu zatrudnienia [[
■ w charakterze ■
■ statystów, modeli. J
■ Fotoofertę kierować: 00-968 ■
■ Warszawa 45, skr. poczt. 66. ■
■ Info: (0-22) 834-65-40 ■
■ KB-1068p ■

FABRYKA OKIEN I DRZWI PCV

LASTRIK Z.P. CHR.
pilnie poszukuje 

doświadczonych grup 
montażowych do montażu 
stolarki PCV i aluminiowej.

Kontakt Koszalin 
ul. Słowiańska 11F 

tel. 3426222, 3426226
_____________________ SŁm

Ogłoszenie
o przetargu nieograniczonym

Narodowy Bank Polski 
Oddział Okręgowy w Szczecinie

ul. Starzyńskiego 1, tel. (0-91) 43-46-662 wew. 333; 488-28-15 
telefax (0-91) 43-34-621.

ogłasza przetarg nieograniczony
na „Wykonanie remontu instalacji 

przygotowania ciepłej wody użytkowej
w Ośrodku Sanatoryjno-Wypoczynkowym 

NBP w Dźwirzynie”.
Wymagany termin realizacji zamówienia wynosi maksymalnie 

50 dni.

Opis warunków zamówienia można odebrać osobiście w sie­
dzibie zamawiającego przy ul. Starzyńskiego 1 w Szczecinie w 
pok. 405, numer telefonu: (0-91) 488-28-15; 43-46-662 wew. 333 
lub w Oddziale Zamiejscowym NBP w Koszalinie przy ul. Zwycię­
stwa 42 w pok. 206, nr telefonu (0-94) 342-78-61 wew. 252.

Zamkniętą kopertę, zawierającą ofertę należy złożyć w Narodo­
wym Banku Polskim Oddziale Okręgowym w Szczecinie przy ul. 
Starzyńskiego 1.

Koperta powinna być oznaczona: „Wykonanie remontu instala­
cji przygotowania ciepłej wody użytkowej w Ośrodku Sanatoryj­
no-Wypoczynkowym NBP w Dźwirzynie” - Nie otwierać.

Ofertę należy złożyć do dnia 10.08.1999 r. do godz. 13.00 w 
sekretariacie Narodowego Banku Polskiego Oddziału Okręgowego 
w Szczecinie, ul. Starzyńskiego 1, pok. 142.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10.08.1999 r. o godz. 14.00 w 
Narodowym Banku Polskim Oddziale Okręgowym w Szczecinie, 
ul. Starzyńskiego 1, pok. 140 (sala konferencyjna).

Zamawiający zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyn i z tytułu czego nie przysługuje żadne rosz­
czenie przeciwko zamawiającemu.

Przetarg odbywa się na zasadach określonych uchwałą 
Zarządu NBP nr 4/1999 z dnia 15.01.1999 r.c KR-11Q1

Komornik Sqdowy
przy Sądzie Rejonowym w Człuchowie 

mgr Irena Ochodńska
zawiadamia, że dnia 27.08.1999 o godz. 11.00 w Są­
dzie Rejonowym w Człuchowie (sala rozpraw nr 4) 

odbędzie się:
I licytacja nieruchomości położonej w Człuchowie, 
ul. Batorego 20/6 zapisanej w księdze wieczystej pod 

nr KW 18979 stanowiącej własność
Iwony i Mirosława Adamczewskich. 

Nieruchomość oszacowana jest na kwotę 60.520,00 
Cena wywołania wynosi 45.390,00
Przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię 

najpóźniej na godzinę przed rozpoczęciem licytacji - w wysoko­
ści 6.052,00.

Informację telefoniczną można uzyskać pod nr telef. (0597) 
83450-76 GA-4096

PRACA CZEKA
Zatrudnię kierowcę dyspozycyjne- 
go, 346-02-84.__________________

Zatrudnię przedstawiciela han­
dlowego - kurier z samochodem, 
346-02-84._____________________

Przyjmę uczennice. Zakład Fryzjer- 
ski, tel. 340 56 30._______________

Doświadczonego kucharza z prak­
tyką w restauracji zatrudnię od za­
raz. Koszalin, tel. 0601 72 62 70.

Polmozbyt Koszalin Holding SA za­
trudni pracownika do działu kadr i 
płac (wykształcenie min. średnie, 
znajomość zagadnień płacowo-ka­
drowych). CV, list motywacyjny skła­
dać w sekretariacie biura przy ul. 
Piastowskiej 1, tel. 343-05-17.

Zatrudnimy kelnerkę/barmankę do 
pracy w kawiarni (Koszalin) na sta- 
łe, tel. 346-52-01, 0604-362-196.

Pracowników ogólnobudowla­
nych zatrudni Przedsiębiorstwo 
Handlowo-Ogólnobudowlane 
„TOM-SAN” Koszalin, ul. H. Mo­
drzejewskiej 19, tel. 341-02-57.

Zatrudnię kierownika budowy, in­
żyniera lub technika z branży sa­
nitarnej z uprawnieniami oraz 
praktyka z okolic Stupska, Lębor­
ka, Sierakowic. Informacje: Siera­
kowice, ul. Mickiewicza 43, tel. (058) 
68-16-641, (058) 68-16-031.

Firma poszukuje osoby ze znajo­
mością j. duńskiego na okres wa- 
kacji, tel. 346 20 83 Koszalin.

Fabryka Okien i Drzwi PCV LA­
STRIK zakład pracy chronionej za­
trudni: pracowników z II oraz iii 
grupą inwalidzką do produkcji 
stolarki PCV i aluminiowej. Prefe­
rowane wykształcenie stolarskie, 
ślusarskie, mechaniczne. Kontakt 
3436222, 3426222 Koszalin, ul. Sła- 
wiańska 11F. Oferujemy atrakcyjne 
warunki pracy i płacy.

Fabryka Okien i Drzwi PCV LA­
STRIK zakład pracy chronionej za­
trudni: na stanowisko kierownika 
działu Handlowego osobę z do­
świadczeniem. Preferowana znajo­
mość branży stolarki otworowej. 
Kontakt 3436222, 3426222 Kosza­
lin, Słowiańska 11F.

wych w szwajcarskiej firmie,
0604 584 708.

Przyjmę od zaraz pomocnika la­
kiernika, lakiernika, 0604 195 327.

Dozorcę-konserwatora w Ośrodku 
Wczasowym w Łazach zatrudnię, 
tel. (0-94) 3189-619._____________

TORG zatrudni na samodzielne sta­
nowisko mężczyznę. Wymagania: 
wykształcenie techniczne, min. 
średnie, obsługa MS OFFICE, pod­
stawy marketingu. Kontakt telefo­
niczny 341-02-95 w godz. 10-14.

Firma handlowa „AGA” zatrudni 
kierownika hurtowni AGD i RTV w
Koszalinie. Wymagania: wiek do 40 
lat, wykszt. min. średnie, doświad­
czenie w handlu AGD. Obsługa 
komputera, samochód, dyspozycyj­
ność. Oferty: „AGA” - firma handlo­
wa 76-200 Słupsk, ul. Słoneczna 16 
do 20.08.1999.__________________

Koszalińskie Przedsiębiorstwo Ro­
bót Inżynieryjnych w Koszalinie, ul. 
Szczecińska 42 zatrudni: specjali­
stę w Dziale Przygotowania i Reali­
zacji Produkcji z wykształceniem 
wyższym budowlanym i stażem pra­
cy na ww. stanowisku. Informacji 
udziela Komórka Kadr Koszalińskie­
go Przedsiębiorstwa Robót Inżynie­
ryjnych w Koszalinie, ul. Szczeciń­
ska 42 pokój 7 lub telefonicznie tel. 
342-20-11 wew. 241.

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 
2 im. W. Broniewskiego, ul. Che­
łmońskiego 7 w Koszalinie zatrud­
ni: nauczyciela języka angielskie­
go i nauczyciela języka niemiec­
kiego, szkoła zapewnia mieszkanie.

Fabryka Okien i Drzwi PCV LA­
STRIK Zakład Pracy Chronionej 
poszukuje pilnie doświadczonych 
grup montażowych do montażu 
stolarki PCV i aluminiowej. Kon­
takt Koszalin, ul. Słowiańska 11F, 
tel. 3426222, 3426226.__________

Zatrudnię murarzy tynkarzy, tel. 
345-23-50._____________________

Zatrudnię kosmetyczkę. 
0604 157-045.

Instruktorów nauki jazdy zatrudni 
„ESKAR” Koszalin, 341-51-00.

Sprzedaż lodów na plaży w Miel­
nie (prowizja 1 zł od loda), tel. 
0601-87-83-09._________________
Zatrudnię malarzy, glazurników.
Wiadomość tel. 0-94/342-20-65 
wew. 371.

Zatrudnię na stałe kucharzy lub ku­
charki z praktyką. Mielno 3189-920.

Zatrudnię dobrego fryzjera dam- 
sko-męskiego, 0604-446-717.

„SELMA” zatrudni szwaczki do 
szycia odzieży. Białogard, ul. Grun­
waldzka 24A, tel. 63-04.
Poszukujemy kandydatów na 
doradców ubezpieczenio-

Wyrazy szczerego 
współczucia 

Żonie i Rodzinie 
z powodu śmierci

JANUSZA
HOSZCZARUKA

składa 
Zarząd 

i pracownicy 
„BUMAR- 

-Koszalin” SA

Przedsiębiorstwo Inżynierii Środowi­
ska „EKO-WODROL” Spółka z o.o. 
wKoszalinie, ul. Połczyńska 71 A, tel. 
342-79-41 lub 342-72^29 w.37 za­
trudnią osoby w zawodzie murarz- 
zbrojarz. Praca w delegacji.

•    , , . ............ . . I ; k.i■ ■ u11.mil-1 III'ftljwj

Przedsiębiorstwo Budowlane „Bu- 
domal” zatrudni pracowników w za­
wodzie murarz, tynkarz, glazurnik 
- roboty wykończeniowe oraz pra­
cownika do działu przygotowania 
produkcji Koszalin, ul. Franciszkań- 
ska 18. _________________

Panie, panów do pracy w Zakładzie 
Fryzjerskim. Praktyka minimum 3 
lata. Oferty pisemne M. Curie-Skło- 
dowskiej 2 76-150 Darłowo. Kontakt 
telef. 0045 65362524,____________

Firma budowlana z własną stolarnią i 
ślusarnią zatrudni od zaraz kierow­
nika stolarni lub majstra, majstra 
ślusarni oraz majstrów budowy. Ko­
szalin, ul. Strażacka 1, tel. 342-42-01.

Firma zatrudni technika plastyka.
Kontakt osobisty. Słupsk, Spokojna 
6 w godz. 9.00 - 15.00.___________

Przyjmę od zaraz frezer-szlifierz. 
Tel. 342-18-53 od 7.00 do 15.00.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że 21 lipca 1999 roku odeszła od nas

MARIANNA 
ZALESIAK

długoletnia pracownica Sądu Okręgowego. 
Wyrazy szczerego współczucia Rodzinie 

składa
kierownictwo i pracownicy 

Sądu Okręgowego w Koszalinie

Naszemu wieloletniemu pracownikowi

p. Michałowi 
Domanowi

wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci MATKI 

składa
kierownictwo i załoga 

OZDG PZM sp. z o.o. w Koszalinie
GM-4104

Wszystkim Najbliższym, Przyjaciołom, Sąsiadom 
i Znajomym, którzy wzięli udział 

w ostatnim pożegnaniu 
Kochanej ŻONY, MAMY i BABCI

śP JANINY DŁUGOSZ
serdeczne podziękowania 

składa
mąż i córki z rodzinami

Przyjaciołom, Znajomym, 
Sąsiadom, 

którzy uczestniczyli 
w ostatniej drodze

śp. BRONISŁAWA 
SŁOMIANOWSKIEGO

serdeczne
podziękowania

składa
żona z rodziną

GB-4088

Wyrazy szczerego 
współczucia 

z powodu śmierci 
OJCA

Koledze
Stanisławowi Okuń

składa
Zarząd

i pracownicy firmy 
„Tomsol”

\ GU-4089

Z głębokim żalem i smutkiem przyjęliśmy wiadomość
o śmierci

ANNY TRE JGO
byłej głównej księgowej Zakładu Budżetowego 

„Żłobków” oraz dziennych domów 
pomocy społecznej.

Wyrazy serdecznego współczucia 
Najbliższej Rodzinie 

składa
dyrektor i pracownicy Miejskiego Ośrodka 
_______ Pomocy Rodzinie w Słupsku____ GB-4105



POLICJANCI
Rabat 6,5%

KOSZALIN
Dowbusz, ul. Morska 4la 

tel. (094) 341-51-20

! KREDYTY na każdy samochód - 
szybko, tanio. (094) 340-29-42; 
0604-329-668. ______________

126p (1985) 2.500; garażowany, 
bezwypadkowy. (094) 341 -37-41 po 
15._____________

126p (1985) - tanio. (094) 342-61 -89 
po 16. ___________________ _

126p (1986). 340-30-60._________

126p (1987), (0-94) 3460-791.

ASCONA 1,6 (1982), (0-94) 
343-22-35.________________ ___

AUDI 100 2,OD 1984, 10.000 zł. 
(094) 3414-025._________________

AUDI 100 C4 2.6 V6 (1993) avant, 
mercedes 124 E280 (1993), Biało­
ruś budowlany, VW polo G40 (1992). 
Koszalin, 3417-875. ____________

ESCORT (1992) cały 2.500 DM, 
cło; Vectra (1992) cały, 4.900 DM, 
cło; opel frontiera sport (1994) 
8.500 DM, cło. (094) 340-55-58, 
06018973-42.__________________

ESCORT (1984) 1,1 - atrakcyjny 
wygląd. 0604-956-121.__________

FIAT 126 p (1996). (094) 
35-44-0904._________________

FIAT 1 26elx (1 997). (094) 
343-39-35.___________________

FIAT 126p (1980).Tel. 342-39-96 po 
17.____________________________

FIAT ducato (1987) tanio. 373-21 -88 
do 17; 373-64-72 po 17. ________

FIAT uno (1996) 1.4. 0604-699-633.

FIAT 126p bis (1989) (0-59) 
84-30-836.______________ ___

FORD escort 1.6 3-drzwiowy (93/ 
95). Koszalin, 345-79-81. .

MERCEDES 124 kremowy 200D 
(świeżo przywieziony). (094) 
3432-982.______________ _

MERCEDES 190E (1990), (0-59) 
813-15-86. .____________________

MOTOCYKL Kawasaki EN 500 
(1991). Koszalin, 0602-798-795.

NEXIA (1996) 1.5 46.000 km. (094) 
342-50-35, 343-31-85.___________

NISSAN patrol GR (1994), czarny, 
atrakcyjny wygląd. (094) 3420-103.

NYSA osobowo - towarowa, (0-94) 
3187-557.___________________ __

OMEGA /1987/, 11.800. /094/ 
312-5216._____________________

OPEL ascona (1 983) 1.3. 
0604-059-685._____________

OPEL corsa 1,4i 1990. (094) 
342-08-67 po 1 5.

OPEL kadett (1982), stan dobry 
(około 5.500 zł). (094) 31-15-511.

OPEL kadett 1.3 (1985) 6.500. 
346-00-43, rano._______________

OPEL kadett combi 1,7 diesel. Ko­
szalin, 345-18-03.

OPEL kadett kombi (1986), 
0604-47-99-15._______________

OPEL omega 2,0 (1989), instalacja 
gazowa, ABS, centralny zamek, szy- 
berdach, 16.500. 0601-33-78-91.

OPEL record 2,3D (1980), uszko­
dzony silnik, (0-59) 842-17-71.

OPEL Vectra 1.7D /1990/, granat 
metalik, szyberdach, hak. Białogard, 
312-29-91. ______________

PASSAT 1.8 /1984/ wszystkie czę- 
ści 0604-882-462._______________

PILNIE opel kadett 1,6 (1988). Ko- 
szalin, 0603-69-51-33.___________

PILNIE - opel ascona 1,6 kat. ben­
zyna, gaz (1988/96) - tanio. (094) 
34-361-30 po 15. ____________

POLONEZ (1994), (0-94) 346-27-15, 
0602-479-762. ____________

POLONEZ (1994), gaz. Koszalin, 
343-69-19._____________________

POLONEZ truck (1995), benzyna - 
gaz - tanio. (094) 342-22-57.

POLONEZA 3.000 zł, (0-94) 
3183-062.

RENAULT KANGOO

...to takie 
proste

Wszystkie wersje Kangoo i Kangoo Ekspres 
w LETNIEJ PROMOCJI.

Dzięki temu kupisz go teraz z rabatem do 3.030 zł... ”
Autoryzowany Partner Renault PPUH-Franciszek Dubnicki 

75-811 Koszalin, ul. Połczyńska 117, tel. (094) 341 78 77,341 02 44,342 20 43 w. 11 i 12

===== Kancoo =

„ABELARD” - jednopokojowe (30), 
BoWiD, 42.000. ___________

„ABELARD” - Nieruchomości, Ko­
szalin, 34-10-251, 0-603-250-598, 
Matejki 14.________________ _

„BIT” - NIERUCHOMOŚCI. Ko­
szalin, Zwycięstwa 114, (0-94) 
346-51-25.__________________ __

„HOTEL - Bar" Koszalin. Oferty pi­
semne BO „GK” B3/1694.

1-POKOJOWE 30 m (BoWiD),
0601- 89-55-02, 3416-796 po 16.

1-POKOJOWE 33 m, loggia. Orla 
5/3 po 17. ______________

1- POKOJOWE 41 m, odnowione, I 
piętro, loggia, c.o., garaż - 24.000 
lub zamiana. Krępa k. Rosnowa,
0602- 74-12-56. _______________

2- POKOJOWE 51,6 m, VI piętro, 
cena 70.000. (094) 345-09-71.

2-POKOJOWE, okazyjnie sprze­
dam. Koszalin, 342-05-60.

30 m, IV piętro. Koszalin, 340-81 -51.

ATRAKCYJNY domek szeregowy - 
tanio. 0-602-55-45-40.

BLISKO morza - dom. 3162-221;
0602- 582-680. ______________

DOM sprzedam lub w rozliczeniu 2 
mieszkania. Koszalin, 340-50-90.

DOMEK campingowy nad jeziorem 
Spore, cena 25.000. 0604-436-517.

DOMEK tanio w Karlinie (możliwość 
w 2 ratach). (094) 343-11-53.

DZIAŁKA budowlana w Mielnie, 
(0-94) 343-22-35. ___________

DZIAŁKĘ 6 arów w Mścicach obok 
zajazdu "Za Lasem", z rozpoczętą 
budową, 35.000. (094) 342-34-26.

DZIAŁKI budowlane. (0-94) 
341-67-39, po 20 3163-503.

DZIAŁKI budowlane Biesiekierz 5 zł/ 
m kw., 0604-58-57-57.

DZIAŁKI budowlane na wylocie Ko­
szalina - czarnoziem duża ilość.
0603- 217-092.__________________

DZIAŁKI rekreacyjno - rolne, okoli­
ce Koszalina. 0-602-501-449.

KAWALERKĘ raty lub wydzierża­
wię. Sianów, tel. 3185-740.

KOŁOBRZEG - Radzikowo dom 
mieszkalno - warsztatowy sprze- 
dam. (094) 35-231-59.___________

KOSZALIN ul. Szczecińska, sprze­
dam budynek 1025 m kw., działka 
1467 m kw (całość lub część): han­
del, usługi, biura. 0602-234-602, 
0501-530-236.

KOSZALIN ul. SZCZECIŃSKA 
SPRZEDAM BUDYNEK 1025 
m kw., DZIAŁKA 1467 m kw. 
(CAŁOŚĆ LUB CZĘŚĆ) HAN­
DEL, USŁUGI, BIURA. Tel. 
0602-234-602, 0501-530-236.

|RKNÄüi;rj 
i Assistance i

* * « *
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FORD scorpio 2,0 (1991), (0-94) 
3185-561.______________________

FORD sierra model 1990, bezwy­
padkowy 2,200 DM +cło. (094) 
345-87-51, 0604-685-682.

FORD transit 2,0 (1992), przedłużo­
ny, podwyższony. 25.800. (094) 
3405-158. _________________

GOLF (1990) 2.700 DM, cło. (094) 
340-49-70, 0603317-936.________

GOLF 1.6TD 1988, stan idealny lub 
zamiana na golfa III 1.9D 5-drzwio- 
wego. (094) 343-49-98.

GOLF I 1,1 (1977), stan dobry. 
0604-426-538.

PRZYCZEPA 4-tonowa, stan ideal- 
ny. (094) 343-49-98._____________

PRZYCZEPA campingowa M-126-p, 
pilnie. 0604-417-439 po 16.

PRZYCZEPĘ towarową - tanio. 
0604-90-12-04._________________

PRZYCZEPKA samochodowa. Bia- 
łogard ul. Lutyków 12.___________

RENAULT 5 „Campus” (1990), ta- 
nio. Tel. (0-94) 34-20-986.

SIERRA 2,0 i (1989), stan dobry. 
Koszalin, 345-80-32,____________

TANIO Vectra GT 2L (1991). (094) 
340-42-76; 0604-370-978.

pRZEGLĄo

AB
<^0 BEZPI KIEROWCO!

► JEŚLI WYBIERASZ SIĘ W DŁUGĄ PODROŻ <€
> JEŚLI WYBIERASZ SIĘ ZA GRANICĘ <

"P> JEŚLI TWÓJ SAMOCHÓD PRZEZ DŁUŻSZY CZAS
NIE BYŁ EKSPLOATOWANY <€ £

JEŚLI KUPIŁEŚ UŻYWANY SAMOCHÓD <€ I

Zgłoś się do jednej z naszych stacji kontroli pojazdów 
na przegląd AB (AUTO BEZPIECZNE)

Zryczałtowana cena za przegląd 30 zł (bez diagnostyki silnika i katalizatora)

STACJE KONTROLI POJAZDÓW POLSKIEGO ZWIĄZKU MOTOROWEGO:
KOSZALIN, ul. Projektantów 1, tel. (0-94) 343-07-91 
KOŁOBRZEG, ul. TYzbiatowska 9, tel. (0-94) 35-444-15 
DRAWSKO POMORSKIE, ul. Pocztowa 1, tel. (0-961) 323-95 
SŁUPSK, ul. Zielona 1, tel. (0-59) 842-44-40 
SŁAWNO, ul. Polanowska 17, tel. (0-59) 810-30-87 <»d i.os.99 n

mmm
VEKA, WINKHAUS, k=1,5 termo 
BEZ RABATÓW - BALKON 500 zł

BIAŁOGARD (094) 312-80-99 
KOŁOBRZEG (094) 35-45-300 
ŚWIDWIN (0961) 52-748 GM-aessf

! „PECET” - komputery, akcesoria. 
Zestawy od 1440! Zwycięstwa 253, 
340-36-91. __________________

! ADIDAS, Nike, odzież letnia, tanio. 
0602-819-360.__________________

! AGD używane: lodówki, zamra­
żarki, pralki. Raty! Transport - gwa­
rancja. Koszalin, Piłsudskiego 19, 
346-34-68.____________________ _

! KOMPUTERY: tanie zestawy. Ser­
wis, modernizacja. Komis elektro­
niczny, skup. Koszalin, Zwycięstwa 
102 (od podwórza), 0604-117-489.

! MEBLE kuchenne, łazienkowe. 
Lustra - gotowe i na zamówienie. 
Luksfery. Koszalin, Jana z Kolna 34; 
(094) 346-35-24.

KOZY i kózki bardzo tanio. Zaspy 
Wielkie 20, gm. Tychowo.________

KSEROKOPIARKI. (094) 
343-22-64.__________________

KURY nioski, (0-94)3185-561.

MEBLE OGRODOWE: PROMO­
CJA - RABAT 10%, WĘGIEL 
DRZEWNY, GRILLE. ANDAWA 
(059) 842-88-64.

„AGRIKOLA” - HURTOWNIA 
DROBIU ŚWIEŻEGO I MROŻO­
NEGO, WĘDLIN DROBIO­
WYCH I WIEPRZOWYCH, 
KONSERW DROBIOWYCH, 
MIĘSNYCH I RYBNYCH - MAR­
KOWYCH PRODUCENTÓW. 
ZAPRASZA DO CODZIEN­
NYCH ZAKUPÓW SKLEPY, 
GASTRONOMIĘ I OŚRODKI 
WCZASOWE. KOSZALIN, PO­
ŁCZYŃSKA 18 TEL. 34-11 -524, 
FAX 34-11-523.

NOWE okno (gwarancja) firmy Dom- 
Plast wym. 530x1380. Koszalin, 
343-18-72, po 16._______________

ODZIEŻ używana letnia - hurt. Tel. 
0602-373-318. _____________

OKNA PCV, drzwi garażowe. Ko­
szalin, Połczyńska 54, 342-40-72 
(8-16).________________________

OPONY nowe, używane. Akumula­
tory. Raty! Białogard, Szpitalna 1, 
(0-94) 312-37-92._______________

OWCZARKI kaukaskie, 0601- 
88-20-15. ________________

PLAY station, monitor, gry. Koszalin, 
342-60-12._____________________

PRODUCENT pościeli, prześciera­
deł, ceny zbytu. Koszalin, 342-54-71 
wew. 126, Połczyńska 65

„ANDRA” - PRODUCENT 
POŚCIELI, KOŁDER, PLE­
DÓW ZAPRASZA KLIEN­
TÓW. KOSZALIN, MIESZKA I 
24, 34-10-500.

PROMOCJA DO 30 SIERPNIA 
OKNA FORBO HELMITIN 10 
LAT GWARANCJI NA ODBAR­
WIENIA I ODKSZTAŁCENIA 
PROFILU DODATKOWO ŻA­
LUZJE POZIOME GRATIS. 
PRODUCENT „MARK-POL” 
KOSZALIN, UL. BoWiD 15, 
(094) 34-27-781 WEW. 334. 
PRZEDSTAWICIELE: KOŁO­
BRZEG, 35-41-676, DRAW­
SKO, (0961) 32-972, POŁCZYN 
(0961) 63-727, BIAŁOGARD, 
312-56-63.

GOLF I na części 0604-882-462. TARPAN 239D. Tel. 35-83-105.

HONDA civic (1984). Koszalin, 345- 
48-04. _______________________

HONDA accord (1994) 2,0 benzyna 
0-602-19-20-74._________________

KADETT 1,6D combi (1985), (0-94) 
343-47-41, 0601-58-55-63._______

KADETT GSI 2.0 (1988). Koszalin, 
0602-536-687.__________________

KOPACZKA elewatorowa /094/ 
3115888._____________ '

MERCEDES 123, 200D /1£83/, 
czarny metalik, automat.' Tel. 
312-36-77 ______________

TOYOTA carina E 2,0 (1996). Ko- 
szalin, 34-10-287._______________

TOYOTA carina E, 0602-646-867.

TOYOTA carina II D /1988/ Biało­
gard tel. 312-7539. Po godz. 15.00 
- 312-83-15. ___________________

TOYOTA corolla, opel ascona tanio, 
0601-88-20-15._________________

VOLKSWAGEN golf I. 
0604-930-886.___________

VOLVO 740 2,4D (1987). Koszalin, 
31-85-935.

M-2. (094) 343-63-65 po 16.

MIESZKANIE 4 - pokojowe 85 m 
kw., garaż, działka rekreacyjna. Ko- 
szalin, 342-01-73._______________

MIESZKANIE 4-pokojowe Gole­
niów C.O., C.W., gaz 64 m. (091) 
418-52-01.____________________

MIESZKANIE 49 m, II piętro - pilnie. 
Złocieniec, 0604-08-34-18.

MIESZKANIE na raty. 0-604-166-823.

MIESZKANIE na raty. Koszalin, Si- 
korskiego 6"C732 (godz. 17-18).

MIESZKANIE w Świerszczewie, gmi­
na Biały Bór - tanio. 0603-375-286.

PILNIE kawalerka Białogard 30 m 
kw., 32.000, 312-67-56.__________

SASINO - Stilo koło Łeby, działki od 
4 zł m kw. Tel. (0-58)676-32-06.

SKLEP w Koszalinie. 0602-62-14-12.

SPRZEDAM domek w zabudowie 
szeregowej (Rokosowo). Tel. (0-94) 
do 9.30 3410-921 od 19.00.

TRZYPOKOJOWE. Koszalin, 
345-22-32.

2 ROWERY 400 zł/szt. 602787201.

ANTYKI i inne. Koszalin, 34-335-75.

CAMPING, agregat prądotwór­
czy, silnik do łódki, ponton. 
0602-79-38-68._____________ __

DOBERMANY. Koszalin, 0604- 
616-425._______

ELEKTRONARZĘDZIA - sklep. Naj­
większy wybór, najlepsze firmy, ul. 
Zalesie 20, 340-45-74.

FERMA drobiu w Przystawach, gm. 
Malechowo oferuje do sprzedaży 12 
tyg. kurki rasy nieśnej Shaver 579. 
Koszalin, 31-84-255. ___________

GARAŻ, Matejki, 13.500. (094) 
342-79-50; (094) 341-48-49.

GĘSI żywe, ubite z dostawą do 
domu, (0-59) 811-53-08.

GLAZURA, TERAKOTA - HUR­
TOWNIA, NAJNIŻSZE CENY. 
ARTYKUŁY SANITARNE. BIA­
ŁOGARD, NAPRZECIW URZĘ­
DU SKARBOWEGO, (094) 
312-49-28. TRANSPORT.

SPRZEDAŻ

PHU TIREX
Hurtownia Materiałów Budowlanych 

Koszalin, ul. Szczecińska 14-16 
(teren Agrarny), tel. 42-30-11 w. 329 

346-34-51
□ elem. ogrodzenia, schody ażurowe
□ nhrtlti chodnikowe (żwirek, grysl
□ stal zbrojeniowa
□ nrnny plastikowe 30 lat gwar.
□ blachy trapezowe o.c. + kolor
cf dachówkę bitumiczną imp. USA F 
i-i płytki lastrico
□ płyty gipsowe p
□ okna dachowe VELUX g
o dachówka cementowa IBF

GOKART. 0602-575-607.________

KASY fiskalne, akcesoria kompute­
rowe, maszyny do pisania, kompu­
tery, drukarki, kasy fiskalne, kalku­
latory. „Elektronika Biurowa" Kosza­
lin, Zwycięstwa 125, 34-10-492.

KIOSK spożywczy, przenośny, 
(0-94) 3187-557.______________

KOCIOŁ warzelny elektryczny 
60I sprzedam, (0-94) 3189-619, 
3182-985.

KOMINKI i sauny od A do Z. 
NAJWIĘKSZY SALON NA PO­
MORZU - STYL DOM, Koszalin, 
ul. Mieszka I 25, tel. 346-25-12.

KOSTKĘ granitową brukową (dużą) 
ok. 30 ton. Tel. 346-53-38, po 19.

PRZYCZEPĘ campingową. (094) 
3189-166._________________ _

ROTTWE1LERY szczenięta. Lubie- 
szewo 48, Danielewicz.__________

SILNIK łodziowy „Johnson”, tel. 
0602-27-27-29._________________

SKAKANKI, obciążniki, szafki do si­
łowni odsprzedam. Koszalin, 341- 
33-53. ___________________

SPRZEDAM stolarskie: wyciąg dwu- 
workowy, szlifierkę do frezów i inne. 
(094) 35-23-159.________________

SUKNIĘ ślubną. (094) 34-35-410.

SZCZENIAKI cocker - spaniel, 
(0-94) 345-49-50______________

TAPICERSKIE materiały. Hurt, de­
tal. Koszalin, Śnieżka 10 „Bukowe” 
0602-730-974.__________________

TRZY szafy, dwa tapczaniki, (0-94) 
345-31-91._____________________

WITRYNĘ do lodów nakładanych (6 
kuwet), (0-94) 342-40-97.________

WÓZEK dziecięcy (głęboki+ space- 
rówka), śpiworek zimowy do wózka, 
fotelik samochodowy do 10 kg, no­
sidełko, leżaczek, wanienka, w bar­
dzo dobrym stanie za 500 zł, (0-94) 
3411-135. ___________________

ZAMRAŻARKĘ, maszynę do szycia 
sprzedam lub zamienię na staroć. 
Koszalin, 34-308-64.

ZIEMIA torfowa, (0-94) 343-27-73, 
0604-388-464.

! INFO-BUSINESS, detektywi­
styczne, wiarygodność, windyka­
cje, giełda długów www.dlug.pl. 
094 341-17-96._________________

AGENCJA Detektywistyczno - 
Ochronna „Spec. Service”, ochrona 
mienia, rozpoznanie gospodarcze. 
Koszalin, Zwycięstwa 140, tel./fax 
346-53-18.

BHP - kompleksowa obsługa 
firm, szkolenia. (094) 341-74-47.

BIURO rachunkowe. Księgi handlo­
we, książka przychodów, rozcho­
dów, ryczałt oraz kadry - pełna ob­
sługa. (094) 346-32-58.

FIRMIE MAJĄCEJ TRUDNO­
ŚCI FINANSOWE POMOGĘ, 
0604-39-41-15.

KOMPLEKSOWO podatki, księgo­
wość, ZUS. (094) 340-21-79, 
0602-841-709.

KREDYT gotówkowy, inwestycyjny, 
obrotowy dla rolników. Koszalin, 
343-48-36.

KREDYTY gotówkowe bez ograni­
czeń, realizacja w 3 dni. Pożyczki 
dla emerytów i pracowników budże­
tówki wypłacane w 15 min. Kosza­
lin, Zwycięstwa 76, (094) 346-28-11.

KREDYTY gotówkowe bez poręczy­
cieli. „ART”. Koszalin, Zwycięstwa 
106-108 (pokój 1, II piętro).

KSIĘGOWOŚĆ - podatki. (094) 
346-30-89.

KUPIĘ czyste butelki monopolowe 
0,75 - 0,18 zł/szt. (024)25-373-39, 
0604276468.

POSIADAM pomieszczenia na 
warsztat blacharsko - lakierniczy. 
Oferty 0603-339-333.

PRZYJMĘ reklamę na samochód. 
Szczecinek, (094) 374-93-84.

SZYBKO - tanio - kredyty na każ­
dy samochód. (094) 343-41-06; 
0604-329-668.

WORKI NA ŚMIECI, NAJTA­
NIEJ. „MIREX” KOSZALIN, UL. 
ŻWIRKI I WIGURY 3.

0601-62-41-841
Auta rozbite, zniszczone, g 

skorodowane - kupię

0601-784-002, Koszalin, powy-1 
padkowe, spalone. Kupimy ^Jl

QseRvice

pomoc
DROGOWA

24h tel. 954
!! ! TŁUMIKI, Koszalin, Grunwaldz- 
ka 18, 346-26-44._______________

! ! TŁUMIKI. Amortyzatory. Haki ho­
lownicze. Montaż. Sprzedaż Biało­
gard Konopnickiej I.Tel.312-60-63.

! (094) 343-20-49 POWYPAD­
KOWE.

! 0-602-267-534 KUPIĘ powypadko­
we, spalone1Najwyższec^

! 0-602-267-534 KUPIĘ powypadko- 
we, spalone.____________________

! AUTOSZYBY JAAN. Profesjo­
nalny montaż, sprzedaż, napra­
wa. Koszalin, 342-60-93. Słupsk, 
842-51-80. Kołobrzeg, 35-282- 
81. Szczecinek, 37-46-242.

! TŁUMIKI 500 wzorów na skła­
dzie. Koszalin, Gwardii Ludowej 7, 
341-79-28._____________________

! TŁUMIKI, katalizatory. Koszalin, 
Zwycięstwa 232, 34-20-597.

„SPAWANIE Tworzyw Sztucznych”. 
Koszalin, 342-59-65, Zielona 10"B”.

AGENCJA Ratalna „Express” Mo- 
krzecka, tel. 341-44-08. Koszalin, 
Władysława IV w autokomisie. Naj­
szybszy kredyt samochodowy - 84 
raty i gotówkowy 10 tys. - 24 raty.

AUTA USA - części, szyby. (094) 
34-15-625, 0602-557-917._______

AUTO Handel Komis „Mix-Car”, Ry­
szard Lisowski. Koszalin, Gnieź­
nieńska 43, tel. 341-15-40. Osobo­
we i ciężarowe - duży wybór, najtań­
sze kredyty na miejscu._______

GA-3466p

http://www.dlug.pl


AUTO Handel Komis Banasik Ko­
szalin, ul. Gnieźnieńska 38, tel. 342- 
24-64. Skup, zamiana, lombard sa­
mochodowy. Raty bez poręczycieli. 
Czynny 7 dni. „Nowy Autokomis” w 
centrum naprzeciwko Torgu, ul. Po- 
łtawska tel. 346-31-12.

AUTO - Handel Komis „Salon u Ry- 
cha” Koszalin, Gnieźnieńska 32"C”
341-12-98. Sprzedajemy samocho­
dy przez banki komercyjne bez 
ograniczenia wieku samochodu, 
kredyty do 19 %.

AUTO - Handel - Komis Mokrzecki, 
343-47-93, 0601-780-145. Kosza­
lin, Władysława IV - osobowe; 
Szczecińska 45 - osobowe, dostaw­
cze, kombi -150 samochodów. Raty, 
kupno, wymiana. Możliwa gwaran­
cja. Giełda cały tydzień, www.mo- 
krzecki.com.pl.

AUTO - Handel - Komis „AMC” Etc, 
Sucheccy. Auta pod dachem. W 
ofercie ponad 200 samochodów. 
Kredyt na każde auto. Skup, zamia­
na. Wymiana oleju - gratis. Kosza­
lin, Gnieźnieńska 18 tel. 346-06-59.

AUTO - szyby, sprzedaż - montaż. 
(094) 342-08-68._______________

AUTOGAZ - montaż, naprawa 
pomp wspomagania. Tel. 0602- 
802-051.

0-602-189-334 ROZBITE, SPALO­
NE, KUPIĘ.

0-602-506-359 OSOBOWE, DO- 
STAWCZE, ROZBITE, SPALONE.

MM (094) 343-20-49 powypadko­
we.

! (059) 843-76-40 rozbite.

! 0601-617-279 rozbite.

! 0601-646-274 rozbite.

0-602-28-28-30 KUPIĘ.

KUPIĘ najwyższe ceny. 0-602- 
726-296.

KUPNO
0-602-599-678 POWYPADKOWE, 
GOTÓWKA!

090-290-721 POWYPADKOWE, 
DO REMONTU, SPALONE.

(094) 343-20-49 AUTO - SKUP.

BUDYNKI gospodarcze do re­
montu lub rozbiórki, ziemię do 2 
ha w okolicach Koszalina, (0-94) 
343-14-49.

GOLF III 1.9D 5-drzwiowy. (094) 
343-49-98.

KAJAK turystyczny. 0602-575-607.

KUPIĘ przyczepkę samochodową 
2-osiową o ładowności do 900 kg. 
(094) 35-812-20 wieczorem.

KUPIĘ dom 2 - rodzinny w dobrym 
stanie z dużą działką w Koszalinie 
lub okolicy. Tel. 0049-43-47-88-61.

KUPIĘ dom dwurodzinny, w do­
brym stanie z dużą działką w Ko­
szalinie lub okolicy. Tel. 0049- 
43-47-88-61.

AUTOPOMOC. 0604-132-675. 
Zbieżność - Koszalin Łużycka 1.

BAGAŻNIKI samochodowe. 
Koszalin 341-13-33, Słupsk 
845-28-66.

BUNIKS Auto Komis, Lębork - Mo- 
sty, 0602-120-525.______________

CZĘŚCI do samochodów francu­
skich. Koszalin 341-13-33, Słupsk 
845-28-66.

MASZYNĘ kuśnierską. (094)
340-32-32.

PASSATA - wypadkowego. (094) 
318-29-43.

POWYPADKOWE. 0-602- 
267-534.

STARE maszyny marki „Singer” 
- mogą być uszkodzone. (094) 
34-65-215 po 20.

GAZ w samochodzie - wtrysk gaź- 
nik, tankowanie i rejestracja gratis. 
Raty. VAT. Auto - Agra Połczyńska 
73 Koszalin, tel. 342-54-45, 090- 
67-50-76.

OPONY felgi używane, nowe, duży 
wybór felg stalowych. Koszalin, 
Stoczniowców 17, (094) 34-34-771.

OPONY - samochodowe, specjali­
styczne. Raty. Białogard Szosa Po­
łczyńska 1A. Tel. 60-08.

PARKING strzeżony zapra­
sza, Słupsk, ul. Sołdka, (0-59) 
844-21-43._______________ .

WYPOŻYCZALNIA samochodów 
dostawczych, osobowych - kombi. 
Tel. 343-47-93. Koszalin, Władysła­
wa IV w autokomisie.

WYPOŻYCZALNIA samochodów 
„Baltic Car” Koszalin, Gnieźnień­
ska 38, 342-24-64; Kołobrzeg,
35-421-51, Strzelecka 1; Słupsk, 
842-60-88, plac Dąbrowskiego 6.

AUTOKUPNO

0602-722-790, Koszalin, powy­
padkowe, zniszczone.

0603-788-888, AUTA, powypad­
kowe, zniszczone (osobowe, 
dostawcze). a

090-29-07-21
Auta powypadkowa, (osobowo, 

ciężarowe), na części, do remontu

0604-520-6691
Auta powypadkowe, 

do remontu, spalone. Gotówka! BIL , .. .

0-604-520-669 POWYPADKOWE, 
SPALONE.

! I ! (059) 843-76-40 powypadkowe.

!! (094) 343-20-49 powypadko­
we.

! 0604-228-214 rozbite.

! 0604-552-334 rozbite.

! ! 0604-846-202 powypadkowe.

! 090-654-788 powypadkowe.

(094) 343-20-49 rozbite.

0-602-28-28-30 POWYPADKOWE 
gotówka.

POWYPADKOWE, najwyższe ceny. 
0-602-267-534.

POWYPADKOWE
0-601-62-41-84 KUPIĘ. SŁUPSK.

SZAFĘ zabytkową, (0-94)
340-48-65.

VOLKSWAGEN T4. 0602-703-137.

WÓZEK spacerowy i fotelik do sa­
mochodu. Tel. (0-94) 345-14-02.

RENAULT-DUBNICKI 
Koszalin, ul. Połczyńska 117, 

tel, 094/342 20 4.3. 341 78 77 w. 23
tel./fax 094/341 02 44 w. 14

AUTORYZOWANE 
NAPRAWY POWYPADKOWE 
samochodów wszystkich marek

NA CZAS NAPRAWY 
SAMOCHÓD ZASTĘPCZY!!!

SAMOCHÓD z nami to takie proste!
BB-155p

! ! ! ! ! AUTOALARMY - promocja, 
centralne zamki, radioodtwarzacze 
- montaż, ubezpieczenie od kra­
dzieży gratis! Tereny podożynkowe. 
34-35-883, 0602-134-796._______

MM AAUTOALARMY. Promocja - 
znakowanie gratis! Gnieźnieńska 8, 
346-22-87; 090-532-639.________

!!!! ALARMY - obiekty. 090-530-929.

!!!! AUTOALARMY wszystkie. Po- 
litechnika, 090 530 929; 346-52-20.

! M INSTALACJE elektryczne, do­
mofony, anteny, układanie paneli 
ściennych, podłogowych, ściany 
gipsowe, sufity podwieszane. (094) 
343-49-42, 0602174550.________

!!! NAPRAWA telewizorów, magne­
towidów, satelit, 34-616-30.

! ! ! TELENAPRAWA u klienta. 
345-46-32.

! ! ! TELENAPRAWA. Koszalin, 
340-51-77; 341-50-57; 341-45-25.

! SIATKĘ ogrodzeniową powlekaną 
PCV, ocynkowaną - produkuję. Ko­
szalin, Moniuszki 11; 34-04-360.

! TELEPOGOTOWIE. (094) 
345-35-79.

„PERFEKT” - zabudowa wnęk, 
szafy, garderoby, kuchnie. Kosza­
lin, Zwycięstwa 152, 343-77-82; 
0603-429-810.

.STANLEY” - GARDEROBY.

„STANLEY” - DRZWI PRZESU­
WANE.

„STANLEY’
WNĘTRZ.

ARANŻACJA

„STANLEY” - MEBLE BIURO­
WE.

„STANLEY” - REGAŁY SKLE­
POWE.

.STANLEY” - WNĘKI.

STANLEY” - SZAFY.

„STANLEY” - KOSZALIN, 
342-78-51 WEW. 205; KOŁO­
BRZEG, 354-45-85; DARŁO-

A&P OFERUJE: czyszczenie dywa­
nów, tapicerki, mycie okien, kom­
pleksowe sprzątanie. Kołobrzeg, 
(094)35-172-35, 0603607806.

ADIDAS Odzież tanio. 0602- 
819-360.

ALUMINIOWE zabudowy w syste­
mie „Copal” balkonów, logii, tara­
sów. Ścianki działowe, drzwi prze­
suwne, okna podawcze. Kabiny to­
aletowe, natryskowe dla firm, ośrod­
ków wczasowych. Trwałość, ele­
gancja. PW Fagus” Koszalin, tel./fax. 
340-60-71.

ANTENY telewizyjne, satelitar­
ne, montaż, naprawa. Koszalin, 
34-15-796, 0-604-969-302.

BUDYNEK do rozbiórki. 0604- 
166-823.

CENTRUM DRZWI PRZESU­
WANYCH - ZABUDOWA 
WNĘK, SZAFY, GARDEROBY. 
KOSZALIN, KASZUBSKA 10, 
34-10-456; 090-515-393.

CYKLINOWANIE, panele. Koszalin,
341-09-97.

CYKLINOWANIE, układanie - VAT 
(094) 343-53-07.

CYKLINOWANIE, układanie, pane­
le. Koszalin, 342-42-67.

CYKLINOWANIE. (094) 340-23-67.

CYKLINOWANIE. Białogard, 
312-4701.

CZYSZCZENIE dywanów. Koszalin, 
34-311-44, 0-601-75-13-08.

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki, 
eliminacja roztoczy, alergenów. 
„Karcher” Koszalin, ul. Lechicka 58. 
Tel. 343-76-67, 0602-178-873.

KANALIZACJA, CIŚNIENIO­
WE, UDRAŻNIANIE. (094) 
34-36-710, 0-601-88-14-10.

KOPARKO-ŁADOWARKĄ, kopar­
ką kołową, (094) 343-27-73,
0604682-574.

KUCHENKI, junkersy - montaż, na­
prawa. (094) 343-10-34.

LODÓWKI, pralki, zmywarki. 0602- 
641-702.

LODÓWKI - naprawa. (094) 
345-46-27.

MALOWANIE, ogólnobudowlane.
342-07-21.

MALOWANIE, tapetowanie. Kosza­
lin, 341-25-23.

MEBLE kuchenne, atrakcyjne ceny. 
(0-94) 340-30-02, 0602-57-17-64.

NAPRAWA telefonów komórko­
wych - kupno, sprzedaż, zamiana 
rozkodowywanie, Koszalin, Ka­
szubska 3, 0604-818-871, 0602- 
819-878, (0-94) 346-55-24.

OGÓLNOBUDOLANE, murowa­
nie, glazura, terakota, gładzie, pa­
nele, ocieplenia budynków, rygip- 
sy, komplekskowe wykończenia 
wnętrz. VAT. (094) 346-29-90, 
0602-753-910.

OKNA PCV (supercena 034/035, 
1465 x 1435 - 606,00). Aluminium. 
Koszalin, 346-23-93.

OKNA PCV, aluminium. Sprzedaż, 
montaż, serwis. Atrakcyjne ceny. 
„Wintech” s.c. Koszalin, Dokerów 
15, 341-61-63.__________________

OKNA PCV, supercena. NP. 120/145 
- 453 zł, balkon 478 zł, okna niety­
powe bez dopłaty, okna dachowe 
roto „Aster”. Koszalin, 34-35-914.

OKNA PCV. Koszalin, 341-01-33.

OKNA, drzwi PCV, aluminium. 
Produkcja, montaż. PPHU „TRAX” 
Koszalin, Morska 41, tel./fax (094) 
34-14-826.

POLBRUK - produkcja, układanie. 
090-624-001.

PRALKI automatyczne - naprawa. 
Koszalin, 34-22-158.____________

PRALKI, sprzęt domowy, urządze­
nia elektryczne, gastronomiczne. 
Koszalin, 34-11-804, 0602690610.

• pełna oferta wyrobów
• system dociepleń CereSlt

Wyroby szwedzkiej 
firmy AB Lindec

BD
utwardza i zabezpiecza 
powierzchnie betonowe

PW “KMMmSr
Koszalin

ul. Gerberowa 46, tel. 0-94/3405155

DEKARSKIE. (094) 3412-585;
0604-191-658.

DERATYZACJA,dezynsekcja. Ko­
szalin, 3404-754.

DEZYNSEKCJA - skutecznie. Ko- 
szalin, 34-13-745.________

DREWNIANE konstrukcje dachowe 
- szybko, solidnie. PW „Fagus” Ko­
szalin, tel./fax. 340-60-71.

DRZWI, boazeria, tapicerka, blacha.
341-22-33.

ELEKTRYCZNE. Koszalin, 
341-23-03, 0-602-668-009.

FOTOGRAFOWANIE ślubów. (0-94) 
346-13-50, 0601-72-83-91."

GIPSOWE TYNKI MASZYNO­
WE. (094) 31-85-173.

GIPSY, glazura, remonty - profe­
sjonalnie, (0-94) 340-85-36,
0604-99-12-09.

GLAZURA, remonty. (094) 
341-18-08; 0604-22-88-68.

GŁADZIE! Słupsk, 0-603-607-738

GŁADZIE, malowanie, tapetowanie, 
sprzątanie, VAT. (094) 340-70-14.

GŁADZIE. Glazura. Ogólnobudow­
lane. 0602-877-660

HAFT komputerowy - usługi dla 
firm. Ewa Sadowska Koszalin, Ko­
synierów 47"A”, tel. 343-43-41, 
341-51-00.

INSTALACJE gazowe, wodne, 
C.O., naprawa kotłów. Koszalin, 
341-15-89 wew. 136. _________

INSTALACJE sanitarne, C.O., ga­
zowe, przydomowe oczyszczalnie 
ścieków - kompleksowa realiza­
cja. Uzgodnienia, projektowanie, 
montaż, odbiory, dostawa materia­
łów. Raty! „SYSTEM”. Koszalin, 
341-15-88.

JUNKERSY, kuchenki - naprawa, 
gwarancja. (094) 3410-427;
0603-339-835.

JUNKERSY - naprawa, oszczędnie, 
gwarancja, (0-94) 340-25-25.

PRALKI. (094) 341-68-93._______

PRZEPROWADZKI. (094) 
3407-340.

PRZYCZEPY - wypożyczalnia 24 h. 
Koszalin, 342-64-49.

REKLAMA Studio Kapsa - najta­
niej. Koszalin, 346-53-89.

RENOWACJA MEBLI. KOSZA­
LIN, 346-80-25.

SCHODY, drzwi, toczenie w 
drewnie. (0-94) 340-30-02,
0602-57-17-64.

SZKLARSKIE, lustra. Kaszubska 
21, (094) 3411-678.

TANIO usługi transportowe. Tel. 
0602-409-434.

TAPICERSKIE usługi. Materiały. 
VAT. Koszalin, Krzywoustego 11,
342-64-42.

TRANSPORT 1 tona. 34-03-390; 
0604-26-75-28.

TRANSPORT 1,5t. 342-79-55.

TRANSPORT 6 t, skrzynia + plan­
deka. Tel. 0604-616-435.

TRANSPORT piasku, żwiru. (094) 
3417-557; 0604-37-05-41 lub (094) 
3181-350.

TRANSPORTOWE star. 0604- 
878-432.______________________

USŁUGI remontowo - budowlane: 
glazura, terakota, panele, itp. Ko- 
szalin, 34-08-659, 0602-79-57-60.

USŁUGOWY Zakład Elektryczny 
Marek Dymitrów Osówko 24. wyko­
nuje instalację budowlaną, wibrato­
ry do zakręcarek, szafy do miksera / 
KOMI/ 45/80. Tel. 0602-196-864

VIDEOFILMOWANIA atrakcyjnie 
Koszalin 345-09-45

VIDEOFILMOWANIA 0602-
36-11-76

VIDEOFILMOWANIA. 0602- 
136-208.______________

VIDEOFILMOWANIA. (0-94) 
345-06-71.

VIDEOFILMOWANIE „Elvicom”. Ko- 
szalin, (094) 343-44-92.

VIDEOFILMOWANIE - fotografia. 
(094) 342-34-15; 090-329-385.

VIDEOFILMOWANIE. (094) 
345-43-53; 0604-132-693.

WIDEOFILMOWANIE, fotografia. 
JBP, 0603-863-958.

WYKONUJĘ studnie szybko, ta­
nio. Tel. (094) 345-68-48 po 20
343-70-53._____________________

WYPOŻYCZALNIA profesjonalne­
go sprzętu czyszczącego, firmy „Kar­
cher”. Koszalin, ul. Lechicka 58 tel.
343-76-67; 0602-178-873._______

ŻALUZJE kolor 23 brutto, rolety ze­
wnętrzne - 220 brutto, verticale. Pro­
ducent „Mark-Pol” (094) 342-77-81 
wew. 334.

ŻALUZJE na okna PCV - montaż, 
naprawa. Koszalin, 3465-174, Pod­
grodzie 4.

ŻALUZJE pionowe, poziome - pro­
ducent, rolety. Koszalin, Grunwaldz­
ka 6, 34-60-353; 0601-590-639.

ŻALUZJE, OKNA PCV, VERTI­
CALE, ROLETY ZEWNĘTRZ­
NE. PRODUCENT. „MEXIM”. 
KOSZALIN, ZWYCIĘSTWA 87 
(W PODWÓRZU), 3460-385. 
BIURO HANDLOWE: KOŁO­
BRZEG, 35-15-355. CENY 
PROMOCYJNE! RATY!

ŻALUZJE, rolety, vertikale. Darło­
wo, 314-36-16.

ŻALUZJE, rolety, werticale. Kosza- 
lin, 343-48-45. _____________

ŻALUZJE, rolety, drzwi antywłama- 
niowe - promocja 10%. Koszalin, 
3415-284,______________________

ŻALUZJE, verticale, rolety tekstylne, 
zewnętrzne. Koszalin, 341-41-49.

ŻALUZJE, verticale, rolety. Kosza­
lin, 342-33-12.

LOKALE

ŻALUZJE, VERTICALE, RO­
LETY ZEWNĘTRZNE, TEK­
STYLNE. KOSZALIN, TEL./ 
FAX 345-75-97.

# NIERUCHOMOŚCI Szczerbińscy 
- mieszkania: 2-pokojowe (35) Mo­
niuszki 53.000; 2-pokojowe (46) 
Fałata 63.000; 3-pokojowe (60) 
Kołłątaja 85.000; 4-pokojowe (57) 
Żeromskiego 74.000.

# NIERUCHOMOŚCI Szczerbiń­
scy Koszalin, Dąbrówki (10-16),
342-53-89._____________________

(WGN) Nieruchomości, Koszalin, 
Zwycięstwa 7. Zamiany, sprzedaż, 
kupno. Oferty cały kraj. Tel. (094) 
346-21-03.

2 pomieszczenia biurowe do wyna­
jęcia w Koszalinie na Jana z Kolna 
7, tel. 342-62-51.________________

2-POKOJOWE do wynajęcia. Tanio! 
341-68-04._____________________

ATRAKCYJNE biuro do wynajęcia 
(ścisłe centrum). Koszalin, 0602- 
879-065.

DO wydzierżawienia 2-pokojowe z 
łazienką. Biesiekierz, 3180-648.

DO WYDZIERŻAWIENIA po­
mieszczenie (okolice jezior), 
0601-88-20-15.________________

DO wynajęcia 2-pokojowe płat­
ne z góry. (0-94) 343-45-48, 
0604-316-909.

DO wynajęcia kawalerka, 3-po- 
kojowe oraz garaż. Koszalin, 
3420-171._____________________

DO wynajęcia lokale biurowe w 
centrum. (094) 340-58-67 po 16; 
0602-538-947.

DO wynajęcia magazyn 80 m kw. 
Koszalin, 34-17-523.

DO WYNAJĘCIA MAGAZYN 
NA HURTOWNIĘ (200 M) ORAZ 
POMIESZCZENIA BIUROWO - 
USŁUGOWO - HANDLOWE. 
KOSZALIN, 0604-47-44-83.

DO wynajęcia mieszkania z gara­
żem w centrum. (094) 340-58-67 po 
16; 0602-538-947.______________

DO wynajęcia mieszkanie w dom- 
ku - 2 pokoje, kuchnia, łazienka (Ro- 
kosowo). (094) 3415-107,________

DO wynajęcia pokoje od września. 
Mielno 316-59-24.

SYSTEM SPRZEDAŻY RATALNEJ

KREDYTY HIPOTECZNE
OPROCENTOWANIE JUŻ OD 15,14%
OKRES KREDYTOWANIA DO 25 lat 1

i
SŁUPSK, Filmowa 3A, tel. 842-47-31; Tuwima 3, tel. 842-5648 w. 8; Poznańska 1A, tel. 841-44-79 w. 15 
LĘBORK, al. Wolności 40, tel. 862-12-69; SŁAWNO, Wyszyńskiego 4, tel. 810-30-14 w. 31
MIASTKO, Armii Krajowej 29, tel. 857-3547; USTKA, Grunwaldzka 2, tel. 814-74-54 (|
DARŁOWO, Powstańców Warszawy 43, tel. (094) 314-29-25; DRAWSKO POM., Pocztowa 1, (0961) 324-37 I 
ZŁOCIENIEC, Kręta 20, tel. (0961) 72-012 |

! ! „NIERUCHOMOŚCI Wysokiński” 
szeregówka rok budowy 1996 -
140.000. Tel. 342-36-44.

! ! „NORD” 1-pokojowe, BoWiD 32 
m, lip. - 50.000; 2-pokojowe, Zako­
le 47,3 m 78.000

! ! „NORD” Krucza, dom gotowy, 
okazja! 250.000.

! ! „NORD” Mielno, hotel - pensjo­
nat, 26 łóżek, 80 m od morza, par­
king, teren zalesiony, działalność 
całoroczna - 360.000 DM.

!! „NORD” Nieruchomości Koszalin, 
Piłsudskiego 17, (094) 341-14-23.

!! „NORD” Sarbinowo, Nadmorska, 
działka 1201 m, pełne uzbrojenie, 
270 m od tafli morza. Cena do 
uzgodnienia.

! „KONTRAKT”. Koszalin, Zwycię­
stwa 6A, 342-47-58. 3-pokojowe - 
Bobrowiczki; 2-pokojowe - Mo­
niuszki; dom - Mielno (sprzedaż lub 
zamiana).

! BIURO Nieruchomości Białogard, 
Zapolskiej 6, 312-2675. Dwupokojo- 
we /51 / 38.000. Czteropokojowe /100/
60.000. Garaż /Połczyńska/ 6.500. 
Działka 85 arów. Moczyłki 7.000.

! OKAZJA. MIESZKANIE 3-PO­
KOJOWE W SIANOWIE. SPÓ­
ŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 
„JUTRZENKA” KOSZALIN, 
TEL. 342-59-55; 342-49-10.

! POMORSKA Giełda Nieruchomo­
ści, Szczecinek, 37-476-48. Działki 
budowlane - jezioro Radacz.

„AGIT” Szczecinek, E. Plater 25"A”,
37-481-97._____________________

„JASIŃSKI” dom w stanie surowym 
ul. Krańcowa.

„JASIŃSKI” - Nieruchomości Ko­
szalin, Piłsudskiego 28, 34-26-448, 
34-20-888.

„WANDOM”. 3407-153. Sprzedaż: 
1-, 2-, 3-pokojowe. Poszukujemy 
mieszkań: sprzedaż, wynajem.

DO wynajęcia pomieszczenia biu­
rowe: 11 m kw. - od zaraz, 15 m kw. 
od 1.09.99. „NOT” Koszalin, 345-43- 
67, 342-70-13.

DO wynajęcia pomieszczenia 
biurowe, przy ul. Franciszkań­
skiej. Cena za 1 metr kwadra­
towy 14,00 + VAT, oraz pomiesz­
czenia magazynowe 5,30 + VAT. 
Koszalin, 342-39-75.

KAWALERKA do wynajęcia w Sia­
nowie, (0-94)3186-070 po 19.

KAWALERKA do wynajęcia. (094) 
340-46-79.

LOKAL o powierzchni 130 m kw. na: 
biura, gabinety przedstawicielstwa - 
do wynajęcia. Koszalin, 341-33-53.

LOKAL w centrum 74 m do wynaję­
cia na sklep, biuro. Dogodny dojazd, 
parking. Koszalin, 0604-62-62-66.

MIESZKANIE dwupokojowe do wy­
najęcia. Koszalin, 345-79-80.

POKÓJ do wynajęcia. Koszalin 
340-38-85.

POSZUKUJĘ mieszkania lub domu 
do wynajęcia - Koszalin, okolice. 
0602-44-62-05.

POSZUKUJĘ pomieszczenia 
magazynowego ok. 40 m, (0-94) 
341-02-57.

PRZEDSIĘBIORSTWO BU­
DOWLANE „BUDOMAL” OFE­
RUJE DOMKI JEDNORODZIN­
NE W ZABUDOWIE SZEREGO­
WEJ O POWIERZCHNI 220 ME­
TRÓW KWADRATOWYCH, 
STAN SUROWY OTWARTY, 
PRZYKRYTY DACHÓWKĄ, 
KOMPLETNE PRZYŁĄCZA W 
BUDYNKU, DZIAŁKI WŁASNO­
ŚCIOWE - 200 M KW., CENA 
DZIAŁKI 60 ZŁ ZA M KW. CENA 
BUDYNKU 470 ZŁ ZA 1 M KW. 
MOŻLIWOŚĆ SKORZYSTANIA 
Z KREDYTU PKO BP - 20-LET- 
Nl OKRES SPŁATY. KOSZALIN, 
FRANCISZKAŃSKA 18, TEL. 
342-39-75.

http://www.mo-krzecki.com.pl
http://www.mo-krzecki.com.pl


PRZYJMĘ na stancję. (094)
342- 36-12.___________________

WŁASNOŚCIOWE 4-pokojowe, 
sprzedam lub zamienię na mniejsze.
343- 58-42. _________________

WYDZIERŻAWIĘ dom na wsi z moż­
liwością kupna. (094) 34-62-608.

WYDZIERŻAWIĘ halę o pow. 200 m 
kw. Białogard, Chocimska 5, (094) 
312-57-44, 312-43-49.___________

WYNAJMĘ kawalerkę. Płatne za pół 
roku. Koszalin, 341-31-30 po 20-tej.

Centrum Ksztalcenia-Doskonalenia •
Ustawicznego„WIEDZA" •

Policealne Studium Zawodowe *
Pracowników Ochrony *

ul. Zwycięstwa 140 75-604 Koszalin 
Id. (094) 342-77-51 w. 204; telefax 341-18-70; #

ogłasza nabór słuchaczy •

Szkota ma uprawnienia szkoty publicznej. •
KB-1089pa *

WMM.

„JASIŃSKI” parter domu na dom 
(wolno stojący). Tel. 34-26-448.

„NORD” 3-pokojowe 58 m, Zwycię­
stwa na dom poza Koszalinem do 15 
km lub sprzedaż.

! ! „ESKAR - Szkoła Jazdy”. Kosza- 
lin, 341-34-60.__________________

„NOT” Koszalin; kameralne kursy 
komputerowe. (094) 342-70-13.

AA Studium Obsługi Celnej - 
Spedycyjnej, Studium Ubezpie­
czeń. Słupsk, Mickiewicza 32, 
842-48-94._______________ ___

MATEMATYKA. Prot. Rakowski. 
(094) 3411-596._________________

MONTAŻ długopisów. 0604- 
52-95-68._____________________

OSOBOWY z kierowcą zatrudnię! 
(094) 342-09-55 (20 - 22).________

PANIE, panów z praktyką min. 3-let- 
nią do Zakładu Fryzjerskiego przyj­
mę. Oferty pisemne 76-150 Darło­
wo, M. Curie-Skłodowskiej 2, tel. 
0045-65362524.________________

PRACA 1.500 miesięcznie, (0-94) 
342-55-33.

PRACA DLA AMBITNYCH I 
ODWAŻNYCH. WYKSZTAŁCE­
NIE MIN. ŚREDNIE. KOSZALIN, 
346-50-33; KOŁOBRZEG, 35- 
47-364; SŁUPSK, (059) 8402- 
100; SZCZECINEK, 37-24-933; 
PIŁA, (067) 351-85-99; WAŁCZ, 
(067) 38-71-493.

PRACA dla młodzieży - wakacje. 
Mielno, 0604-63-83-19.

„DOMOWE” wizyty - pediatra, 
neonatolog W. Koronkiewicz 0601- 
315-709.__________________ ___

„ELKAP” - lekarze różnych specjal­
ności, pediatra. Badania wstępne, 
okresowe pracowników. Badania 
laboratoryjne, USG, EKG, obdukcja, 
ESPERAL. Codziennie 8-22, sobo­
ta i niedziela 8-20. (0-94) 342-02-42. 
Koszalin, Zakole 10_____________

„OPTYK” Koszalin, Młyńska 8, 
(obok ratusza) - realizacja recept - 
również wojskowe. 34-60-232.

„OPTYK” realizacja recept - GABI­
NET OKULISTYCZNY. Oskara Lan- 
ge 21, 345-85-96._______________

@ BASTEK Krzysztof - stomatolog. 
Koszalin, Piłsudskiego 31 (0-94) 
346-16-44. Ortodoncja, implanto- 
protetyka, porcelana, protezy bez- 
klamrowe zamki, cyfrowa rentgeno- 
wizjografia, www.bastek. pl.______

Carcassonne, Lloret, Barcelona, 
Gerona, Cannes, Nicea, Monaco, 
Wenecja -1.170 zł 30.08 - 8.09.99. 
„Turysta” (094) 342-45-11, (094) 
35-177-69. _______________

* PRAGA - Wiedeń 565 zł. 24 -
29.08.99. „Turysta” (094) 342-45-11, 
(094) 35-177-69.________________

* WŁOCHY: Padwa, Rimini, Ra­
wenna, San Marino, Rzym, Monte 
Cassino, Watykan, Asyż, Wenecja 
805 zł 17 - 26.09.99. „Turysta” (094) 
342-45-11, (094) 351-77-69.

ATRAKCJA dla posiadających wol­
ne pokoje w miejscowościach nad­
morskich. (094) 342-64-72._______

BUS - przewóz osób. Tel. 0602- 
507-456._______________________

EURO bus wynajem mikrobusów, 
bilety na przejazdy zagraniczne. 
(094) 34-22-940.________________

Głos Koszaliński/Głos Słupski

23.07.1999 r.

A w klubie „Labirynt”, odnajdziesz 
się. Największy wybór pań - 
sprawdź. (094) 340-45-84, Kaszta­
nowa^________________________

ATRAKCYJNI panowie do towa­
rzystwa tylko dla pań 24h. 0603- 
557-852._______________________

JULIA, Słupsk, 0601-94-14-53.

LAURA. Kołobrzeg, 35-169-73.

płyty wiórowe i MDF, panele ścienne MDF,
panele PCV, elewacja, siding, 

podłogi, blaty, parapety, okna i drzwi, 
sklejki, listwy wykończeniowe, tarcicę, 

glazurę i terakotę, okucia meblowe

Skład Fabryczny nr 1,
Szczecinek, id. Pilska 2

tel./fax (0-94) 374-34-31, 374-27-67

Skład Fabryczny nr 2, 
Koszalin, ul. Boh. Warszawy 5 

tel./fax (0-94) 343-20-10, 343-51-06

Jesteśmy przedstawicielem handlowym wielu renomowanych firm polskich i zagranicznych.

3-POKOJOWE 47 m, na dwa od­
dzielne. (094) 3404-432.

CENTRUM, parter (Koszalin) na 
dwa oddzielne, (0-94) 342-31-82.

CZTEROPOKOJOWE sprzedam, 
zamienię. Koszalin, 3412-294.

DOMEK Czarnowęsy na 3 pokojowe 
- Białogard, /lub sprzedam/. 312-5033.

MIESZKANIE 3-pokojowe na 2-po- 
kojowe osiedle Północ. Koszalin, 
34-36-792.

NAUKA JAZDY

^"szkoła jazdy

IWEMCJ/I KURSU

KOSZALIN, ul. Kosynierów 47A 
(przy salonie NISSANA) 

tel. 341-34-60, 341-51-OO

AUTO Nauka Tkaczyk. Wtorki, 
czwartki; 14.00-17.00. Koszalin, 
Andersa (Lampego) 32, (094) 
340-40-15. Młodzież zniżka.

LOK Koszalin, (0-94) 345-11-45.

msm
Prywatne Technikum
EKONOMICZNO-HOTELARSKIE 

PO SZKOLE PODSTAWOWEJ 
I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

PRYWATNE G1MNAZIUM
75-581 Koszalin, ul. Chałubińskiego 15 

tel./fax 342-48-20, 345-43-95
Prowadzi nabór do:

5-letnie Technikum:
✓ hotelarstwo R
✓ finanse i rachunkowość «
✓ bankowość |
✓ ekonomika i organizacja c
przedsiębiorstw.
4-letniego Liceum 
Ogólnokształcącego
✓ profil ogólny
✓ informatyczny
✓ sportowy (piłka nożna)
Prywatnego gimnazjum
Wszystkie szkoły posiadają
uprawnienia szkół publicznych.

„Scholar"
Białogard, ul. Grunwaldzka 44 

tel.(094)312 23 46
ogłasza nabór na rok szkolny 

1999/2000
Kierunki kształcenia:
/ technik administracji 
/ technik hotelarstwa 
/ technik handlowiec 
/ technik ochrony środowiska 
/ technik ekonomista 
/ bankowość 
/finanse i rachunkowość 
/ zarządzanie marketingowe o
/ gospodarka Unii Europejskiej f
/ administracja państwowa t
System dzienny - 4 lata o
system zaoczny - 3,5 roku 
Szkoła Policealna -1,5 roku 
@ liceum ogólnokształcące dla doro­
słych
system dzienny i zaoczny 
3 lata po szkole zawodowej 
3,5 roku po szkole podstawowej
@ liceum ogólnokształcące dla młodzie­
ży
okres nauki 4 lata
Od 1 września planujemy otwarcie
Prywatnego Gimnazjum w Białogardzie
Szkoły posiadają upnmnenia szkoły pMcz/iej.

NIEMIECKI - miesięczny kurs, Ko­
szalin, Kołobrzeg (do wyboru), sier­
pień, godzina lekcyjna 6,5 zł, co­
dziennie 3 godziny. Prowadzi ger- 
manistka, tłumacz przysięgły. Po­
czątek 2 sierpnia. 3521449 po 
19.00.

PODRĘCZNIKI SZKOLNE I JĘ­
ZYKOWE. CAŁY KOMPLET - 5% 
RABATU. Księgarnia Języko­
wa, Koszalin, Zwycięstwa 170/ 
2, 346-26-28.

www.szkolnictwo.pl

ZDZ przyjmuje absolwentów 
szkół podstawowych na trzyletni 
kurs młodzieżowy: kucharz-kel- 
ner, fryzjersko-kosmetyczny, me­
chanik samochodowy, sprzedaw­
ca. Koszalin, Zwycięstwa 121 
(094) 34-22-561.

PRACA

PRACA w Koszalinie, zarobki jak w 
Berlinie! 0603-555-128.__________

PRACA, (0-94) 34-24-876.

PRZYJMĘ pracę przewozową (8 
ton) z wysięgnikiem, 090-376-826, 
(0-94) 3410-642.________________

ROBOTY budowlane - zlecę. (094) 
340-46-33 (10-19).______________

SKŁADANIE długopisów. 060- 
440-67-85._____________________

SPRZEDAWCZYNIĘ na stałe. Sklep 
spożywczo - przemysłowy. Tylko z 
terenu Koszalina. Przyuczamy do 
zawodu, (0-94) 343-07-65 od 12 do 
15.___________________________
SZKOLENIE - agent celny. (0-94) 
342-53-78.____________ _________

TANCERKI, striptizerki zatrud­
nię od zaraz, 0601-77-36-76, 
090-53-14-31.

„MODEL Fashion Studio” - praca 
modelki, modela, hostessy, (0-58) 
672-17-34._____________________

8 ZŁ/godz.; 15 miejsc, (promocja). 
0603-555-128.

ABY ZOSTAĆ INKASENTEM 
PARKINGOWYM, DZWOŃ. 
0602-318-796.

AKCJA praca wakacje! 0603- 
555-128.______________________

ATRAKCYJNA praca dla młodzie­
ży, 0603-121-487.

AUTORYZOWANY SERWIS 
MERCEDES-BENZ W STA­
RYCH BIELICACH PRZYJMIE 
DO PRACY W DZIALE OBSŁU­
GI KLIENTA OPERATYWNE­
GO PRACOWNIKA. WYMA­
GANA ZNAJOMOŚĆ JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO. TEL. (094) 
346-52-75.

HANDLOWCÓW BRANŻY 
TECHNICZNO - MOTORY­
ZACYJNEJ, ZNAJOMOŚĆ 
OBSŁUGI KOMPUTERA, 
PRAWO JAZDY. KOSZALIN 
0-602-77-55-81.

KUP ROWER za 800 li
OTRZYMASZ 

NOCLEG W HOTELU
dla 2 osób
GRATISSklep „DUET" obok DH „AS" 

Koszalin, tel. 346-33-88

ZAPŁACĘ za reklamę na samocho- 
dzie do 2.000. 0602-395-001.

ZATRUDNIĘ akwizytorów - wysoka 
prowizja. 0602-853-652._________

ZATRUDNIĘ cieślę i dekarza. 0604- 
26-97-73, 345-26-18, po 19.

ZATRUDNIĘ mężczyzn przy spo­
żywczej linii produkcyjnej. Koło- 
brzeg, 35-46-841._______________

ZATRUDNIĘ młode panie na sto­
isko kosmetyczne (promocja) spo­
tkanie odbędzie się dnia 24. 07. 99 
o godz. 13 w Mielnie, ul. Słowackie­
go 3.

ZDROWIE
CHAŁUPNICTWO - 2100 zł. 060- 
447-78-94._____________________

CHAŁUPNICTWO. 0604-52-95-68.

D.W. „EDEN” zatrudni na stałe in­
struktorkę - rehabilitantkę po AWF 
(aerobik, callanetiks, stepp - re- 
ebok). (094) 31-89-735.__________

DO ROZWOŻENIA kaset od zaraz 
(do 30 lat), 0604-50-60-34.

DODATKOWĄ pracę w domu oferu­
je wydawnictwo katalogów 800 brut- 
to. 0602-39-49-31.______________

DOZORCĘ konserwatora w ośrod­
ku wczasowym w Łazach zatrudnię, 
(0-94) 3189-619.________________

DZIEWCZYNO chcesz zaro­
bić na wakacje? Dzwoń:
0049-170-430-85-51.

“ -

FIRMA zatrudni przedstawicieli z 
własnym samochodem, (0-94) 
3404-124.

Uzdrowiciel z Filipin Harry Lukingan 
pomaga we wszystkich schorzeniach.

Przyjęcia w godz. 10.00-17.00.

Drawsko Pomorskie -14,15.07.99, 
Ośr. Wyp. "OKRA”, ul. Jeziorna 12 
Świdwin -16,17.07.99, Hotel Piast, 

ul. 3 Marca 21
Koszalin -18,19, 20, 21.07.99, Hotel 

Posejdon, ul. Zwycięstwa 4 
Kołobrzeg - 22,23,24.07.99,Hotel 

Medyk, ul. Szpitalna 8.

Informacje: 094/35 25 552 lub
, 0603 168 741 GA-3992p

HOTEL - Restauracja Meduza 
poszukuje recepcjonistki ze zna­
jomością języka angielskiego lub 
niemieckiego. Praca stała, tel. 
318-99-66.

I I CENTRUM DENTYSTYCZNO - 
ANESTEZJOLOGICZNE czynne co­
dziennie, również w soboty i nie­
dziele 8-22. Narkoza, protetyka, or­
todoncja, chirurg stomatologiczny, 
bezbolesne usuwanie kamienia 
nazębnego ultradźwiękami. Kosza­
lin, Świętego Wojciecha 24, (094) 
340-39-17; wcześniejsza rejestra­
cja^^________________________

I USG w każdą sobotę godz. 10. Ko- 
łobrzeg,Szpitalna 7._____________

I USG, mammografia, pantomogra- 
fia. Koszalin, 343-68-58, 0603-268- 
705, ul. Armii Krajowej 7, od ponie- 
działku do piątku (16.30-18.00).

I USG. Białogard, 0603-268-705, 
ul. Dworcowa 15. Poniedziałek, 
godz.16._______________________

„ALERGOSAN” - alergolog, interni­
sta, neurolog, dermatolog, laryngo­
log, reumatolog. Koszalin, 3425-091.

ALKOHOLOWE odtruwanie w domu 
pacjenta. Esperal. Leczenie. Kosza­
lin, okolice. Lek. med. Marek Jaro- 
szyk, 0-602-77-37-62.___________

ALKOHOLOWE odtruwanie. 
Dyskrecja. „Medical Beta” (094) 
34-11-049.____________________

ALKOHOLOWE odtruwanie. Dys­
krecja. 0602-706-553.

ALKOHOLOWE odtruwanie. Terapia. 
Ustka 814-72-32, 0602-46-86-31.

ALKOHOLOWE odtruwanie. Dys­
krecja „Beta” (094) 34-10-935.

CHUDNIJ przyjemnie, bezpiecznie. 
Zadzwoń: 0501-50-25-23.________

GABINET okulistyczny - Henryka 
Zwolakiewicz Koszalin, Mariańska 
7/24, 342-28-11, 0604-97-21-41.

GABINET Stomatologiczny lecze­
nie w ramach ubezpieczenia (16R). 
Koszalin, Leśna 2 (Internat Szkół 
Medycznych przy Szpitalu Woje­
wódzkim ) czynny pon., wt., czw., pt., 
(8-12), środa (14-18). Nie obowią­
zuje rejonizacja. 345-16-48, 0602- 
646-853._______________________

LEKARZ, laboratorium - całą dobę. 
34-11-049. __________________

ODCHUDZANIE Herbalife, Ewa Żur. 
Koszalin, 34-20-173.____________

PROTETYCZNA Pracownia - wy­
konawstwo i ekspresowa napra­
wa protez, czynna (9-13), (17-19). 
Koszalin, Kościuszki (budynek 
Pogotowia Ratunkowego), 0604- 
076-259._______________________

SCHUDNIJ z „Herbalife”. Zadzwoń: 
0501-50-25-23._________________

SOLARIUM - zdrowo opalające 
H. Modrzejewskiej 23"A” (094) 
34-10-869, 0602-73-64-38.

STOMATOLOG - Lidia Kuszczak. 
Leczenie dorosłych, dzieci. Protety­
ka. Narkoza. Koszalin, 340-56-21, 
Westerplatte 40._________________

USG. Koszalin, 345-09-28._______

WYSZCZUPLANIE metodą bioter- 
miczną, efekt do 5,0 cm, zwalczanie 
cellulitu. Koszalin, 345-13-76.

WYSZCZUPLANIE, terapia od­
chudzająca, cellulit. Naturalna 
metoda wygładzania zmarsz­
czek, podciąganie podbródka. 
Masaże lecznicze kręgosłupa, 
odchudzające. Koszalin, Energe­
tyków 1, 34-16-902.

OBÓZ żeglarski, Słupsk 
84-14-993.

LOMBARDY
! ! „LOMBARD” (094) 34-07-085. 
Koszalin, Podgórna 61 (od Bałtyc­
kiej^___________________________

! „LOMBARD” 343-39-05. Koszalin, 
Młyńska 47 (naprzeciwko CPN-u).

„FELIX” - pożyczki pieniężne - za- 
staw. Koszalin, Zacisze 15._______

„LABIRYNT” całodobowo. (094) 
340-45-84._____________________

„LOMBARD” Komis (audio - wideo, 
komputery, podzespoły). Koszalin, 
Okrzei 3, tel. 34-60-277.__________

AUTA, RTV, inne. Koszalin, 
34-35-108 (10-18).___________

GOTÓWKA pod zastaw auta. 
345-22-97._____________ '

LOMBARD - Komis. Najtaniej, Ma- 
rynarzy 11, 343-02-95.___________

NATYCHMIASTOWE pożyczki 
pod zastaw. Koszalin, Gierczak 7, 
340-89-83. Kołobrzeg, Strzelecka 
1, 35-421-51.

MAGDA. 0-604-690-435.________

MONIKA, 0604417228.__________

PILNIE zatrudnimy panie. (094) 
340-45-84._____________________

RANDKI. Kąpiele yacuzzi. Koszalin, 
0-602-538-712._________________

ROMA. Kołobrzeg, 35-226-10 za- 
trudnię._________________________

SŁAWEK paniom, 0604-381-606.

WYJAZDY. 0604-876-103._______

ZATRUDNIMY panie. 0604-41 -72-28.

LEGITYMACJA studencka Drze- 
wucki Jarosław.

LEGITYMACJA studencka - Marcin 
Liput.___________________________

LEGITYMACJA studencka , - 
Agnieszka Piotrowska.

ROŻNE

! ! NAJTAŃSZY suporex, bloczki 
fundamentowe M-6. „Transka” (094) 
341-00-09.

# W

Koszalin
ul. Pottawska 6c 

tel. 346-37-37
SKLEP

KLIMATYZOWANY
[ RATY -i- DOWÓZ GRATIS -t- NAGRODY losowanie w sobotę |

MATRYMONIALNE
KOJARZENIE pai
„Enigma”. Zaprasza, Kosza 
lin, 342-23-88.

I WĘDKARZE! Sklep wędkarski 
„Kormoran” Koszalin, Mariańska 

" 7"C” (nowy budynek „Selfy”) czyn-
Biu ro ny 7 dni w tygodniu od 7 - 20 - wa­

kacyjna promocja art. wędkarskich 
5%.

WDOWA lat 40, wyższe wykształcę- ATRAKCJA! Kolonie, obozy zapro- 
nie - pozna pana. Koszalin 4, skr. ście zamek dmuchany. 345-22-97; 
pocz. 145. 340-62-85.

TOWARZYSKIE

TURYSTYCZNE
I BUS - kraj, zagranica. 3411-692; 
0604-692-812._________________ _

„ANTER” PRZEJAZDY: NIEMCY, 
FRANCJA, SZWAJCARIA, HOLAN­
DIA, ANGLIA, WŁOCHY TEL. (0-94) 
341-10-68______________________

„KRÓLEWSKA ANGLIA”! Fascy­
nująca kultura! 2-tygodniowy wy­
jazd (12.08 - 26.08). „Bart Al­
bion”. 0604-859-601. Po 16.00 - 
0601-895-498._________________

* HISZPANIA -Almunecar, Malaga, 
Gibraltar, Ceuta, Sewilla, Cordoba, 
Granada 1985 zł 2 -18.10.99. „Tu­
rysta” (094) 342-45-11, (094)
351-77-69.

HM!!!!!!!!!!!! ATRAKCJA Stu­
dio Dwa Grzybowo - Kołobrzeg,
35-81-448. Zatrudnię.___________

!!!!!!!!!!!!!!! KOŁOBRZEG „Złota 
Róża” - zatrudnię. 0603-190-350;
0601-739-672. _________________

!!!!!!!!!!!!!! ATRAKCYJNY nowy 
„Classic Club” Kołobrzeg. Zatrudnię.
0603- 190-350, 0604-593-576,
0604- 318-748._________________

! ! ! „ATRAKCYJNE DZIEWCZY­
NY” - wspaniała atmosfera. „Villa 
Rose”. Koszalin, Ruszczyca 9,
(0-94) 340-44-92.______________

!!! „COLETT” Night Club „HADES”
- lokal z renomą, całodobowo. Ko­
szalin, (094) 341-58-27, Władysła- 
wa IV 115.______________________

! „GORĄCE DZIEWCZYNY”. (0-94)
340-38-73._____________________

! „KRÓLOWA NOCY". (0-94)
340-58-99.___________________________________________________

! ZADZWOŃ, przyjedziemy. 0603- WYPRZEDAŻ obuwia. Koszalin, Pi- 
364-823. łsudskiego 88A.__________

AUTOLAWETA. 0601-895-569.

GITARA amerykańska haevy 
Floyd Rose - sprzedam. Koszalin, 
345-15-02 do 15.______________

KOMPUTERY. Modernizacja. Komis 
- skup części. Koszalin, Zwycięstwa 
176; 0604-419-399._____________

NOWY lokal dansingowy „Oliwia” 
Zakole - Szeroka, czynny: piątki, 
soboty - organizujemy; wesela, przy- 
jęcia. 0602-404-031.____________

ODSTĄPIĘ ziemię. Tel. (0-94) 
34-11-813._____________________

OSOBOWYM zawiozę. (094)
345- 32-37.___________________

PLOTER tnący SUMMA SIGN- 
D1300 Graphic. Koszalin,
346- 53-89.___________________

SZKOŁA tresury psów. Koszalin, 
3454-425; 0603-369-916.________

UWAGA! Wysoka nagroda za wska­
zanie sprawców włamania do baru 
„Rodeo”, 0602-177-462.

http://www.bastek
http://www.szkolnictwo.pl
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- Poszukuję zleceń na wyroby stolarskie ewentualnie 
propozycji wspólnego wykorzystania możliwościpro- 

I dukcyjnych stolarni o pow. 550 m kw. i przewidzianej 
I do realizacji pow. handlowo-usługowej ok. 400 m kw.
I Oferujemy wykonawstwo konstrukcji budowlanych, domów o konstrukcji
■ drewnianej, elementów wystroju wnętrz, mebli biurowych, elementów archi-
■ tektury zewnętrznej przydomowej.

Kontakt: Przedsiębiorstwo Budowlane PRO-BUD 
mgr inż. Marian Jagiełka 

ul. Cmentarna 4, 78-100 Kołobrzeg 
tel. (094) 35 256 45, 35 238 04, tel./fax 35 272 00.

Miasto na trasie
Karlino jest typowym miastem, przez które się przejeżdża, rzadko się tu zatrzymując. Życie płynie tu

Fot. Krzysztof Sokołów

Zarząd Miasta Koszalina
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż tub oddanie w 
użytkowanie wieczyste na okres 99 łat niżej wymienionej nierucho­
mości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miasto Kosza/in.

Lp- Położenie
nieruchomości

KW
Nr

Nr
działki
obręb

Pow.
działki

wmkw.

Przeznaczenie w 
miejscowym planie 
zagospodarowania 

przestrzennego

Cena wywoławcza

nieruchomości (zł)

Wadium

(zł)

Postąpienie

(zł)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. ul. Władysława
IV

26721 34/3
15

1766 usługi nieuciążliwe 
np. rzemiosła 

lub zdrowia, handlu

414.000,00 46.000,00 5.000,00

Cena gruntu osiągnięta w przetargu jest podstawą do naliczenia opłat z tytu­
łu użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej. Pierwsza opłata za użyt­
kowanie wieczyste nieruchomości gruntowej stanowi 25% ceny gruntu osiągnię­
tej w przetargu, płatna jednorazowo przed zawarciem umowy w formie aktu 
notarialnego. Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste nieruchomości gruntowej 
stanowią 5% ceny osiągniętej w przetargu. Opłaty roczne wnosi się przez cały 
okres użytkowania wieczystego, do 31 marca każdego roku, z góry za dany rok. 
Opłaty rocznej nie pobiera się za rok, w którym zostało ustanowione prawo użyt­
kowania wieczystego. Opłaty te mogą być aktualizowane na skutek zmiany 
wartości nieruchomości gruntowej, nie częściej niż raz w roku.

UWAGA:
1. Termin rozpoczęcia zabudowy nieruchomości (wybudowanie fundamentów) 

-1 rok, licząc od dnia podpisania umowy w formie aktu notarialnego, termin 
zakończenia zabudowy (stan surowy zamknięty) - 3 lata licząc od dnia podpisa­
nia umowy w formie aktu notarialnego.

2. Koszty notarialne w całości ponosi nabywca działki.
3. Na wniosek nabywcy nieruchomość może zostać sprzedana na własność.
Przetarg zostanie przeprowadzony w dniu 11 sierpnia 1999 r. o godz. 10.00

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Koszalinie, Rynek Staromiejski 6-7, sala nr 300 
(III piętro).

Do przetargu mogą przystąpić osoby fizyczne i prawne.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w gotówce nie 

później niż do 7 sierpnia 1999 r., osoby prawne przelewem na rachunek Urzędu 
Miejskiego w Koszalinie PEKAO SA II O/Koszalin nr 11001207-1919-2101 -111- 
23, osoby fizyczne do kasy Urzędu Miejskiego w godzinach 8.00 do 14.00 bądź 
na rachunek w PEKAO SA 11/0 Koszalin nr jak wyżej. Dowód wpłaty wadium i 
dowód tożsamości każdy uczestnik przetargu zobowiązany jest przedłożyć ko­
misji przetargowej. Wadium osoby wygrywającej przetarg zalicza się na poczet 
pierwszej opłaty z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej. 
Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone po przetargu, nie 
później niż przed upływem 3 dni od dnia zamknięcia przetargu. Wadium ulega 
przepadkowi na rzecz Miasta w razie uchylenia się osoby wygrywającej prze­
targ od zawarcia umowy w formie aktu notarialnego.

Szczegółowe informacje można uzyskać na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miej­
skim lub w Wydziale Geodezji i Gospodarki Gruntami, II piętro, pokój 241, tel. 
342-77 11 wew. 248.

Przed przystąpieniem do przetargu należy zapoznać się z warunkami prze­
targu.

Zastrzega się prawo odwołania przetargu w przypadku zaistnienia uzasad­
nionych przyczyn. GA4102

Uzdrowisko Kołobrzeg S.A,
78-100 Kołobrzeg, ul. J. Kasprowicza 3 
tel. (0-94) 35-224-41, fax (0-94) 3522516

ogłasza przetarg nieograniczony
na sprzedaż nw. środków transportowych 

i urządzeń
Przetarg odbędzie się w dniu 6.08.1999 r. o godzinie 10.00 w4sali nr 

15 w budynku administracyjno-biurowym spółki przy ulicy J. Kaspro­
wicza 3 w Kołobrzegu. , x

Wykaz urządzeń przewidzianych do sprzedaży:
1. Samochód osobowy FSO 1500 sanitarka, rok 1987, cena -1100 zł
2. Samochód ciężarowy Avia A21N Furgon, rok 1987, cena - 3150 zł
3. Frezarka do metalu uniwersalna FWD 25, rok 1970, cena - 8200 zł
4. Wyciąg budowlany towarowy WBT 5-600, rók 1988, cena - 2100 zł 

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić do
dnia 6.08.99 r. do godz. 9.30 w kasie przedsiębiorstwa.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr telefonu (0-94) 
3522441 w. 445, w godz. 7.00-15.00.

Komornik Sądowy
Rewiru I przy Sądzie Rejonowym w Białogardzie 

podaje do publicznej wiadomości, 
ze w dniu 30 lipca 1999 r. o godzinie 10.00 
w Kancelarii Komornika w Białogardzie, 

ul. Przejazdowa 1 odbędzie się w trybie ustalonym 
art. 867 kpc pierwsza licytacja ruchomości należących 

do Neumann Jolanta - zam. Krukowo 15, 78-230 
Karlino i składających się z:

Nazwa ruchomości

Ciągnik Fiat-1880 DT, rok produkcji 1981, numer rejestracyjny 
KOT 1538
Ciągnik „INTERNATIONAL" 1455AXL, rok produkcji 1985 
numer rejestracyjny KOT 7232
Opryskiwacz przyczepiany HARDITZY, pojemność 2400 litrów, rok 
produkcji 1991

41.890 zł 

52.927 zł 

18.198 zł

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie ozna­
czonym wyżej. Cena wywołania na I licytacji wynosić będzie 75% sumy 
oszacowania.

_______________________________________________________________________________________________GA-4101

SKŁAD FABRYCZNY NR 4 75-213 KOSZALIN 
ul. Lniana 4, tel. 341-67-46, tel./fax 341-67-47

WOFERCIE:

• farby
• emalie
• lakiery

• Impregnaty 
do drewna

• akcesoria malarskie

kleje 
tynki 
silikony 
masy• rozcieńczalniki

• SYSTEM KOLOROWANIA FARB „LAKMA” 1500 KOLORÓW
• SYSTEM DOCIEPLEŃ BUDYNKÓW „LAKMA”
PONADTO:
PEŁNA GAMA WYROBÓW CHEMU GOSPODARCZEJ Z RODZINY

W DNIACH 14.07-31.08.1999 SPRZEDAŻ PROMOCYJNA
7% RABATU GM-3907p

„RISOMUR-POLSKA” sp. z o.o.
75-132 Koszalin, ul. Mieszka I 30 

tel./fax 342-62-97

WOJSKOWA AGENCJA MIESZKANIOWA 
ODDZIAŁ TERENOWY w Koszalinie, ul. Reymonta 15

OGŁASZA PRZETARG UŚTNY -------
na sprzedaż samochodu typu ŻUK A07 
nr rej. KGN 2519. Rok produkcji 1988.

Cena wywoławcza 2.800,00 zł. Postąpienie w przetargu 50,00 zł.

Wadium - 280,00 zł należy wpłacić najpóźniej do dnia 27.07.1999 r. do godz. U3“ w kasie WAM OT, 
ul. Reymonta 15. Przetarg odbędzie się w dniu 27.07.1999 r. o godz. 12“ w siedzibie zakładu. 
Przedmiot przetargu można oglądać w siedzibie WAM w godz. 8” 15”.

oferuje wysokiej jakości:
/ system docieplania budynków „RISOMUR’ 
/ tynki akrylowe i szlachetne 
/ tynki dekoracyjne i mozaikowe 
/ farby fasadowe i wewnętrzne 
/ pokrycie ścienne Riso-Floc

Z RISOMUREM cieplej i bezpieczniej, 
zaufaj mu...

GM-3488p

STACJA KONTROLI 
POJAZDÓW 

KOSZALIN 
ul. Morska 10

Wykonuje badania techniczne:
pojazdów osobowych i ciężarowych bez ograniczeń,
pojazdów wyposażonych w instalację gazową,
motocykli, przyczep, pojazdów rejestrowanych po raz pierwszy,

Na miejscu wykonamy ocenę przez uprawnionego rzeczoznawcę. 
Posiadamy najnowocześniejsze urządzenia diagnostyczne 

(włącznie z wagą) niemieckiej firmy MAHA 
Naszym klientom bezpłatnie ustawimy światła, sprawdzimy 

amortyzatory oraz uzupełnimy ciśnienie w ogumieniu

Pracujemy od poniedziałku do piątku 8-18 W soboty 9—14 
ZAKŁAD TRANSPORTU ENERGETYKI , 75-221 KOSZALIN, 

ul. Morska 10, tel. 345 58 75 , fax. 345 58 71

Przedsiębiorstwo PKS w Koszalinie
ogłasza przetarg ofertowy na dzierżawę (wynajem)
pomieszczenia (25 m kw.) w budynku administracyjnym 

przy ul. Zwycięstwa 6.
Wymaga się od przyszłego dzierżawcy zwrotu kosztów remontu po­

mieszczenia.
Oferty w zamkniętych kopertach prosimy składać do 30 lipca br. 

w p. 37, p. Bożena Horbacz, tel. 34-27851.
Zastrzega się prawo do unieważnienia przetargu bez podania przy­

czyn.
BB-361

Nowa generacja kas spalinowych stihl* 
KOSIARKI viking
żZawsze z myślą e pracy w eqrebzit.
Atrakcyjne wyposażenie dodatkowe!

Koszalin, ul. Mani Ludwiki 9 
tel./fax 342-31-27

GM-4010p

NAJWYŻSZA JAKOŚĆ

PROMOCJA GDOIMto

KNAUF« URSA» DONN • SCHONOX • UZIN
PŁYTY GK, GIPSY, TYNKI, KLEJE, WEŁNA MINERALNA, SUFITY PODWIESZANE

Hurtownia 1 i L > -im,
PRZEDSIĘBIORSTWO PROJEKTOWO-BUDOWLANE

Koszalin, ul. Zwycięstwa 278, tel. (094) 340-25-51

06
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1*7.00 Życie na gorąco - serial
8.20 Giełda
8.30 Wiadomości 
8.42 Prognoza pogody
8.45 Przygody Misia Paddingtona
- film anim.
9.10 Lato z Kąfacelą
9.30 Duże oko
9.35 Konin’99 - XX Międzynarodo­
wy Dziecięcy Festiwal Piosenki i 
Tańca (1)
10.05 Wow (ost.) - serial
10.35 Winda nr 3
11.25 Pan Bielec - film dok.
11.45 Żart niech się żartem odciska
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Klan - telenowela
13.40 Kino letnie: Weterani soul 
(2) - film fab. USA (1996), wyk. lan 
McShane, Isaac Hayes
14.50 Polskie lato
15.30 Teieexpress Junior
15.40 Polskie lato
16.15 Moda na sukces - serial
16.35 Polskie lato
17.00 Teleexpress
17.20 Sekrety Weroniki - serial
17.45 Polskie lato
18.15 Randka w ciemno
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości 
19.56 Sport
20.01 Prognoza pogody
20.10 Tombstone - western USA 
(1993), wyk. Kurt Russell, Val Kil­
mer
22.20 W centrum uwagi
22.40 MdM
23.05 Wiadomości 
23.17 Sport
23.20 Nocne rozmowy
0.15 Powstrzymać mordercę (2)
- film sensac. ang.-USA-kan. 
(1995), wyk. Ron Lowe, Kenneth 
Cranham
1.50 Zakończenie

WETERANI SOUL
Do Otisa Cooke’a, szukające­

go po całych Stanach Zjedno­
czonych muzyków tworzących 
niegdyś znakomitą grupę soulo- 
wą The Tallahassies uśmiecha 
się szczęście...

7.25 Sport telegram
7.30 Dziennik krajowy
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 Co ludzie powiedzą - serial
9.00 Transmisja obrad Sejmu, w 
przerwie obrad, ok. 13.00 Panora­
ma
14.55 Przygoda z Marynarką Wo­
jenną
15.10 McGregorowie - serial
16.00 Panorama
16.10 Z Dwójką dookoła Świata , 
16.40 Złotopolscy - telenowela
17.10 Kulturalne lato Dwójki
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.30 Jeden z dziesięciu
19.00 Złotopolscy - telenowela
19.30 Lucky Luke - film anim.
20.00 Dańca marzenia na zamó­
wienia
21.00 Gra o przetrwanie - serial
21.50 Dwójkomania
22.00 Panorama 
22.27 Prognoza pogody
22.35 Sport telegram
22.45 Psychopata - dreszczowiec 
USA (1995), wyk. Sigourney We­
aver, Holly Hunter 
0.50 Portishead w Nowym Jorku
2.00 Kłopoty z tatuśkiem - serial
2.25 Zakończenie

PSYCHOPATA
Helen Hudson, lekarz psy­

chiatra specjalizująca się w ba­
daniu psychiki seryjnych mor­
derców i inspektor policji M.J. 
Monhan - współpracują ze sobą 
w schwytaniu groźnego mania­
ka. Helen udaje się ustalić, że 
poszukiwany zabójca kolejno 
imituje metody działania słyn­
nych seryjnych morderców. Po­
licja trafia na trop niejakiego 
Petera Foleya. Zorganizowana 
obława na jego dom nie przy­
nosi jednak rezultatów. Tymcza­
sem Foley poprzysięga zemstę 
Helen Hudson.

6.00 Piosenka na życzenie
7.00 Wakacyjna muzyka na dzień 
dobry
7.35 Lato z nami
7.45 Polityczne graffiti
8.00 Zwierzęta z Zielonego Lasu - 
serial anim.
8.30 Dziedziczna nienawiść - se­
rial
9.30 Żar młodości - serial
10.25 Alio, allo - serial
11.00 Renagat - serial
12.00 T.J. Hooker - serial
13.00 Rekiny kart
13.30 Z pianką czy bez - serial
14.00 Po prostu miłość - telenowe­
la
15.00 Życie jak poker - telenowela
15.30 Przygody braci Mario - serial 
anim.
16.00 Informacje
16.15 Skrzydła - serial
16.45 Roseanne - serial
17.15 Przyjaciele - serial
17.50 Renegat - serial
18.45 Informacje
18.55 Prognoza pogody
19.00 Po prostu miłość - telenowe- 
la
20.00 13 posterunek - serial
20.35 Marsjanie do domu! - kome­
dia SF USA (1990), wyk. Randy Qu- 
aid, Margaret Colin, Anita Morris, ok.
20.50 Losowanie LOTTO
22.15 Real TV: z życia wzięte
22.45 Ogłoszenie wyników LOTTO
22.50 Informacje
23.05 Prognoza pogody
23.10 Biznes tydzień
23.25 Polityczne graffiti 
23.40 Komisarz Rex - serial 
0.35 Prawnik z Manhattanu - serial
1.30 Dziewczyny z kalendarza 
1998-filmerot. USA (1998)
2.35 Muzyka na BIS
4.35 Pożegnanie

MARSJANIE DO DOMU!
Wykonawca tandetnych pio­

senek fatalnym zbiegiem oko­
liczności sprowadza na Ziemię 
miliard zielonych, sprytnych 
Marsjan. Świat pogrąża się w 
chaosie.

6.15 Big star Party
7.15 Latarnia Solusia - serial anim.
7.45 Pinokio - serial anim.
8.10 Kucyki i przyjaciele - serial 
anim.
8.35 Kleszcz - serial anim.
9.00 Szkoła złamanych serc - se­
rial
9.30 W naszym kręgu - serial
10.00 Paulina - serial
10.50 Maria de Nadie - telenowela 
11.40 Cristina - serial
12.30 Mike Hammer - serial
13.20 Telesklep
13.45 Latarnia Solusia - serial anim.
14.10 Pinokio - serial anim.
14.35 Kucyki i przyjaciele - serial 
anim.
15.00 Kleszcz - serial anim.
15.25 Siłacze - Międzynarodowe 
Zawody Strong Man
16.25 Rozwinąć skrzydła - teleno­
wela
17.15 TVN Fakty regionalne
17.30 Zwariowana forsa
18.00 Paulina - serial

18.55. Pogoda
19.00 TVN Fakty
19.30 Cristina - serial
20.25 Pogoda
20.30 Zaklęta w sokoła - film przy­
gód. USA (1985), wyk. Matthew Bro­
derick, Rutger Hauer, Michelle Pfe­
iffer, Leo McKern
22.45 Cosa Nostra - film sensac. 
USA (1967), wyk. Efrem Zimbalist 
Jr., Philip Abbott, Walter Pidgeon, 
Celeste Holm, Telly Savalas, Robert 
Duval
0.40 Telewizjer - magazyn sensacji 
i rozrywki *
1.10 Pragnienie zemsty - film erot. 
USA (1993), wyk. Robert Eastwick, 
Michelle Lamothe, Margie Peterson, 
Clark Katz
2.45 Granie na zawołanie
4.45 Granie na ekranie

POLSAT
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6.00 Przytul mnie
7.00 Disco Polo Live
8.00 TV Shop
8.30 Jeździec srebrnej szabli - serial 
anim.
9.00 Superboy - serial

9.30 Przybysze - serial
10.30 Aniołki Charliego - serial
11.30 Żar młodości - serial
12.30 Prawo do miłości - telenowe­
la
13.00 Tajemnice piasków - teleno­
wela
13.30 Kamera start
14.00 Na topie
14.30 Magazyn Motoryzayjny Mło­
dych
15.00 Piosenka na życzenie
16.00 Prawo do miłości - telenowe­
la
16.30 Tajemnice piasków - teleno­
wela
17.00 Informacje
17.15 Opowieści nie z tej ziemi - se­
rial anim.
17.40 Drużyna A - serial
18.35 Superboy - serial
19.00 Star Trek: Stacja kosmiczna - 
serial
19.50 Informacje
20.05 Sekrety gwiazd - serial dok.
21.05 Idź na całość
22.05 Diva - thriller USA (1982) 
0.10 Ciepły, letni deszcz - dramat 
psycholog. USA (1989)
1.35 Przytul mnie
2.35 Piosenka na życzenie
3.35 Pożegnanie

5.35 Top Shop
7.50 Klub Hawaje - serial
8.20 Top Shop
12.20 Namiętności - telenowela
13.20 Top Shop
17.45 Namiętności - telenowela
18.45 Przysmaki życia
19.25 BIA - film anim.
19.55 Top Shop
20.50 Passioni - telenowela
22.10 Nie tylko na weekend
22.40 Muzyczny kufer
23.40 Hot Shop
0.10 Magazyn erotyczny
1.10 Hot shop

CSE BRYZA

7.35 Wiadomości koszalińskie
7.45 KLAKSON - mag. motoryzacyj­
ny

.

Canal + 20.00 Nirwana

8.00 Przygody Tomka Sawyera - 
serial anim.
8.30 TeleJazda
8.45 Nasze lato
9.00 Życie na krawędzi
9.30 Wielcy kreatorzy mody
10.00 Oblicza prawdy - serial
10.45 Błogosławione kłamstwo - 
serial
11.30 Yancy Derringer - serial
12.00 Nasz sklep
13.00 Nasze auto
13.30 Muzyczna farma
13.55 Teleinformator - Kina
14.00 Yancy Derringer - serial
14.30 Era Wodnika
15.00 Przygody Tomka Sawyera - 
serial anim.
15.30 Życie na krawędzi
16.00 TeleJazda
16.15 Wielcy kreatorzy mody
16.45 Teleinformator popołudniowy
17.15 Wiadomości koszalińskie
17.30 Nasze lato
17.45 Błogosławione kłamstwo -
serial
18.35 Prosto z Parnasu
18.50 Wiadomości koszalińskie
19.00 Zoom
19.30 Świat pana trenera - serial
20.00 Lepkie rączki - komedia USA 
(1988)
21.35 Biedna mała bogata dziew­
czynka - miniserial
22.35 Wiadomości koszalińskie
22.45 In flagranti - rozmowa dnia
22.55 Wieczór kabaretowy
23.15 Hack party - program
0.15 Uczeń mordercy - thriller USA 
(1988)
1.55 Teleinformator nocny
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6.00 Świat pana trenera - serial
6.25 Autostrada do nieba - serial
7.15 Sunset Beach - serial
8.00 Odjazdowe kreskówki
9.15 Dziewczyna z komputera -
serial <
9.40 Czy boisz się ciemności - se­
rial
10.05 Trzecia planeta od Słońca -
serial
10.30 Policjanci z Miami - serial
11.20 Komando Małolat - serial
12.15 Teleshopping
12.55 Zoom
13.25 Autostrada do nieba - serial
14.15 Szwajcarscy Robinsonowie
- serial
14.45 Ukryta kamera
15.10 Odjazdowe kreskówki
16.20 Dziewczyna z komputera -
serial
16.45 Czy boisz się ciemności -
serial
17.10 Rodzina Potwornickich - se­
rial
17.35 Trzecia planeta od Słońca -
serial
18.00 Sunset Beach - serial
18.50 7 minut - wydarzenia dnia i 
prognoza pogody
19.00 Zoom
19.30 Świat pana trenera - serial 
20.00-0.20 FANTASTYCZNY PIĄ­
TEK:
20.00 Lepkie rączki - komedia USA 
(1988)
21.35 Biedna mała bogata dziew­
czynka (6) - miniserial
22.35 Resurrection - film obyczaj. 
USA (1980)
0.20 Zoom
0.45 Policjanci z Miami - serial
1.35 Fałszywy as - film sensac. 
franc.-USA (1990)
3.10 Resurrection - film obyczaj. 
USA
4.50 Teleshopping

WIPDLONIDA

7.00 Program dnia

7.05 Dziennik krajowy
7.25 Sport telegram
7.30 Gawędy historyczne
7.50 Akademia wiersza
8.00 Kot w butach - serial anim.
8.25 W krainie władcy smoków - 
serial
9.00 Wiadomości
9.10 Studium Teologii Prawosławnej 
Uniwersytetu Warszawskiego - re­
portaż
9.30 Droga - serial
10.25 Podwieczorek... z Polonią
11.10 W rajskim ogrodzie
11.25 Pejzaże Władysława Hasiora 
- film dok.
12.00 Wiadomości
12.10 Małe ojczyzny
12.35 Jeden na jeden
13.00 Dziewczyny do wzięcia - 
komedia obyczaj, poi. (1972)
13.45 Galeria malarstwa polskiego
13.55 Ojczyzna - polszczyzna
14.10 Teledyski na życzenie
14.20 Piesek w kratkę - serial anim.
14.30 Panorama
15.00 Przygody pana Michała -
serial
15.30 Credo
16.00 Panorama
16.10 Kot w butach - serial anim.
16.30 Ala i As
17.00 Teleexpress
17.15 Małe ojczyzny
17.40 Hity satelity
18.00 Fitness Club - serial
18.30 Latarnik
19.00 Danie na weekend
19.10 Tata, a Marcin powiedział...
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.55 Prognoza pogody 
19.59 Sport
20.05 Droga (ost.) - serial
21.05 XI Światowy Festiwal Polonij­
nych Zespołów Folklorystycznych - 
Rzeszów’99
22.00 Teodor Bok - reportaż
22.30 Panorama
22.56 Prognoza pogody
23.05 Akwen Eldorado - serial
23.50 Fronda 
0.25-7.00 Powtórki

CANAL+
7.00 Sto zdjęć naszego stulecia - 
film dok.
7.10 Diabelski Młyn - filmy anim.
7.50 Cafe Cukinia - film krótkome- 
traż.
8.00 Wyspa Noego - serial anim. (K)
8.30 Szaleni wikingowie - serial 
anim. (K)
8.55 Miraż - film krym. USA (K)
10.40 Deser (K)
10.50 Ucieczka z Los Angeles -
film USA (K)
12.30 Świat przyrody: Zapomniana 
farma - film dok. (K)
13.20 Szymon Mówi Show (K)
13.30 Okrągły tydzień - dramat 
ang.(K)
15.05 Deser Ny (K)
15.25 Komputerowy morderca -
thriller USA (K)
17.05 13 posterunek - serial (K)
17.35 A to histeria! - serial anim. (K)
18.00 Nie przegap
18.05 Diabelski Młyn - filmy anim.
18.30 Nigdzie indziej
19.30 Diabelski Młyn - filmy anim.
19.50 Sto zdjęć naszego stulecia - 
film dok.
20.00 Nirwana - film SF ang.-franc.- 
wł. (K)
21.50 Włamywacze - thriller erot. 
USA (K)
23.25 Zaślepienie - film erot. (K)
1.10 Poddanie - film erot. (K)
2.50 I skrzypce przestały grać - 
film obyczaj, pol. (K)
4.50 12 małp - film SF USA (K) 
(K)-prog. kodowany

POLECAMY
TVP 1, godz. 20.10 
TOMBSTONE

Chociaż powtarzają się opinie o 
zmierzchu westernu, filmowcy 
chętnie powracają do tego najpo­
pularniejszego niegdyś gatunku i 
ciągle odnoszą spore sukcesy. 
Przykładem może być światowy 
przebój Clinta Eastwooda „Bez 
przebaczenia” (1992), który zdo­
był uznanie artystycznej krytyki i 
trzy Oscary. Kasowy okazał się 
„Tombstone” George’a P. Co- 
smatosa, którego bohaterem jest 
Wyatt Earp (1848-1929), jeden z 
najsłynniejszych szeryfów Dzikie­
go Zachodu. Legendę nieustraszo­
nego stróża prawa z Dodge City 
wielokrotnie wskrzeszano na du­
żym ekranie, pierwszy film powstał 
na początku lat 30., najnowszy w 
1993 roku. Przez lata zmieniał się 
wizerunek bohatera, a wicielali się 
w niego kolejno: Richard Dix, 
Henry Fonda, Ronald Regan, 
Burt Lancaster, James Stewart, 
James Garner, Harris Yulin, Ke­
vin Costner oraz Kurt Russell.

Rok 1879. Koniec wojny sece­
syjnej wywołał wielką emigrację na 
Zachód. Farmerzy i awanturnicy 
rzucali wyzwanie losowi. W mia­
steczkach leżących na szlaku wę­
drówek osadników drastycznie ro­
sła przestępczość. Szeryf Wyatt 
Earp zmęczony życiem w ciągłym 
niebezpieczeństwie, postanawia 
zrezygnować z odznaki, by z dala 
od Dodge City zaznać spokoju i 
poświęcić się rodzinie. Wraz z 
żoną i braćmi Virgilem (Sam El­
liott) i Morganem (Bill Paxton) 
przenosi się do Tombstone w Ari­
zonie, gdzie w pobliżu odkryto bo­
gate złoża srebra. Ma nadzieję po­
prowadzić dobry interes, zapew­
niając sobie i rodzinie dostatnią 
przyszłość. W miasteczku zjawia 
się również jego stary przyjaciel, 
słynny rewolwerowiec Doc Holli­
day (przyjęta z zachwytem przez 
krytyków kreacja Vala Kilmera), 
który przyjechał na Zachód, by w 
suchym klimacie leczyć gruźlicę.

Tymczasem i Tombstone staje 
się coraz bardziej niebezpieczne. 
Najgroźniejszą bandą w okolicy 
dowodzą Johnny Ringo i Ike Clan­
ton. Już na początku filmu dopro­
wadzają do krwawej masakry na 
meksykańskim ślubie. Wyatt Earp 
musi ponownie przypiąć odznakę 
szeryfa. Dochodzi do ostatecznej 
konfrontacji między nękającymi 
mieszkańców bandytami a Ear- 
pem pragnącym przywrócić w 
Tombstone porządek i pomścić 
śmierć jednego z braci, Virgila. U 
jego boku stoją Morgan i oddany 
przyjaciel Doc Holliday.

TV W REGIONIE
TV 3 GDANSK

7.00 Zuzia i jej przyjaciele - serial
7.25 Miś Mieszko i przyjaciele - 
serial
7.30 Natura wie lepiej - serial
8.00 Panorama
8.10 Dzień dobry, tu Gdańsk
8.35 Marimar - serial
9.00 Serce Klarity - serial
9.25 Relaks z Łodzi
10.05 Bjork - Live '94 - prog, roz­
rywkowy
11.05 Podróże bez biletu
11.30 W krainie krokodyli cz.1/2 - 
film przyrod.
12.25 Przychodnia w Cardale - se­
rial
13.15 Z archiwum i pamięci
14.10 Warzywnik - serial poradni­
kowy
14.35 Coronation Street - serial
15.05 Drużyna marzeń - serial
15.30 Kość niezgody
16.00 Studio Trójki
16.10 Gdańsk, jakiego nie znamy
16.50 45 minut
17.30 EOL - Warmińsko-Mazurski 
Magazyn Telewizyjny
18.00 Panorama
18.30 Co, gdzie, kiedy w Trójmie- 
ście - mag.
18.45 Studio Trójki
19.00 Marimar- serial
19.25 Serce Klarity - serial
20.00 Klasztor - dramat psycholo­
giczny
21.30 Panorama
21.40 Punkt - temat dnia
22.00 Śpiew, balet, piosenka, czy­
li... - próg. rozrywkowy
23.00 Kino nocne: "Morderstwo 
czy miłosierdzie?" - dramat krym. 
0.30 Zakończenie próg.
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Canal+, godz. 20.00 
NIRWANA

Jest rok 2005, trzy dni do Boże­
go Narodzenia. Informatyk Jimi cały 
czas spędza przed komputerem, 
tworząc grę wideo. W pewnej chwi­
li orientuje się, że jego ostatni pro­
dukt, który miał stać się hitem świą­
tecznych dni jest zarażony wirusem. 
Zaczyna szukać ludzi, potrafiących

rozwiązać problem. Chce też od­
szukać swoją przyjaciółkę, która 
nagle zniknęła.
RTL 7, godz. 20.00 
LEPKIE RĄCZKI

Dwie wspólnie mieszkające 
dziewczyny przez przypadek wcho­
dzą w posiadanie walizki pełnej pie­
niędzy pochodzących z handlu nar­
kotykami. Zdając sobie sprawę, że

przywłaszczenie tych pieniędzy by­
łoby czynem nieuczciwym, panie 
postanawiają je tylko „pożyczyć”, 
by kupić kilka „niezbędnych” rze­
czy. Zabawa jednak szybko wymy­
ka się spod kontroli.
TVN, godz. 20.30 
ZAKLĘTA W SOKOŁA 

Dawno, dawno temu zły i okrutny 
biskup Aquilii zakochał się w pięk­

nej Izabelli Andegaweńskiej, ta jed­
nak odrzuciła jego zaloty, gdyż od­
dała już serce dzielnemu rycerzowi, 
Stefanowi z Navarry. Mściwy bi­
skup, z pomocą pustelnika Imperiu- 
sa, rzucił na zakochanych straszli­
wą klątwę - odtąd każdego dnia Iza­
bella zmienia się w sokoła, a Stefan 
spędza noce pod postacią wilka! 
Kochankowie nigdy więc nie mogą

spotkać się jako ludzie. Stefan po­
dejmuje rozpaczliwą walkę o przy­
wrócenie ukochanej i sobie normal­
nego życia, jednak nie będzie to 
łatwa walka...
TVP1, godz. 0.15 
POWSTRZYMAĆ MORDERCĘ 

Sean Dillona, były bojownika IRA, 
godzi się na współpracę z wywia­
dem brytyjskim przeciwko planują­

cemu zamach na rodzinę królewską 
Marcusowi Engelowi. Ma ku temu 
osobiste powody. Engel jest jego 
największym wrogiem, któremu po­
przysiągł krwawą zemstę. Agenci 
Ferguson i Bernstein obawiają się 
fiaska ważnej misji, jeżeli Dillon roz­
pocznie prywatną wendetę. Jest już 
jednak za późno, by go powstrzy­
mać.
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Golden League w Paryżu

Została czwórka
Siedmiu zawodników miało szan­

sę na końcową premię w cyklu mi­
tyngów lekkoatletycznej Złotej 
Ligi. Po środowej imprezie w Pary­
żu liczba kandydatów zmalała do 
czterech. Na udział w głównej pre­
mii, milionie dolarów do podziału, 
liczyć jeszcze mogą Amerykanka 
Marion Jones (200 m), Rumunka 
Gabriela Szabo (3000 m), Kenij- 
czyk z duńskim paszportem Wil­
son Kipketer (800 m) i Kenijczyk 
Bernard Barmassai (3000 m z 
przeszkodami).

Po dwóch imprezach, w Oslo i w 
Rzymie, do premii kandydowali 
również: Rosjanka Świetlana Ma- 
stierkowa na 800 m, Amerykanin 
Allen Johnson na 110 m ppł i jego 
rodak Erick Wälder w skoku w 
dal. S. Masteirkowa zajęła dopiero 
czwarte miejsce na 800 m - 1.59,05. 
Na dystansie tym zwyciężyła Ma­
ria Mutola z Mozambiku - 1.58,25

Autorami najwartościowszych 
wyników na Stade Charlety w Pa­
ryżu byli Kenijczyk Noah Ngeny 
i G. Szabo. Kenijczyk uzyskał naj­
lepszy w tym roku wyniki na świę­
cie w biegu na 1500 m - 3.28,84 
natomiast Rumunka na 3000 m - 
8.25,59.

Marion Jones zdecydowanie wy­
grała pojedynek najszybszych ko­
biet świata na 200 m. Amerykan­
ka zajęła pierwsze miejsce z wyni­
kiem 21,99 s. Jej główna rywalka, 
Francuzka Christine Arron, po­
biegła słabiej i była dopiero piąta 
z czasem 22,47 s.

Kolejne mityngi Golden League 
odbędą się w Monako, Zurychu, 
Brukseli i Berlinie, (jak)

Na zdjęciu: Wilson Kipketer zwy­
ciężył w w biegu na 800 m w... jed­
nym bucie, drugi zgubił na ok. 200 
m przed metą.

Fot. PAP/AP

Z Grzybowa do Dźwirzyna

Ogólnopolski bieg „Ku słońcu”
Piażą, lasem i po asfalcie będą biegli po laury i premie uczest­

nicy Ogólnopolskiego Biegu „Ku słońcu” o Puchar Wójta Gmi­
ny Kołobrzeg. Impreza odbędzie się już w najbliższą sobotę 
(24 bm.). Start nastąpi o godz. 11 na plaży w Grzybowie. Metę 
10-kilometrowego biegu usytuowano przy Szkole Podstawowej 
w Dźwirzynie.

Organizatorami biegu są Urząd 
Gminy w Kołobrzegu i kołobrzeski 
Klub Biegacza „Neptun” z niestru­
dzonym prezesem, entuzjastą bie­
gania Witoldem Janowskim na 
czele. Współorganizatorami SP 
Dźwirzyno, ośrodek „Skarbek” i 
Komisariat Policji w Dźwirzynie. 
Patronat nad imprezą objęło Radio 
Koszalin, Telewizja Polska SA od­
dział w Szczecinie i nasza redakcja.

Uczestnikami biegu mogą być 
osoby, które ukończyły 16 lat i 
mogą okazać akutalne badania le­
karskie. Zgłoszenia w dniu biegu 
przyjmować będzie sekretariat za­
wodów przy SP w Dźwirzynie w 
godz. od 9 do 10.

Organizatorzy zapewnili dla naj­
lepszych biegaczy atrakcyjne na­

grody. Zwycięzca biegu mężczyzn 
zainkasuje 1.500 złotych. Tyle 
samo otrzyma najlepsza na mecie 
kobieta. To rzadki przypadek rów­
nouprawnienia pod tym względem 
w skali całego kraju! Podobnie bę­
dzie z następnymi na mecie pana­
mi i paniami. Drudzy w klasyfika­
cji generalnej otrzymają po 1.000 
zł, trzeci po 600 zł, a dalej po 300, 
200 i 100 złotych. Nagród rzeczo­
wych nie zabraknie dla czołowych 
trójek w poszczególnych grupach 
wiekowych. Panie będą klasyfiko­
wane w grupach 16-29 lat, 30-39 
lat oraz 40 i więcej lat. Panowie w 
pięciu grupach: 16-39, 40-49, 
50-59, 60-69, 70 i więcej lat. Bieg 
„Ku słońcu” odbędzie się bez wzglę­
du na pogodę, (jak)

Morska próba w Jarosławcu
Agencja Mienia Gminnego i 

Spraw Publicznych w Postominie, 
Zarząd Wojewódzki Wodnego 
Ochotniczego Pogotowia Ratunko­
wego w Słupsku oraz Urząd Gmi­
ny Postomino są organizatorami 
4. Ogólnopolskich Zawodów Pły­
wackich pn. „Klif Jarosławca 99”.

Celem imprezy jest popularyza­
cja pływania oraz poznanie walorów 
turystycznych Jarosławca. Zmaga­
nia pływaków odbywać się będą w 
morzu na odcinku plaży strzeżonej 
za O W „Mikołajek”. Metę dwukilo- 
metrowej trasy usytuowano na wy­
sokości nowego zejścia na plażę przy

ul. Spacerowej. Zawody odbędą się 
przy stanie morza maksymalnie 2 
st. w skali Beauforta. Zgłoszenia 
przyjmuje Ośrodek Przywodny ul. 
Spacerowa 6 w Jarosławcu (tel. 810- 
94-66). W dniu zawodów (24 bm.) 
zgłoszenia przyjmowane będą w 
OW „Mikołajek” przy ul. Bałtyckiej 
30 do godz. 18.30. Pół godziny póź­
niej pływacy rozpoczną zmagania.

Na najlepszych czekają nagrody 
finansowe (pierwsza trójka), rze­
czowe i puchary. Natomiast wszy­
scy uczestnicy „Klifu Jarosławca” 
otrzymają pamiątkowe dyplomy.

(jak)

AUTO SZYBY
sprzedaż montaż naprawa
KOŁOBRZEG, tel. 35 282 81 KOSZALIN, tel. 342 60 93 

GA-2856P SŁUPSK, tel. 842 51 80 SZCZECINEK, tel. 57 462 42

Kotwica 
po raz drugi
Trzecioligowe zespoły Kotwicy 

Kołobrzeg i Pogoni Lębork po raz 
drugi w odstępie kilku dni spotka­
ły się w meczu sparingowym. W 
Bobolicach, podobnie jak kilka dni 
wcześniej w Trzebiatowie, zwycię­
żyli kołobrzeżanie. Końcowy wynik 
meczu 2:1 (1:1) dla Kotwicy.

Kołobrzeżanie zdobyli prowadze­
nie w 22. minucie po skutecznie 
wyegzekwowanym rzucie wolnym 
przez specjalistę od tego typu sytu­
acji Roberta Waszczyka. W 30. 
min był już jednak remis. Roman 
Cech otrzymał długie podanie z 
głębi pola i znalazł się sam na sam 
z bramkarzem kołobrzeżan. Ograł 
go i posłał piłkę do siatki. Na roz­
strzygnięcie czekano do 88. min. Po 
błędzie Krzysztofa Wrońskiego 
piłkę przejął strzelec jedynego gola 
w pierwszym meczu obu drużyn 
Arkadiusz Gosik. Następnie ude­
rzył z ok. 8 metrów. Przed wylądo­
waniem w bramce Pogoni, piłka od­
biła się jeszcze od Rafała Micho- 
ra. Oba zespoły miały jeszcze inne 
okazje do zdobycia goli. M.in. w 
pierwszej połowie po dośrodkowa- 
niu z rzutu rożnego bliska szczęścia 
była Kotwica. Zabrakło kilku cen­
tymetrów i piłka uderzyła w po­
przeczkę po strzale głową jednego 
z kołobrzeżan. Lęborczanie zre­
wanżowali się w 55. min strzałem 
w poprzeczkę z rzutu wolnego (Ma­
riusz Kalamaszek). (jak)
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Kwalifikacje Ligi Mistrzów

Widzew z Liteksem
Zgodnie z wcześniejszymi przewi­

dywaniami, rywalem Widzewa 
Łódź w drugiej rundzie kwalifika­
cyjnej do piłkarskiej Ligi Mistrzów 
będzie bułgarski zespół Litex Ło- 
wecz. Bułgarzy nie zaprzepaścili 
doskonałej szansy na awans po zdo­
byciu w pierwszym meczu z Glento- 
ranem Belfast trzybiramkowej za­
liczki. W wyjazdowym rewanżu, 
zwyciężyli 2:0.

W Belfaście do przerwy był remis, 
co jeszcze dawało cień nadziei miej­
scowym. Po przerwie Bułgarzy po­
zbawili Irlandczyków wszelkich złu­
dzeń. W 63. minucie prowadzenie

uzyskał Altin Haxai, a wynik w 
przedostatniej minucie ustalił Al­
ban Buszi.

Wyniki innych spotkań (w nawia­
sach rezultaty pierwszych meczów): 
Cement Ararat - Żalgiris Wilno 0:3 
(0:2), SK Tirana - IBV Vestman- 
nayjar (Islandia) 1:2 (0:1), Skonto 
Ryga - Jeunesse Esch (Luksem­
burg) 8:0 (2:0), Flora Tallin - Parti- 
zan Belgrad 1:4 (0:6), Kjapaz Gan- 
dża (Azerbejdżan) - Sloga Jugoma- 
gnat Skopje (Macedonia) 2:1 (0:1), 
Haka Valkeakoski (Finlandia) - HB 
Toershavn (Wyspy Owcze) 6:0 (1:1), 
FC La Valetta - Barry Town 3:2

(0:0), Zimbru Kiszyniów - St. Pa­
trick Atletic 5:0 (5:0).

W II rundzie zmierzą się: Rapid 
Wiedeń - FC La Valetta, Anortho- 
sis Famagusta (Cypr) - Slovan Bra­
tysława, Partizan Belgrad - Rijeka 
(Chorwacja), CSKA Moskwa - Mol­
de (Norwegia), Haka Valkeakoski 
(Finlandia) - Glasgow Rangers, 
Dynamo Tbilisi - Zimbru Kiszy­
niów, Dniepr Transmasz-Mogilew 
(Białoruś) - AIK Sztokholm, Sloga 
Jugomagnat (Macedonia) - Broend- 
by (Dania), Rapid Bukareszt - 
Skonto Ryga, Besiktas Stambuł - 
Hapoel Hajfa, Dynamo Kijów - Żal­
giris Wilno, IBV Vestmannaeyjar - 
MTK Budapeszt, Maribor Teatanic 
(Słowenia) - Genk (Belgia).

Mecze zostaną rozegrane w termi­
nach 28 lipca i 4 sierpnia. Widzew cze­
ka najpierw wyjazd do Bułgarii, (jak)

Odrobili zaległości
Piłkarze I ligi dokończyli pierwszą kolejkę spotkań w nowym sezo­

nie. W przełożonym meczu Widzewa Łódź z Polonią Warszawa padł 
remis 1:1 (1:0). Prowadzenie dla łodzian uzyskał Radosław Michal­
ski w 34. minucie, wyrównanie padło ze strzału Jacka Dąbrowskiego 
na 3 min przed końcem spotkania. Mecz Widzewa z Polonią został 
przełożony ze względu na występy stołecznej drużyny w Pucharze 
Intertoto, (jak)

Piłkarskie turnieje

L. Armstrong oczyszczony
Sukcesem Hiszpana Davida 

Etxebarrii (Once) zakończył się 
16. etap kolarskiego wyścigu Tour 
de France z Lannemezan do Pau 
(192 km). Na mecie hiszpański ko­
larz wyprzedził Kolumbijczyka 
Carlosa Contrerasa (Keime) i
Włocha Alberto ElWego (Tele­
kom). Było to już drugie zwycięstwo 
etapowe Etxebarrii w tegorocznym 
Tour de France. Liderem „Wielkiej 
Pętli” pozostał Amerykanin Lance 
Armstrong (US Postał), który po 
16. etapie w klasyfikacji generalnej 
miał 6 minut i 19 s przewagi nad 
Hiszpanem Fernando Escarti- 
nem (Keime) i 7.28 nad Szwajca­
rem Alexem Zuelle (Banesto).

W ostatnich dniach najwięcej w 
kolarskim peletonie mówiło się o

Futbol z Gwardią
W dniach 31 lipca - 1 sierpnia 

KSPN Gwardia Koszalin organizu­
je letni turniej piłkarski drużyn 
sześcioosobowych (bramkarz + pię­
ciu zawodników w polu) dla ama­
torów. Zgłoszenia telefoniczne 
przyjmowane są w koszalińskim 
klubie pod nr 341-39-82. Można też 
zapisywać drużyny u działaczy 
Gwardii Waldemara Staszka 
(0-601 72-63-03) lub Ireneusza 
Bazgiera (0-601 75-26-64).

Organizatorzy piłkarskiej impre­
zy zapraszają przedstawicieli dru­
żyn już zgłoszonych i tych, które 
dopiero zamierzają przystąpić do 
rozgrywek na zebranie organizacyj­
ne. Odbędzie się ono w kawiarni 
klubowej na obiektach Gwardii w 
poniedziałek (26 bm.) o godz. 17.

Piłkarze spadkowicza z III ligi 
Gwardii Koszalin, rozegrają na 
własnym boisku, w sobotę (24 bm.) 
'o godz. 11, sparingowy mecz z trze- 
cioligową Astrą Krotoszyn, (jak)
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MULTILOTEK 
Losowanie z czwartku 22.07 
3, 5, 7, 9, 12, 15, 22, 26, 31, 36, 

40,47,51,54,67,71,73,76,79,80

TWÓJ SZCZĘŚLIWY NUME­
REK

Losowanie z czwartku 22.07 
Losowanie I: 6 
Losowanie II: 13, 28, 33, 41

DUŻY LOTEK
Wygrane ze środy 21.07
I stopnia - brak wygranej
II stopnia - 4.664 zł 86 gr
III stopnia - 47 zł 20 gr
IV stopnia - 5 zł

(kie)

wykryciu w organizmie Armstronga 
śladów niedozwolonej substancji, 
syntetycznego kortykoidu. W środę 
oficjalnie została potwierdzona infor- 
maqa, że podczas badania antydopin- 
gowego próbki pobranej od obecnego 
lidera wyścigu w dniu 4 lipca, znale­
ziono w niej śladowe ilości tego zabro­
nionego środka. Międzynarodowa 
Unia Kolarska (UCI), w specjalnym 
komunikacie, oczyściła jednak kola­
rza z podejrzeń o stosowanie niedo­
zwolonego dopingu. UCI poinformo­
wała, że pozytywny wynik był efek­
tem przeniknięcia do organizmu sub­
stancji znajdujących się w stosowanej 
na zalecenie lekarza maści przeciw­
zapalnej. Tym samym, L. Armstrong 
może w spokoju zmierzać do mety na 
Polach Elizejskich w Paryżu, (jak)

Snajper
Gilewicz

Polski piłkarz Radosław Gile­
wicz, grający w austriackim Tiro- 
lu Innsbruck, zajmuje drugie 
miejsce w klasyfikacji najlep­
szych strzelców tamtejszej eks­
traklasy. Gilewicz strzelił trzy gole 
i ustępuje tylko Ivicy Vasticowi 
ze Sturmu Graz, który ma na kon­
cie 5 goli. Za Gilewiczem plasu­
je się m.in. słynny Dejan Savice- 
vic (Austria Wiedeń) - 2 gole.

R. Gilewicz kontynuuje tym sa­
mym dobrą passę z poprzedniego 
sezonu, gdy po przejściu z po­
przedniego, niemieckiego klubu 
zdobył dlaTirolu kilka bardzo waż­
nych goli. Polak zdążył zasłynąć 
nad Dunajem nie tylko jako dosko­
nały snajper, ale i zawodnik kolek­
cjonujący kolorowe kartoniki. (Jak)

MGLKS Mechanik Bobolice or­
ganizuje 10. Turniej Piłki Nożnej o 
Puchar Burmistrza Miasta i Gmi­
ny. Impreza jest jednym z punktów 
obchodów 30-lecia klubu.

W turnieju, który odbędzie się w 
niedzielę (25 bm.) na stadionie 
miejskim przy ul. Mickiewicza 20 
Bobolicach, zagrają cztery druży­
ny: Kotwica Kołobrzeg, Piast Człu­
chów, Rossa Rosnowo i oczywiście 
Mechanik.

Program turnieju: godz. 10.30 - 
Kotwica - Rossa, godz. 11.15 - 
Mechanik - Piast, godz. 12.30 - 
Kotwicą - Piast, godz. 13.15 Me­
chanik — Rossa, godz. 14.ŚÓ' — Piast
- Rossa, godz. 15.15 - Mechanik - 
Kotwica.

W sobotę (24 bm.) na stadionie 
miejskim przy ul. Strzeleckiej 11 w 
Sianowie odbędzie się II Międzyna­
rodowy Turniej Piłkarski Młodzi­
ków. W rozgrywkach uczestniczyć 
będą zespoły składające się z chłop­
ców urodzonych w 1984 roku i 
młodszych. Rozgrywki rozpoczną 
się o godz. 9.30 meczem TSV 1814 
Firdland (Niemcy) - Gwardia Sam­
bor Koszalin. Następnie zmierzą 
się: godz. 10.15 - Victoria Sianów 
- UKS Olimpia Bobolice, godz. 
11.15 - TSV 1814 - Olimpia, godz. 

•12- Victoria - Gwardia Sambor,
godz. 13 — Olimpia — Gwardia

Sambor, godz. 13.45 TSV 1814 - 
Victoria, (jak)

Lato z rowerem
Kolarski Uczniowski Klub Spor­

towy „Spółdzielca” Koszalin orga­
nizuje w najbliższą niedzielę (25 
bm.) wyścig pn. „Koszalińskie lato 
z rowerem”. Zawody zostaną prze­
prowadzone na terenach Góry 
Chełmskiej. Start i metę ulokowa­
no na promenadzie Kopernika u 
podnóża góry.

Wyścig przeznaczony jest dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych. W 
młodszych rocznikach uczestnicy 
zawodów ścigać się będą w trzech 
kategoriach: dziewcząt, chłopców i 
chłopców-ministrantów i pięciu 
grupach wiekowych: 1988/90,
1986/87, 1984/85, 1982/83 i 1980/ 
81. Dla dorosłych przygotowano 
również pięć grup wiekowych: 
20-29 lat, 30-39 lat, 40-49 lat, 
50-59 lat oraz 60 lat i starsi. 
Uczestników zmagań obowiązują 
kaski ochronne (można je wypoży­
czyć z klubu Spółdzielca) i badania 
lekarskie (istnieje możliwość prze­
prowadzenia takich badań przez 
lekarza wyścigu).

Zgłoszenia przyjmowane są tele­
fonicznie w godz. 10-18 pod nr 
342-07-25 do 23 bm. lub na godzinę 
przed startem. Zbiórka i weryfika­
cja zawodników nastąpi o godz. 14 
na promenadzie Kopernika. Start 
pierwszej grupy o godz. 15. (jak)

Sztorm/Zirob
dziesiąty

W Białymstoku dobiegły końca 
lekkoatletyczne zmagania o meda­
le mistrzostw Polski w kategorii 
wiekowej juniorów. W drugim dniu 
zawodnicy z klubów Pomorza Środ­
kowego nie plasowali się na po­
dium. Złoty medal w skoku o tyczce 
dziewcząt wywalczyła wychowanka 
Jantara Ustka, startująca obecnie 
w barwach SKLA Sopot, Aleksan­
dra Granda. Pokonała ona wyso­
kość 3,80 m, deklasując rywalki.

W klasyfikacji klubowej MPJ 
zdecydowane zwycięstwo odniosła 
Skra Warszawa - 202 punktów. 
Drugie miejsce zajęła AZS WSP 
Resovia Rzeszów - 112 pkt, a trze­
cie Lubusz Słubice - 100 pkt. Na 
dziesiątym miejscu, z dorobkiem 
67,5 pkt, uplasował się Sztorm/Zi­
rob Kołobrzeg. Przypomnijmy, że w 
Białymstoku lekkoatletyczne na­
dzieje z Kołobrzegu zdobyły dwa 
medale i trzy czwarte miejsca. 
Srebrny krążek wywalczył oszczep- 
nik Łukasz Baran, a brązowy ku­
lomiot Paweł Grześkowiak. 
Czwarte miejsca to zasługa 
oszczepników: Śylwii Śliwińskiej 
i Bartosza Lenarcika oraz mło- 
ciarki Katarzyny Szumały. W su­
mie sklasyfikowano 140 spośród 
157 reprezentowanych w mistrzo­
stwach klubów, (jak)

Najlepsza inwestycja na 4 kółkach
Opel Astra Classic zdecydowanie 
najlepiej utrzymuje swą wartość 
po dwóch, trzech czy nawet 
czterech latach!*

— ZAPRASZAMY
KOSZALIN

Dowbusz, ul. Morska 4la 
tel. (094) 341-51-20 GM-2685pb


